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I WSTĘP – IDEA PLANU ROZWOJU LOKALNEGO 

 

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012-2022 to dokument o 

charakterze strategicznym, opracowany na podstawie Strategii Rozwoju Powiatu Żnińskiego 

na lata 2012-2022. 

Programowanie rozwoju jest jednym z najważniejszych zadań, jakie ustawowo zostały 

przypisane samorządowi terytorialnemu. Plan Rozwoju Lokalnego konstytuuje działania 

podejmowane przez władze powiatu, a jego zakres w istotny sposób determinuje procesy 

rozwojowe całego regionu. Plan ten jest dokumentem szczegółowo traktującym o zadaniach, 

jakie będą podejmowane przez samorząd powiatowy w ciągu kilku najbliższych lat. Działania 

te będą miały na celu realizację misji Powiatu Żnińskiego, określoną w Strategii Rozwoju. 

Sporządzenie takiego Planu nie jest zadaniem obligatoryjnym, ale ułatwia pozyskiwanie 

środków finansowych na wskazane projekty ze źródeł zewnętrznych, w tym z funduszy 

unijnych. 

Plan określa więc zasady i sposoby zintegrowanego sterowania rozwojem Powiatu 

Żnińskiego w danym okresie czasu. Pod pojęciem rozwoju powiatu należy rozumieć przede 

wszystkim procesy związane z jakościowymi zmianami w środowisku życia mieszkańców, a 

także kształtowaniem jak najlepszych warunków dla wzrostu aktywności gospodarczej oraz 

rozwoju funkcji turystyczno-wypoczynkowych. Posiadanie Planu Rozwoju Lokalnego ułatwia 

podejmowanie decyzji bieżących, dostosowanych do aktualnych uwarunkowań 

(zewnętrznych i wewnętrznych) a jednocześnie ze świadomością ich długookresowych 

skutków (pozytywnych i negatywnych). Sprzyja też racjonalizacji gospodarowania 

publicznymi środkami finansowymi, będącymi w dyspozycji budżetu powiatu. 

 Plan Rozwoju Lokalnego służy wdrożeniu Strategii Rozwoju Powiatu Żnińskiego i jej 

założeń społeczno-gospodarczych. Określa nie tylko cele ogólne, lecz także konkretne 

zadania, terminy ich realizacji oraz przewidywane nakłady inwestycyjne. Poszerza to 

możliwości rozwojowe, umożliwia koncentrację przedsięwzięć, a tym samym zwiększa 

szybkość ich realizacji, jednocześnie zmniejszając koszty.  

 Zadania zaplanowane do realizacji w niniejszym Planie Rozwoju Lokalnego mają 

charakter kompleksowy, długofalowy, a do ich realizacji zapewniony jest konsensus 

społeczny. Tworząc Plan zastosowano w miarę możliwości podejście zintegrowane, 

polegające na planowaniu kompleksowych działań łączących różne dziedziny, sektory, jak 

również grupy społeczne, w celu zapewnienia efektywniejszego wykorzystania środków oraz 

przyspieszenia i zdynamizowania procesów rozwojowych. 

 Zgodnie z tą ideą Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012-2022 

został przygotowany w oparciu o zadania i projekty zgłoszone przez jednostki organizacyjne 

Powiatu Żnińskiego oraz Wydziały Starostwa Powiatowego w Żninie.   



                                                                                     Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012 - 2022 

 

 Lech Consulting Sp. z o.o. 5 

www.LC.net.pl 

II Raport o stanie Powiatu Żnińskiego 
 

Powiat Żniński zajmuje powierzchnię 984,77 km2, czyli 5,5% obszaru województwa 

kujawsko-pomorskiego. Obejmuje swym zasięgiem terytorialnym 6 gmin, na terenie których 

zlokalizowanych jest 196 miejscowości. Powierzchnia gruntów leśnych zajmuje ok. 17% 

powierzchni powiatu, a ponad 10% - to obszary chronionego krajobrazu. W ramach 

Programu Natura 2000 objęte ochroną zostały 4 obszary w powiecie: Buczyna w 

Mięcierzynie w Gminie Rogowo, Ostoja Barcińsko-Gąsawska w Gminie Barcin, Równina 

Szubińsko-Łabiszyńska w Gminie Łabiszyn, Torfowisko Oporówek w Gminie Łabiszyn. Walory 

przyrodnicze, w szczególności bogactwo jezior, stanowią jeden z atutów powiatu. Mogą one 

stanowić czynnik przyciągający turystów, lecz wymagają odpowiedniego zagospodarowania, 

w szczególności w zakresie infrastruktury sportowo – rekreacyjnej, a także zapewnienia 

stałej ochrony jakości wód, gleby i powietrza.  

Pod względem zajmowanej powierzchni (984,77 km2) oraz liczby mieszkańców  

(70 605) powiat należy do średnich w skali województwa jednostek administracyjnych 

(powiatów ziemskich) zajmując 12-tą lokatę pod względem ludności i 10-tą pod względem 

powierzchni. 

Pod względem potencjału przemysłowego Powiat Żniński zalicza się do powiatów 

średnio zindustrializowanych. Dominujący udział w produkcji ma przemysł rolno-spożywczy, 

meblarski i cementowo–wapienniczy. Szczególne znaczenie w powiecie mają zakłady Lafarge 

Cement S.A. 

 

II.1. Sfera przestrzenno-środowiskowa  

 Położenie 

Powiat Żniński położony jest w południowo-zachodniej części Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na Pojezierzu Gnieźnieńskim wchodzącym w skład mezoregionu 

Pojezierza Wielkopolskiego. Pod względem hydrograficznym obszar powiatu leży w zlewni 

rzeki Warty ze względu na jej dopływy rzeki Noteć wraz z rzeką Gąsawka i Strugą Foluską 

oraz rzeką Wełna.  

W skład Powiatu Żnińskiego wchodzi 6 gmin: Żnin, Barcin, Janowiec Wielkopolski, 

Łabiszyn (gminy miejsko–wiejskie) oraz Rogowo i Gąsawa (gminy wiejskie). Stolicą powiatu 

jest Żnin, który oddalony jest od Bydgoszczy o ok. 45 km, a od Poznania i Torunia                             

o ok. 82 km. 
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Mapa 1. Mapa Powiatu Żnińskiego 

Podział terytorialny gmin opiera na strukturze 126 sołectw, w których skupionych jest 

196 miejscowości. System osadniczy powiatu można uznać za korzystne uwarunkowanie 

rozwoju. Centralne położenie siedziby powiatu - Żnina oraz równomierne rozmieszczenie 

miejscowości będących siedzibą samorządów gminnych oraz ośrodków obsługi mieszkańców 

i rolnictwa stwarzają dogodne warunki rozwoju infrastruktury komunalnej oraz usług 

różnego rzędu.  
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 Zasoby środowiska naturalnego 

 Obszar Powiatu Żnińskiego posiada bogatą sieć hydrograficzną ze znacznym udziałem 

wód powierzchniowych. Do niej należy, w szczególności: 

 zlewnia rzeki Noteć z jeziorami: m.in. Sadłogoskie, Wolickie, Kierzkowskie, 

Ostrówieckie, Chomiąskie, Foluskie, Oćwieckie wraz ze zlewnią rzeki Gąsawka z 

jeziorami: m.in. Dobrylewskie, Żnińskie Duże, Żnińskie Małe, Skarbieńskie, 

Weneckie, Biskupińskie, Godawskie, Gąsawskie; 

 zlewnia rzeki Wełna z jeziorami: m.in. Żernickie, Tonowskie, Kołdrąbskie, 

Rogowskie, Wolskie, Zioło. 

Tworzą one bardzo korzystne uwarunkowania w zakresie turystyki kwalifikowanej 

przede wszystkim do uprawiania sportów wodnych. Atrakcją wyjątkową w skali 

ponadregionalnej jest zalany kamieniołom w Piechcinie, który stanowi popularny akwen do 

nurkowania ze względu na przejrzystość wody.  

 W większości jeziora położone są w obszarach chronionego krajobrazu tj. Obszar 

Chronionego Krajobrazu Jezior Żnińskich, Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Rogowskich 

oraz częściowo Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Żędowskich. Ponadto niektóre jeziora 

objęte są siecią ekologiczną NATURA 2000 (część gminy Gąsawa, Barcin). Podstawą dla ich 

ustanowienia były posiadane walory oraz konieczność przeciwdziałania degradacji, w 

szczególności eutrofizacji wód.  

 Powiat Żniński to powiat typowo rolniczy: użytki rolne stanowią 63,25% obszaru a lasy 

zajmują 15,94% powierzchni ogólnej. Na obszarze wysoczyzny morenowej dominują gleby 

płowe, poprzedzielane enklawami gleb brunatnych i bielicowych. Rozwijana od wieków 

kultura rolna dziś owocuje dobrymi wynikami, mimo że region zalicza się do obszarów o 

najniższej sumie opadów w kraju. Na terenie Powiatu Żnińskiego występują złoża kruszywa 

naturalnego (piasku i żwiru) i złoża wapieni.   

 Zasoby kulturowe 

Powiat Żniński posiada znaczące zasoby kulturowe. Należą do nich zarówno liczne 

zabytki materialne jak i bogate tradycje związane z przynależnością do regionu 

etnograficzno-historycznego Pałuk. 

Wśród zabytków materialnych bez wątpienia największe znaczenie odgrywa Biskupin 

z pozostałościami osady kultury łużyckiej. Charakterystyczne dla tego regionu są również 

liczne zespoły pałacowo-parkowe (Lubostroń, Grochowiska Szlacheckie, Młodocin, Uścikowo, 

Kołdrąb) oraz dworsko–parkowe (m.in. Marcinkowo Górne, Marcinkowo Dolne, Sielec, 

Słębowo, Sobiejuchy, Recz, Żnin).  

Z obiektów sakralnych na szczególną uwagę zasługują kościoły drewniane oraz 

najstarsze świątynie murowane (pochodzące z XIII/XIV w.).  Największą wartość kulturową 
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posiada kościół pw. św. Mikołaja w Gąsawie (XVII w.), w którego wnętrzu zachował się cenny 

zespół barokowych malowideł ściennych. 

Zabytki kultury materialnej, historyczna przeszłość regionu są bogato eksponowane w  

obiektach muzealnych na terenie powiatu – w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie, 

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji i w zespole 

pałacowo–parkowym w Lubostroniu. Izba Tradycji w Barcinie eksponuje bogatą historię tego 

miasta i okolicznych miejscowości. 

Przez teren Powiatu Żnińskiego przebiega kulturowy Szlak Piastowski. O jego 

niepowtarzalności świadczą zabytki kultury materialnej nagromadzone wzdłuż jego 

przebiegu – zabytki od powstania polskiej państwowości, aż po czasy współczesne. Szlak ten 

łączy wybrane miejscowości Powiatu Żnińskiego z ośrodkami o niepowtarzalnym wymiarze 

historycznym, w tym z Gnieznem i Poznaniem.  

Bogactwo kulturowe regionu propagowane jest przez ośrodki kultury (domy kultury, 

biblioteki) działające w poszczególnych gminach powiatu: 

 Miejski Dom Kultury w Barcinie, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Gąsawie, 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wlkp., 

 Łabiszyński Dom Kultury, 

 Gminny Dom Kultury w Rogowie, 

 Żniński Dom Kultury. 

 

II.2. Sfera społeczna 

 Stan i struktura ludności 

Analizując sytuację demograficzną na terenie Powiatu Żnińskiego, za podstawowe 

zjawisko obserwowane w ostatnich latach uznać należy zmiany w liczbie i strukturze 

ludności.  
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Wykres 1. Liczba ludności terenów miejskich i wiejskich w Powiecie Żnińskim 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Ogółem, w porównaniu do 2001 roku liczba ludności wzrosła o 74 osoby i na dzień 31 

grudnia 2010 roku wynosiła 70 605 osób. Powyższy wykres ilustruje znaczną dysproporcję 

wskaźnika ilości mieszkańców terenów miejskich (gdzie liczba ludności zmniejszyła się o 881 

osób) w stosunku do wartości tego wskaźnika dla terenów wiejskich, gdzie nastąpił wzrost o 

955 osób. Przyczyny tego zjawiska można łączyć z postępującym procesem suburbanizacji i 

rozwojem budownictwa jednorodzinnego na terenach podmiejskich. 

Istotny aspekt struktury demograficznej stanowią ruchy naturalne ludności, a także 

migracje wewnętrzne i zagraniczne na pobyt stały. Saldo migracji w okresie 2001 - 2010 

utrzymywało wartość ujemną, co oznacza większą liczbę wymeldowań niż liczbę zameldowań 

na terenie powiatu. Należy jednak zwrócić uwagę, iż z roku na rok widoczny jest trend 

zmniejszania się dysproporcji pomiędzy liczbą wymeldowań a liczbą zameldowań, a zatem 

zmniejsza się odpływ ludności z terenu powiatu. W 2001 roku saldo posiadało wartość - 169, 

a w roku 2010 wyniosło - 56. 

 
 

Tabela 1. Saldo migracji na terenie Powiatu Żnińskiego w latach 2001 - 2010 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

wymeldowania 802 798 827 806 755 1 102 1 140 942 785 885 

zameldowania 633 679 654 660 612 989 981 848 755 829 

saldo -169 -119 -173 -146 -143 -113 -159 -94 -30 -56 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 
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Mapa przedstawia wskaźnik salda migracji w 

poszczególnych gminach w 2010 roku. Saldo ujemne 

odnotowano w gminach: Żnin (-45), Rogowo (-30) oraz 

Janowiec Wielkopolski (-28), natomiast saldo dodatnie 

odnotowano w Gminach Łabiszyn, Barcin i Gąsawa. W 

zakresie migracji zagranicznych w Powiecie Żnińskim 

wskaźnik osiągnął wartość dodatnią: nastąpiły 3 

wymeldowania za granicę przy jednoczesnych 10 

zameldowaniach spoza granic kraju.  

Wskazane powyżej zjawiska bezpośrednio przekładają się 

na strukturę demograficzną ludności.  

Poniższy wykres przedstawia udziały poszczególnych grup 

ekonomicznych w kolejnych latach. Zgodnie z klasyfikacją Głównego Urzędu Statystycznego, 

do grupy w wieku przedprodukcyjnym zaliczamy osoby do 15 roku życia, do grupy w wieku 

produkcyjnym kobiety do 59 roku życia oraz mężczyzn do 64 roku życia. Z łatwością można 

zauważyć zmiany. Zmniejsza się liczba osób zaliczanych do najmłodszego pokolenia – z 24,9% 

w 2002 roku do 20,3% w 2010 roku. Spadek ten był łagodzony przez zwiększającą się liczbę 

osób w wieku produkcyjnym. Jednocześnie systematycznie zwiększał się udział osób po 

zakończeniu pracy zawodowej – z 13% w 2002 roku do 14,8% w 2010 roku. Oznacza to 

utrwalanie się zjawiska starzenia się społeczeństwa. 

Wykres 2. Struktura ludności Powiatu Żnińskiego według grup ekonomicznych 
Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Ruchy naturalne ludności, mierzone według liczby urodzeń i zgonów, stanowią 

kolejny czynnik warunkujący trendy w sferze społecznej. Liczba urodzeń utrzymuje się w 

stałym przedziale, najwyższą wartość osiągnęła w 2008 roku - 827. Wartość wskaźnika 

przyrostu naturalnego na 1 000 ludności na przestrzeni lat 2001-2010 pozostawała dodatnia. 

W 2010 roku osiągnęła poziom 2,1 – o 0,5 wartość wyższą niż w 2002 roku. 
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Tabela 2. Ruchy naturalne ludności na terenie Powiatu Żnińskiego 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

urodzenia 

ogółem 
743 763 729 724 745 694 784 827 818 779 

zgony  662 647 634 585 633 656 657 615 700 629 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 Bezrobocie 

Wysoki poziom bezrobocia jest jednym z najpoważniejszych problemów społecznych, 

jakie dotykają mieszkańców Powiatu Żnińskiego. Jest on zjawiskiem wywołującym szereg 

negatywnych skutków w płaszczyźnie ekonomicznej, społecznej, politycznej a także 

psychologicznej. Stopa bezrobocia na dzień 31 grudnia 2010 roku dla Powiatu Żnińskiego 

wyniosła 21,5%. Należy jednak podkreślić, że ostatnie działania zwalczające poziom 

bezrobocia przyniosły pozytywne rezultaty, a liczba osób pozostająca bez pracy uległa 

zmniejszeniu. W okresie 2001 – 2010 liczba ta zmniejszyła się do 5 426 osób, przy czym 

najwyższą wartość odnotowano w 2003 roku (9 531 osób). Ogółem udział osób 

bezrobotnych w całkowitej liczbie osób w wieku produkcyjnym, która zamieszkuje powiat, 

wynosi 11,9% (dane na dzień 31 grudnia 2010 roku).  

 
Tabela 3. Liczba osób bezrobotnych w Powiecie Żnińskim 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

ogółem 8 977 9 135 9 531 9 261 8 420 7 366 5 397 5 231 5 554 5 426 

mężczyźni 4 040 4 169 4 284 4 124 3 619 2 839 1 765 1 694 2 315 2 268 

kobiety 4 937 4 966 5 247 5 137 4 801 4 527 3 632 3 537 3 239 3 158 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Jak wynika z powyższej tabeli bezrobocie w Powiecie Żnińskim w większym stopniu 

dotyka kobiet. W 2010 roku kobiety stanowiły ponad 58,2% osób bezrobotnych.  

Poniższa tabela przedstawia udział bezrobotnych w grupie osób w wieku 

produkcyjnym w poszczególnych gminach oraz w powiecie na przestrzeni kilku lat. Najwyższy 

odsetek bezrobotnych występuje w Gminie Gąsawa – wynosi 13,8%. Nieco niższy wskaźnik 

został osiągnięty w Gminie Janowiec Wlkp. – 13,7% oraz w Gminie Żnin – 12,1%. Na terenie  

Gminy Łabiszyn oraz Gminy Rogowo wskaźnik udziału bezrobotnych w grupie osób w wieku 
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produkcyjnym kształtuje się na identycznym poziomie – 11,0%. Natomiast najkorzystniej 

sytuacja wygląda w Gminie Barcin, tam analizowany wskaźnik przyjął wartość 10,9%.  

 
Tabela 4. Udział osób bezrobotnych w gminach i powiecie w stosunku do osób w 

wieku produkcyjnym 
Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Gmina 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Barcin  21,5 20,7 18,0 15,2 10,2 10,3 11,4 10,9 

Gąsawa 25,5 23,9 22,1 19,0 15,2 13,1 14,5 13,8 

Janowiec Wlkp. 21,8 21,7 20,1 17,7 13,5 14,3 14,6 13,7 

Łabiszyn 21,9 20,3 18,8 16,1 9,8 9,8 11,3 11,0 

Rogowo  23,2 20,6 19,6 17,4 13,0 11,7 11,6 11,0 

Żnin 20,6 20,5 18,0 16,1 12,4 11,6 11,8 12,1 

Powiat Żniński 21,7 20,9 18,8 16,4 12,0 11,5 12,2 11,9 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Poniższa tabela przedstawia strukturę bezrobocia ze względu na płeć, wiek i 

wykształcenie. Jak wynika z poniższych danych najwięcej bezrobotnych osób jest w wieku 25-

34 lata, wśród których ponad 60% to kobiety. Bezrobocie wśród młodych osób (do 35 roku 

życia) stanowi poważny problem na terenie powiatu, gdyż osoby te stanowią aż 53% ogółu 

bezrobotnych. Najniższy wskaźnik bezrobocia zanotowano wśród osób po 55 roku życia (8%). 

Biorąc pod uwagę wykształcenie wśród osób bezrobotnych, najwięcej osób 

pozostających bez pracy posiada wykształcenie zasadnicze zawodowe – 42%. Na podobnym 

poziomie kształtuje się udział osób z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej (24%) oraz 

policealnym i średnim zawodowym (20%). Najniższy wskaźnik bezrobocia występuje wśród 

osób z wykształceniem wyższym (5%), wśród nich ponad 75% to kobiety.  

 

Tabela 5. Struktura osób bezrobotnych w Powiecie Żnińskim 

Stan na 31 grudnia 2010 roku 

Wyszczególnienie 
Liczba osób bezrobotnych 

Kobiety Mężczyźni Ogółem % 

Ogółem 3 158 2 268 5 426 100 

Bezrobotni wg wieku 

z 
te

go
 

18 - 24 752 473 1 225 23% 

25 - 34 1 027 600 1 627 30% 

35 - 44 668 427 1 095 20% 

45 - 54 575 459  1 034 19% 

  55 - 59 136 234 370 7% 

60 - 64 n/d 75 75 1% 
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Bezrobotni wg wykształcenia 
z 

te
go

 

wyższe 218 70 288 5% 

policealne, średnie zawodowe 782 320 1 102 20% 

średnie ogólnokształcące 368 140 508 9% 

zasadnicze zawodowe 1 146 1 102 2 248 42% 

gimnazjalne i poniżej  644 636 1 280 24% 

Źródło: Dane z Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie. 

Poniżej zaprezentowano wybrane dane podsumowujące sytuację na rynku pracy w 

Powiecie Żnińskim w zestawieniu z sytuacją w Województwie Kujawsko-Pomorskim.  

Tabela 6. Wybrane dane dotyczące rynku pracy w Powiecie Żnińskim na tle 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Wyszczególnienie 
Powiat 
Żniński 

Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Bezrobotni zarejestrowani 5 426 139 401 

 -  tym kobiety w % ogółem 58,2 54,3 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w % 21,5 17,0 

% udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie 
ludności w wieku produkcyjnym ogółem  

11,9 10,4 

- w tym % udział kobiet 14,7 11,8 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej 
niż 1 rok 

1 330 41 897 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej 
niż 1 rok ogółem w % ludności aktywnej zawodowo 

5,4 5,0 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych pozostających 
bez pracy dłużej niż 1 rok w % bezrobotnych ogółem 

24,5 30,1 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 Zgodnie z powyższą tabelą liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych na terenie 

Powiatu Żnińskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2010 roku wynosi 5 426 osób, z czego 

58,2% stanowią kobiety. Bezrobocie rejestrowane w powiecie kształtuje się na wyższym 

poziomie niż w województwie i wynosi 21,5%. Ponadto udział bezrobotnych w liczbie 

ludności w wieku produkcyjnym w Powiecie Żnińskim wynosi 11,9%, podczas gdy w 

województwie jest to 10,4%, natomiast udział kobiet to kolejno 14,7% i 11,8%. Udział 

bezrobotnych zarejestrowanych pozostających bez pracy dłużej niż rok w % ludności 



                                                                                     Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012 - 2022 

 

 Lech Consulting Sp. z o.o. 14 

www.LC.net.pl 

aktywnej zawodowo wynosi w Powiecie Żnińskim 5,4% (5,0% w województwie), natomiast 

biorąc pod uwagę % bezrobotnych ogółem, to wskaźnik ten wynosi 24,5% i jest niższy od 

występującego w województwie (30,1%).  

Kompleksowe działania ukierunkowane na poprawę sytuacji na rynku pracy prowadzi 

Powiatowy Urząd Pracy w Żninie. Wśród proponowanych usług i aktywności znajdują się: 

 pośrednictwo pracy – analiza rynku pracy, prowadzenie banku ofert pracy, 

kontaktowanie bezrobotnych i pracodawców. W 2010 roku w dyspozycji 

pośrednictwa pracy znajdowało się 2 766 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej, z czego 806 to oferty pracy niesubsydiowanej. Pośrednicy skierowali na 

rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców łącznie 3 223 osoby. Na część ofert nie 

znaleziono odpowiednio wykwalifikowanych kandydatów, co stanowi uzasadnienie 

dla kontynuowania działalności szkoleniowej, 

 Klub pracy – przygotowanie do efektywnego poszukiwania i podejmowania 

zatrudnienia poprzez organizację szkoleń, zajęć aktywizacyjnych, udostępnianie 

informacji i baz danych. W 2010 roku odbyło się 13 szkoleń z zakresu umiejętności 

poszukiwania pracy, które ukończyło 131 osób, 

 poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa – świadczone w formie porad 

indywidualnych i grupowych. W 2010 roku z usług poradnictwa i informacji 

zawodowej skorzystało 4 019 osób bezrobotnych i poszukujących pracy w ramach      

7 959 wizyt,    

 usługi EURES - są kierowane do osób posiadających sprecyzowane kwalifikacje i 

doświadczenie zawodowe, pozwalające na podjęcie pracy za granicą, 

 szkolenia dofinansowane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Projekt 

Aktywizacja osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy (5 406 700 PLN) 

oraz Program na rzecz osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy (247 100 PLN). 

Analiza powyższych danych pozwala na określenie następujących wniosków: 

 wyprowadzanie się ludności z terenów miejskich implikuje konieczność podnoszenia 

ich atrakcyjności osiedleńczej, 

 napływ ludności na tereny wiejskie wiąże się z koniecznością rozwijania infrastruktury 

technicznej i społecznej w celu zapewnienia dobrych warunków życia, 

 negatywne zjawisko nasilonych migracji z terenu Powiatu Żnińskiego zostało w 

ostatnich latach załagodzone, jednakże nadal pozostaje ujemne. Odpływ ludności 

należy wiązać z niezadowoleniem z sytuacji w miejscu zamieszkania i poszukiwaniem 

nowych możliwości, co stanowi podstawowe uzasadnienie dla podjęcia działań 

naprawczych i prorozwojowych, 
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 na obszarze powiatu obserwowane jest postępujące zjawisko starzenia się 

społeczeństwa, które może w przyszłości skutkować obciążeniem systemu zdrowia i 

opieki społecznej, zmniejszeniem wpływów z podatków, koniecznością 

dostosowywania infrastruktury publicznej do ograniczeń osób starszych. 

Przeciwdziałanie pogłębiania się tego zjawiska jest ściśle związane ze wspieraniem 

rodzin i tworzeniem jak najlepszych warunków bytowych, w szczególności poprzez 

tworzenie nowych miejsc pracy, a także poprawę klimatu społecznego dla godzenia 

obowiązków zawodowych i rodzinnych oraz stałego podnoszenia poziomu edukacji, 

 bezrobocie stanowi jeden z najpoważniejszych problemów społecznych Powiatu 

Żnińskiego. Należy kontynuować działania zwalczające bezrobocie, którego stopa w 

2010 roku wyniosła 21,5%, gdzie 11,9% to udział bezrobotnych zarejestrowanych w 

liczbie ludności w wieku produkcyjnym ogółem. W szczególności zaś należy wzmocnić 

działania na rzecz kobiet oraz aktywizację osób długotrwale bezrobotnych.  

 

II.3. Sfera gospodarcza  

 Charakterystyka podmiotów gospodarczych  

W odniesieniu do sfery gospodarczej zbadana została liczba zarejestrowanych 

podmiotów gospodarki narodowej, ich struktura własnościowa oraz charakter działalności.  

W ciągu ostatnich 10 lat liczba przedsiębiorstw ulegała zmianom. Widoczna jest 

jednak tendencja wzrostowa. W 2001 roku działały 4733 podmioty, a na koniec 2010 roku – 

5 151. Najwyższą liczbę przedsiębiorstw odnotowano w 2008 roku, a spadek w kolejnych 

latach można łączyć z wpływem kryzysu gospodarczego.  
 

 

 

 

 

 

 

Tabela 7. Charakterystyka podmiotów gospodarki narodowej w Powiecie Żnińskim 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

podmioty ogółem 4 733 4 994 5 091 4 914 5 046 5 184 5 112 5 271 5 189 5 151 

sektor publiczny 

ogółem 
168 177 180 182 197 199 195 182 205 214 

sektor prywatny 

ogółem 
4 565 4 817 4 911 4 732 4 849 4 985 4 917 5 089 4 984 4 937 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

W sektorze prywatnym przewagę pod względem struktury własnościowej posiadają 

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Ich liczba na koniec 2010 roku wynosiła 

4 096, co stanowi 83% sektora. W badanym okresie znacząco zwiększyła się liczba spółek 
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handlowych (z 74 do 159), ogółem przybyły również 4 spółki z udziałem kapitału 

zagranicznego.  

Podział według rodzajów działalności przedstawia się następująco: 

 handel hurtowy i detaliczny;  

 naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle; 

 budownictwo; 

 przetwórstwo przemysłowe. 

W ciągu ostatnich 2 lat upadło ogółem prawie 1 300 przedsiębiorstw, przy czym 

większość stanowiło zakończenie działalności przez osoby fizyczne.  

Poniższa tabela zawiera dane dotyczące kategorii działalności przedsiębiorstw według 

sekcji PKD 2007 w 2010 roku. 
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Tabela 8. Charakterystyka podmiotów gospodarczych w Powiecie Żnińskim wg sekcji PKD 2007 – sektor prywatny  

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS

Sekcja PKD 2007 
Liczba 

podmiotów 
Sekcja PKD 2007 

Liczba 
podmiotów 

Sekcja A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 205 Sekcja K - Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 149 

Sekcja B - Górnictwo i wydobywanie 7 
Sekcja L - Działalność związana z obsługą rynku 
nieruchomości 

131 

Sekcja C - Przetwórstwo przemysłowe 481 
Sekcja M - Działalność profesjonalna, naukowa i 
techniczna 

238 

Sekcja D - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, 
parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 

10 
Sekcja N - Działalność w zakresie usług 
administrowania i działalność wspierająca 

126 

Sekcja E - dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 
działalność związana z rekultywacją 

18 
Sekcja O - Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 

25 

Sekcja F - Budownictwo 737 Sekcja P - Edukacja 64 

Sekcja G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, włączając motocykle 

1 427 Sekcja Q - Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 232 

Sekcja H - Transport i gospodarka magazynowa 416 
Sekcja R - Działalność związana z kulturą, rozrywką 
i rekreacją 

95 

Sekcja I - Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 
gastronomicznymi 

131 
Sekcja S - Pozostała działalność usługowa 395 

Sekcja J - Informacja i komunikacja 50 
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 Uwarunkowania do rozwoju gospodarki  

 Korzystne uwarunkowania do rozwoju gospodarki Powiatu Żnińskiego związane są z 

położeniem przy drodze krajowej nr 5, która zapewnia dogodne połączenie z Bydgoszczą i 

Gnieznem. Połączenia komunikacyjne pozwalają również dotrzeć do Poznania, Torunia, 

Inowrocławia.  

Ważne znaczenie w podnoszenie konkurencyjności obszaru powiatu posiada 

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna o całkowitej powierzchni 100,5548 ha, która 

znajduje się w Gminie Barcin.  

Czynnikiem rozwojowym Powiatu Żnińskiego jest atrakcyjność turystyczna na którą 

składają się znaczące walory przyrodniczo-krajobrazowe oraz bogactwo kulturowe regionu.  

Krajobraz regionu ukształtowany został w czasie ostatniego zlodowacenia, dlatego 

też jego powszechnym elementem są jeziora (w powiecie 49 - zgodnie z rejestrem gruntów) 

ułożone w ciągi rynnowe. Zbiorniki wodne stanowią doskonałą bazę do rozwoju sportów 

wodnych. Często towarzyszą im lasy. Wartość walorów przyrodniczych potwierdza fakt, iż 

częściowo objęte zostały ochroną. Na terenie Powiatu Żnińskiego znajdują się trzy obszary 

chronionego krajobrazu, cztery rezerwaty przyrody, cztery obszary NATURA 2000 oraz 272 

pomniki przyrody (stan na dzień 3 lipca 2012 r., zgodnie z informacją przekazaną przez gminy 

Powiatu Żnińskiego). 

Mocną stroną są obiekty historyczne świadczące o długiej i ciekawej historii regionu 

prezentowanej w obiektach muzealnych. Istotne znaczenie ma tutaj fakt, iż liczne zabytki i 

atrakcje turystyczne położone są w promieniu ok. 15 km od Żnina. 

Podsumowując należy stwierdzić, iż powiat dysponuje istotnymi walorami 

turystycznymi, których wykorzystanie stanowić może ważny czynnik rozwojowy wpływający 

na jego konkurencyjność gospodarczą. Posiadane zasoby stanowią dobrą podstawę do 

kolejnych inwestycji mających na celu poszerzenie oferty turystycznej zarówno w zakresie 

powstawania kolejnych atrakcji turystycznych jak i rozwoju bazy noclegowej, 

gastronomicznej czy też rekreacyjno – sportowej. 

 Turystyka  

Usługi turystyczne w Powiecie Żnińskim świadczone są w oparciu o bogate zasoby 

przyrodnicze i kulturowe.  

W ramach sfery gospodarczej należy wyodrębnić turystykę jako specyficzną gałąź 

usług. W 2010 roku w usługach związanych z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi w powiecie działały 132 podmioty, przy czym liczba przedsiębiorstw 

hotelarskich w porównaniu z poprzednim rokiem wzrosła z 11 do 12 obiektów, a w sektorze 

gastronomii ze 119 do 120. Według danych GUS w 2010 roku w powiecie działały 2 hotele 

***, 1 hotel **, a 1 podmiot był w trakcie kategoryzacji. Jednak podstawę bazy noclegowej 

stanowią ośrodki wypoczynkowe oraz obiekty agroturystyczne.  
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Tabela 9. Turystyka w Powiecie Żnińskim 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Wyróżnienie 2006 2007 2008 2009 2010 

korzystający z noclegów ogółem 36 648 42 302 34 262 38 060 34 976 

korzystający z noclegów turyści 
zagraniczni 1 653 1 491 1 674 1 196 1 532 

udzielone noclegi ogółem 79 419 79 188 71 075 78 737 79 095 

udzielone noclegi turystom zagranicznym 2 409 3 163 4 559 2 743 2 393 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Analiza danych dotyczących korzystających z noclegów wskazuje na wyraźne wahania 

w poszczególnych latach. Zmiany zaznaczają się również w przypadku turystów 

zagranicznych. 

W okresie objętym zestawieniem przedstawionym w tabeli nr 9 znaczący spadek 

udzielonych noclegów ogółem zaznaczył się w roku 2008. W kolejnych latach widoczny jest 

już wzrost. Jest to efekt korzystania przez turystów z oferty ośrodków wypoczynkowych i 

pozostawania na terenie powiatu przez kilka dni. Pomimo to na terenie powiatu dominują 

wizyty jednodniowe, dlatego zasadne jest podjęcie działań zmierzających do wydłużenia 

pobytu przynajmniej na okres weekendu.  

Według danych GUS, na przestrzeni lat 2006 – 2010, turystom zagranicznym 

najwięcej noclegów udzielonych zostało w roku 2008. W kolejnych latach nastąpił znaczny 

spadek.  

Powyższe dane wskazują na potrzebę troski o podnoszenie stanu infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej oraz rozwoju turystyki kwalifikowanej, np. związanej ze sportami 

wodnymi. 

Tabela 10. Liczba turystów odwiedzających obiekty muzealne w Powiecie Żnińskim 
oraz Muzeum Archeologiczne w Biskupinie 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Wyróżnienie 2006 2007 2008 2009 2010 

Powiat Żniński 301 756 358 685 337 942 338 161 270 483 

Muzeum Archeologiczne w Biskupinie 245 674 289 117 270 429 268 621 215 384 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 
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Z danych GUS wynika, że Powiat Żniński odwiedza rocznie około 300.000 turystów.  

Powyższa tabela wskazuje, że od roku 2007 liczba osób odwiedzających obiekty muzealne 

spada. Duże załamanie nastąpiło w roku 2010. Znaczący wpływ na to miały jednak czynniki 

zewnętrzne, w szczególności powódź, która swoim zasięgiem objęła znaczny obszar Polski. 

Powiat Żniński położony jest na terenie o dużych walorach krajoznawczych. Krajobraz 

regionu ukształtowany został w czasie ostatniego zlodowacenia, które na terenie Pałuk 

pozostawiło po sobie koryta rzek oraz sześć rynien z łańcuchami jezior w liczbie około 130 (w 

samym Powiecie Żnińskim jest ich 52 – zgodnie z rejestrem gruntów). Krajobraz tej ziemi 

cechuje duże zróżnicowanie terenu –  liczne wzniesienia, rynny polodowcowe oraz łąki i lasy.  

Cechą charakterystyczną Powiatu Żnińskiego jest duże nagromadzenie atrakcji 

turystycznych na stosunkowo niewielkim obszarze.  

Do największych atrakcji turystycznych należą:  

 Muzeum Archeologiczne w Biskupinie (rekonstrukcja osady sprzed 2700 lat), 

 Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie (sale ekspozycyjne mieszczą się w dwóch obiektach 

zabytkowych – magistracie z przełomu XIX i XX w. oraz wieży ratuszowej z XV w.), 

 Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji, 

 Żnińska Kolej Powiatowa (turystyczna linia kolejki wąskotorowej), 

 Pałac Lubostroń (XVIII w.), 

 kościół pw. św. Mikołaja w Gąsawie (zespół barokowych malowideł ściennych), 

 Park Dinozaurów Zaurolandia w Rogowie,  

 Silverado City w Bożejewiczkach koło Żnina (miasteczko western). 

Dodatkowo ich atrakcyjność podnosi fakt, iż do niektórych z nich dotrzeć można 

kolejką wąskotorową. 

Formy ochrony przyrody:  

 Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Żnińskich, Obszar Chronionego Krajobrazu 

Jezior Rogowskich oraz fragment Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Żędowskich, 

 Rezerwaty przyrody: Ostrów Pszczółczyński, Długi Bród, Źródła Gąsawki, Mięcierzyn, 

 NATURA 2000: Buczyna w Mięcierzynie, Ostoja Barcińsko – Gąsawska, Równina 
Szubińsko – Łabiszyńska, Torfowisko Oporówek, 

 liczne pomniki przyrody (272 - stan na dzień 3 lipca 2012 r., zgodnie z informacją 
przekazaną przez gminy Powiatu Żnińskiego). 

Ponadto na turystów odwiedzających obszar powiatu czeka wiele innych ciekawych 

obiektów. Istotne znaczenie turystyczne odgrywają liczne dwory i pałace, szczególnie obiekty 

dostosowane do obsługi ruchu turystycznego (Lubostroń, Grochowiska Szlacheckie, 

Marcinkowo Górne, Uścikowo, Sielec). Godne zainteresowania są również miejsca i 
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wydarzenia historyczne, w tym np. ruiny zamku Mikołaja Nałęcza z XIV w. czy też 

Marcinkowo Górne jako miejsce śmierci księcia Leszka Białego uczestniczącego w zjeździe 

książąt piastowskich w 1227 roku (pomnik). 

Atrakcyjność turystyczną regionu podnoszą również szlaki turystyczne. Przez teren 

powiatu przebiega Szlak Piastowski (szlak o znaczeniu międzyregionalnym). Turyści poruszać 

mogą się również Szlakiem Pałuckich Kościołów oraz szeregiem innych znakowanych 

szlaków, zarówno pieszych, rowerowych jak i kajakowych.  

Istotne znaczenie w przypadku turystyki ma również fakt, iż Powiat Żniński w całości 

leży na terenie historycznych Pałuk. Silne poczucie więzi regionalnej wśród mieszkańców 

oraz folklor, który stanowi dziś kontynuację ludowych tradycji malarsko-rzeźbiarskich, 

muzycznych, haftu, zdobnictwa wnętrz, plecionkarstwa, garncarstwa i kowalstwa sprawiają, 

iż jest to obszar sprzyjający rozwojowi turystyki kulturowej. 

Na szczególną uwagę zasługują również liczne imprezy i wydarzenia, których 

popularność znacznie przekracza zasięg lokalny. Wśród ważniejszych wydarzeń 

odbywających się na terenie Powiatu Żnińskiego należy wymienić: 

 Mały Festyn (Biskupin), 

 Wenecki Festyn Średniowieczny i Igr Plebejskich (Wenecja), 

 Konkurs Pojazdów Konnych (Lubostroń), 

 Motorowodne Mistrzostwa Polski/Europy/Świata (Żnin), 

 Muzyka w Świetle Księżyca (Lubostroń), 

 Wenecki Turniej Rycerski (Wenecja), 

 Pałuckie Targi Rolne (Żnin), 

 Otwarte Mistrzostwa Polski Jachtów Sterowanych Radiem (Żnin), 

 Regaty Windsurfingowe/Żeglarskie(Żnin), 

 Festyn Archeologiczny w Biskupinie (Biskupin), 

 Jesień na Pałukach (Żnin), 

 Adrenalina na Pałukach (Brzyskorzystewko), 

 Koncerty Pałacowe (Lubostroń), 

 Wenecka Noc z Parowozami (Wenecja). 

Bogactwo atrakcji turystycznych oraz walory przyrodnicze z jednej strony stwarzają 

korzystne uwarunkowania do inwestycji w turystykę, z drugiej konieczne jest jednak 

podniesienie atrakcyjności terenu oraz zwiększenie zakresu działań na rzecz przyciągnięcia 

zarówno turystów krajowych jaki i osób spoza granic kraju. Działania te wymusza duża 

konkurencyjność innych regionów atrakcyjnych turystyczne, w tym m.in. położonych 

niedaleko Borów Tucholskich czy też Pojezierza Brodnickiego. 

Zadeklarowaną misją powiatu jest podejmowanie działań na rzecz dalszego rozwoju z 

wykorzystaniem walorów przyrodniczo-krajobrazowych oraz ich promocją i działaniami na 

rzecz rozwoju infrastruktury turystycznej. Powiat Żniński z pewnością dysponuje 

wystarczającymi walorami, które mogą stać się podstawą takiego rozwoju. Można więc 
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przypuszczać, że rozwój infrastruktury turystycznej jest wart podejmowania kolejnych 

inwestycji. 

 

II.4. Sfera infrastrukturalna 

 Stopień pokrycia Powiatu Żnińskiego miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi podstawę planowania 

przestrzennego w gminach. Jest to akt prawa miejscowego, który określa przeznaczenie, 

warunki zagospodarowania i zabudowy terenu, a także rozmieszczenie inwestycji celu 

publicznego. Ustanawia on także przepisy powszechnie obowiązujące na danym terenie, 

będące podstawą wydawania decyzji administracyjnych. Z danych GUS na koniec roku 2010 

planami pokryte było 26,4% powierzchni kraju. Oznacza to wzrost w stosunku do roku 

poprzedniego o 0,9%. Natomiast wskaźnik pokrycia planistycznego powierzchni 

województwa kujawsko-pomorskiego obowiązującymi planami miejscowymi w 2010 r. 

wyniósł 3,8%. W Powiecie Żnińskim miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

obejmują: 24% powierzchni terenów Gminy Żnin, ok. 21 % powierzchni terenów Gminy 

Barcin, 2,12% powierzchni terenów Gminy Łabiszyn, 1,29% powierzchni terenów Gminy 

Gąsawa oraz 1,01% powierzchni terenów Gminy Janowiec i 1% powierzchni terenów Gminy 

Rogowo. Łącznie 94,25 km2 powierzchni terenów poszczególnych gmin objętych jest przez 

obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, co stanowi 9,57% 

powierzchni Powiatu Żnińskiego. 

 Infrastruktura techniczna 

 Transport i komunikacja 

Podstawową kwestią warunkującą stan i funkcjonalność infrastruktury technicznej są 

drogi. Na dzień 31 grudnia 2010 roku teren Powiatu Żnińskiego pokrywała siatka 490,6 km 

dróg powiatowych (dane GUS), natomiast na dzień 31 grudnia 2011 roku 493,387 km (dane 

Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Żninie). Kluczowym elementem powiatowego 

szkieletu drogowego jest droga krajowa nr 5, która jednocześnie stwarza problemy związane 

z natężeniem ruchu tranzytowego. Liczba pojazdów osobowych na 1000 mieszkańców 

wynosi 481,6, ciężarowych zaś 69,9. Oczywiście trudną kwestią pozostaje stan techniczny 

dróg powiatowych – w Zarządzie Dróg Powiatowych na bieżąco aktualizowany jest program 

naprawy dróg.  

 

 

 

 



  Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012 - 2022 

  23 

Tabela 11. Struktura nawierzchni na terenie Powiatu Żnińskiego 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Rodzaj drogi Długość  (km) 

o nawierzchni twardej 480,2 

o nawierzchni twardej ulepszonej 464,6 

o nawierzchni gruntowej 10,4 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Powiat Żniński położony jest poza siecią głównych połączeń kolejowych kraju. Posiada 

jednak stosunkowo wysoką gęstość dróg gminnych i umiejscowiony jest wokół wysokiej 

rangi dróg głównych, co rekompensuje ogólnie bardzo słabą dostępność komunikacji 

kolejowej. Potrzeby komunikacyjne mieszkańców zaspokaja PKS. Na terenie powiatu działają 

także prywatne firmy świadczące usługi przewozowe. 

 Gospodarka wodno-kanalizacyjna 

W ostatnich latach zrealizowano projekty polegające na rozbudowie infrastruktury 

kanalizacji z użyciem środków unijnych, np. w ramach ochrony zlewni rzeki Gąsawki. Istnieje 

jednak wyraźna potrzeba dalszych inwestycji w tym kierunku. 

 

Wskaźnik korzystających z infrastruktury wodno-kanalizacyjnej                                                                

w poszczególnych gminach Powiatu Żnińskiego 

 
 

Wskaźnikiem określającym stopień rozwoju infrastruktury technicznej jest 

procentowy udział mieszkańców korzystających z instalacji. Na dzień 31 grudnia 2010 roku 

sytuacja w powiecie wyglądała następująco: 
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Tabela 12. Ludność korzystająca z instalacji w % ogółu ludności w Powiecie Żnińskim 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Wyszczególnienie  Użytkownicy  

sieć wodociągowa 90,3% 

sieć kanalizacyjna 52,6% 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

Sieć wodociągową posiada najwięcej odbiorców. Statystycznie największy udział 

odbiorców wśród mieszkańców występuje w Gminie Rogowo (96,5%), Barcin (94,6%) i 

Gąsawa (93,6%). Najwyższy stopień skanalizowania posiada Gmina Barcin (65,3%) oraz Żnin 

(59,6%). 

 Gospodarka odpadami 

Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami określa aktualny stan gospodarki odpadami, 

prognozowane zmiany w zakresie gospodarki odpadami, w tym również wynikające ze zmian 

demograficznych i gospodarczych oraz działania zmierzające do poprawy sytuacji w zakresie 

gospodarki odpadami. Gminy z terenu powiatu generują różnego rodzaju odpady, tj. odpady 

komunalne, z uwzględnieniem odpadów ulegających biodegradacji, odpady opakowaniowe, 

odpady budowlane, wraki samochodowe, opony, odpady niebezpieczne - w tym odpady 

medyczne i weterynaryjne, oleje odpadowe, baterie i akumulatory. Począwszy od 2000 roku 

poszczególne gminy w powiecie zaczęły stopniowo wprowadzać system selektywnej zbiórki 

odpadów opakowaniowych i surowcowych.  

Poniżej w tabeli przedstawiono przedsiębiorstwa zajmujące się transportem i zbiórką 

odpadów na terenie Powiatu Żnińskiego.  

Tabela 13. Przedsiębiorstwa zajmujące się transportem i zbiórką odpadów                                                

na terenie Powiatu Żnińskiego 

L.p.  Nazwa i adres przedsiębiorstwa 

1.  P.P.H.U. "PROPEX" A.S. Tokarscy ul. Zielona 9, 88-430 Janowiec Wlkp. 

2.  IRMET    Andrzej Figiela, Kierzkowo, 88-403 Jadowniki  

3.  Gospodarstwo Rolne  Zenon Zieliński,  Łabiszyn Wieś 37, 89-210 Łabiszyn 

4.  P.P.H. "Rol-Sad" sp. z o.o., Lubostroń, 89-210 Łabiszyn 

5.  Przedsiębiorstwo Remontowo – Montażowo - Handlowe "MIREX" Mirosław Pawlak,     
ul. Słowackiego 11, 88-190 Barcin 

6.  Adam Łukowski, Gogółkowo 39 A, 88-410 Gąsawa 

7.  Skup Surowców Wtórnych, Czajka Jerzy&Rataj Leszek, Kierzkowo 9, 88-400 Żnin 

8.  Przedsiębiorstwo Transportowe "TRANSBUD - Bielawy", Bielawy, 88-192 Piechcin 
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9.  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Magnum” Wojciech Czajka , ul. Spadowa 13,             
88-400 Żnin 

10.  Transport Ciężarowy Józef Mrówczyński, Chomiąża Szlachecka 33, 88-410 Gąsawa 

11.  Usługi Transportowe HER-TRANS Jerzy Hernet, Smogorzewo 84 B, 89-210 Łabiszyn 

12.  Firma Handlowo-Usługowa Grzegorz Bujewski, ul. Statkowska 3, 89-210 Łabiszyn 

13.  TRANSPORT CIĘŻAROWY Roman Kroczyk, ul. Szkolna 21/1, 88-400 Żnin 

14.  P.P.U. "WODBAR" sp. z o.o., ul. Dworcowa 12, 88-190 Barcin 

15.  Firma Transportowo-Handlowa Mariusz Nowak, ul. Bydgoska 31, 89-210 Łabiszyn 

16.  Pośrednictwo Handlowe "REDAM" Wiśniewski Radosław, ul. Św. Wojciecha 1,                
88-190 Barcin 

17.  P.W. "SINTRA" Sławomir Wysocki, Godawy, 88-410 Gąsawa 

18.  Usługi Transportowe Jan i Jolanta Kowalscy s.c., ul. Polna 27, 88-190 Barcin 

19.  P.P.H.U. "SPED-BUD" Waldemar Szałkowski, ul. Polna 73, 88-190 Barcin 

20.  P.H.U. "Eko-Trans" Maciej Niedbalski, ul. Artylerzystów 15/20, 88-190 Barcin 

21.  GABBER Bernaciak Jan, Sadłogoszcz 9, 88-190 Barcin 

22.  P.W. "DANBUD" import-export Danuta Muszyńska, ul. Pakoska 22/8, 88-190 Barcin 

23.  MIKO Jarosław Mikołajczak, Złotowo 23, 88-190 Barcin 

24.  P.P.U.H. "BODEX" Bogusław Nowak, ul. Dworcowa 10, 88-190 Barcin 

25.  Przedsiębiorstwo Transportowe TRANSBUD BIS BIELAWY sp. z o.o., Bielawy 55,      88-
192 Piechcin 

26.  "TRANS-MARCIN" Przedsiębiorstwo Spedycyjno Transportowe Export-Import Tomasz 
Lasecki, Godawy 6a, 88-410 Gąsawa 

27.  P.W. SECOPOL  Sebastian Baran, Os. J. Sobieskiego 4/2, Paterek, 89-100 Nakło n/Notecią  
z siedzibą Zdziersk, 89-210 Łabiszyn 

28.  P.W. Jerzy Zieliński i Wspólnicy Spółka Jawna, ul. Bielawska 6, 88-430 Janowiec Wlkp. 

29.  P.W. Maja-Trans-Sped Mirosław Najzer, ul. Przemysłowa 4, 88-400 Żnin 

30.  Skup Złomu i Surowców Wtórnych Andrzej Nowicki, ul. Szubińska 9, 89-210 Łabiszyn 

31.  P.W. "BERKLEJ" Rafał Borkowski, ul. Mickiewicza, 88-400 Żnin 

32.  COMETTO - Z. Ciszewski i W.Ciszewski spółka jawna, Wolice 20/2, 88-190 Barcin 

33.  KZ-POL Sp. J. TRANSPORT-SPEDYCJA K.J. Rosińscy, ul. Kasprowicza 13, 88-190 Barcin 

34.  Transport Ciężarowy AUTO-TRANS Bronisław Zabłocki, ul. Polna 94, 88-190 Barcin 

35.  P.P.H.U. „AGRO-TRANS” Aleksander Józefowicz, Zalesie Barcińskie 7, 88-190 Barcin 

36.  P.P.H. DOCARD Dorota Bartczak, ul. Przemysłowa 4, 88-400 Żnin 

37.  PKK-BUD Przemysław Kawka, ul. Lotników 23/34, 88-190 Barcin 

38.  Traf-Trans Trafny Janusz, ul. Barcińska 3, 88-192 Piechcin 

39.  P.U.H.P. Pawełczak Leszek, Mamlicz 80, 88-190 Barcin 

40.  EKO-PRO Sp. z o.o., ul. Grzebskiego 10, 06-500 Mława z siedzibą w Wawrzynkach, Żnin                 
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41.  P.P.H.U. „MACIO” Maciej Wiśniewski, ul. Spółdzielcza 21, 88-430 Janowiec Wlkp. 

42.  P.H.U. „ZŁOMEX” Łukasz Kamadulski, ul. Gen. Świerczewskiego 2, 88-190 Barcin 

43.  P.W. Olejnik Andrzej, Wolice 48, 88-190 Barcin 

44.  P.H.U. TRANS-CARBO Łukasz Kanarkowski, ul. Klemensa Janickiego 1A, 88-400 Żnin 

45.  P.T.H.W. Bylicka Małgorzata, ul. Kopernika 5/53, 88-400 Żnin 

46.  JAC-POL Jacek Zeidler, ul. Pakoska 26/19, 88-190 Barcin 

47.  P.W. Artur Idziakowski, Jeżewo 34, 89-210 Łabiszyn 

48.  Usługi Transportowe Kubicki Wiktor, ul. Szpitalna 58, 88-400 Żnin 

49.  PIEKARNIA - Jacek Mrówczyński „MRÓWKA-TRANS”, ul. Żnińska 7, 88-410 Gąsawa 

50.  Transport Ciężarowy Siwak Paweł, ul. Spokojna 11, 88-400 Żnin 

51.  SMART Iwona Hyjek, Kania 43, 88-190 Barcin 

52.  „WĘGLO-WAP” Jakub Mrówczyński, Wenecja 40 D, 88-400 Żnin 

53.  COMETTO Sp. z o.o., Wolice 20/2,88-190 Barcin 

54.  ZABŁOCKI TRANSPORT Jarosław Zabłocki, Sadłogoszcz 8, 88-192 Piechcin 

55.  P.P.H. „POL-KOR” Andrzej Szolc, ul. Gwardii Ludowej 16, 88-400 Żnin 

56.  P.W. „ARKADIUSZ” Bogdan Tracki, ul. Ogrodowa 4, 89-210 Łabiszyn 

57.  P.H.U. AK-TRANS Artur Kuras, ul. Rynarzewska 18,89-210 Łabiszyn 

58.  „ROBOMAWI” Robert Chmielewski, ul. Bydgoska 32, 89-210 Łabiszyn 

59.  URAN Urszula Lewicka, Andrzej Lewicki Spółka Jawna, ul. Żnińska 38, 88-190 Barcin 

60.  Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. o.o. 88-400 Żnin , Ul. Mickiewicza 22 

61.  Zakład Transportowo – Usługowo - Handlowy, Bożena Sika, Nowe Dąbie 84, 89-210 
Łabiszyn  

 
Źródło: „Powiatowy Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Żnińskiego wraz z Planem Gospodarki 
Odpadami na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 oraz Powiatowy Program Usuwania 
Azbestu ”oraz Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  Starostwa Powiatowego w Żninie. 
 

 Sieć ciepłownicza 

 Na terenie Powiatu Żnińskiego eksploatowane są w Barcinie, Piechcinie i Żninie 

scentralizowane systemy zaopatrujące w energię cieplną oparte na ciepłowniach 

zdalaczynnych. Największym jest system w Żninie, składający się z ciepłowni wyposażonej w 

dwa kotły rusztowe WR 10 i jeden kocioł WR 6 o łącznej mocy 31,6 MW i sieci ciepłowniczej 

doprowadzającej ciepło do centrum miasta o łącznej długości ok. 30km. Siecią ciepłowniczą 

wysokoparametrową (zasilanie 130oC / powrót 70oC) dostarczane jest ciepło do węzłów 

cieplnych i instalacji grzewczych oraz instalacji ciepłej wody użytkowej stanowiących 

wyposażenie m.in. gospodarstw domowych w budynkach jedno i wielorodzinnych, obiektów 

użyteczności publicznej, szkolnych oraz usługowo-handlowych. Łącznie w 2010 roku sprzedano 
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odbiorcom 257 487 GJ energii cieplnej. Poza ww. systemami scentralizowanymi, poszczególne 

obiekty zaopatrywane są w ciepło z ciepłowni lokalnych i źródeł indywidualnych opalanych 

głównie węglem kamiennym i miałem węglowym, olejem opałowym, gazem ziemnym, gazem 

propan-butan i energią elektryczną. Zastosowanie mają także nowoczesne metody ogrzewania 

domu przy pomocy pomp ciepła i kolektorów słonecznych. Niemniej ciepłownictwo ma 

charakter rozproszony i jest dostosowane do możliwości i potrzeb instytucji i indywidualnych 

gospodarstw domowych. 

 Gospodarka elektroenergetyczna 

Sieć energetyczna jest dobrze rozwinięta i stanowi część jednolitego systemu 

krajowego. Obszar powiatu obsługiwany jest przez Grupę Energetyczną ENEA S.A. Rejon 

Energetyczny Mogilno oraz Rejon Energetyczny Inowrocław. Energia dostarczana jest za 

pomocą sieci elektroenergetycznych średniego napięcia, głównie poprzez linie napowietrzne, 

z Głównego Punktu Zasilania usytuowanego na terenie Żnina. 

Obecny system zaopatrywania mieszkańców w energię elektryczną w pełni pokrywa 

istniejące zapotrzebowanie, jednakże wymaga on stopniowej modernizacji, polegającej 

chociażby na zastępowaniu linii napowietrznych bardziej nowoczesnymi kablami 

podziemnymi.  

W 2010 roku energię elektryczną w gospodarstwach domowych odbierało 21 360 

odbiorców, a zużycie energii kształtowało się na poziomie 50 161 MWh. Obserwowany jest 

trend w postaci zwiększającego się zużycia energii w gospodarstwach domowych. 

 Sieć gazowa 

Mieszkańcy powiatu mają także dostęp do sieci gazowniczej. Jej długość zwiększa się 

z każdym rokiem. W 2010 roku jej długość 

wyniosła 106,929 m. Zasila ona 7 104 

gospodarstw domowych, w tym 800 

ogrzewanych jest za pomocą gazu. Z sieci 

gazowej korzysta 22 664 użytkowników, którzy 

zużyli łącznie 2 834,00 tys. m³ tej energii. Dostęp 

do sieci gazowej posiadają Gminy Łabiszyn, 

Barcin i Żnin (głównie na terenach miejskich). W 

porównaniu z Województwem Kujawsko-

Pomorskim i pozostałymi 22 powiatami, 

wskaźniki te plasują Powiat Żniński w pierwszej 

dziesiątce, w okolicach 7 miejsca pod względem 

dostępności instalacji gazowej dla mieszańców. 
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 Infrastruktura społeczna  

 Edukacja 

Na terenie Powiatu Żnińskiego funkcjonuje 28 szkół podstawowych i 10 gimnazjów.  

W oddziałach specjalnych uczy się 26 uczniów na poziomie podstawowym i 43 na poziomie 

gimnazjalnym. 37 uczniów niepełnosprawnych korzysta z nauczania indywidualnego w domu 

(stan na rok szkolny 2011/2012). 

Możliwość dalszego kształcenia daje młodym ludziom 7 zasadniczych szkół 

zawodowych, 3 szkoły ogólnokształcące, 10 techników, 3 uzupełniające licea 

ogólnokształcące dla absolwentów szkół zawodowych i 1 szkoła policealna dla dorosłych. 

Szczegółowa prezentacja placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Żniński 

znajduję się w tabeli poniżej.  

Tabela 14. Wykaz placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Żniński 

Stan na rok szkolny 2011/2012 

Placówki oświatowe Powiatu Żnińskiego 

Nazwa szkoły Adres Typy szkół 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Braci Śniadeckich w Żninie 
 

ul. Sienkiewicza 1  
88-400 Żnin 

 Liceum Ogólnokształcące  

Zespół Szkół Ekonomiczno  
- Handlowych w Żninie 

ul. Śniadeckich 18 
88-400 Żnin 

 Liceum Ogólnokształcące 

 Technikum Ekonomiczne 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Marii 
Karłowskiej 
w Żninie  

ul. Browarowa 14 
88-400 Żnin 

 Liceum Ogólnokształcące 

 Technikum Mechaniczne 

 Technikum Informatyczne 

 Technikum Technologii Żywności 

 Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

Zespół Szkół Specjalnych w 
Żninie 

ul. Mickiewicza 32 
88-400 Żnin 

 Szkoła Podstawowa 

 Gimnazjum 

 Szkoła Zawodowa 

 Szkoła Przysposabiająca do Pracy  

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych  
w Janowcu Wlkp. 

ul. 3 Maja 30 
88-430 Janowiec 

Wielkopolski 

 Technikum Agrobiznesu 

 Technikum Rolnicze 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla 
Młodocianych Pracowników 
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Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych  
im. Jadwigi Dziubińskiej w 
Gąsawie 

ul. Żnińska 6 
88-410 Gąsawa 

 Technikum Żywienia i Gospodarstwa 
Domowego 

 Technikum Rolnicze 

 Technikum Hotelarskie 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla 
Młodocianych Pracowników 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Henryka Dąbrowskiego w 
Łabiszynie 

ul. Poznańska 10 
89-210 Łabiszyn 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

 Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych  
w Piechcinie 

ul. Radłowska 10 
88-192 Piechcin 

 Technikum Logistyki  

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Żninie 

ul. Klemensa  
Janickiego 26 
88-400 Żnin 

 Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 

 Technikum o kierunku technik 
handlowiec 

 Szkoła Policealna o kierunkach 
kształcenia: 

 technik administracji, 

 technik informatyk, 

 technik bezpieczeństwa i higieny pracy, 

 technik obsługi turystycznej, 

 opiekun w domu pomocy społecznej, 

 opiekunka dziecka. 

Źródło: Wydział Oświaty, Kultury, Sportu Starostwa Powiatowego w Żninie 

Współczynnik skolaryzacji w 2010 roku wyniósł 99,15% dla szkół podstawowych oraz 

99,27% dla gimnazjalnych. Procentowy udział szkół wyposażonych w komputery z dostępem 

do Internetu przeznaczonych do użytku uczniów w szkołach podstawowych wyniósł 88,89, co 

daje liczbę 12,19 uczniów przypadających na komputer w szkole. W gimnazjach natomiast 

współczynnik ten wynosi 71,43, czyli 15 uczniów na komputer.   

Wydatki na edukację stanowią ok. 35% wydatków ogółu powiatu. W strukturze 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych w 2010 roku przeważali uczniowie techników 

(36,60%) i liceów ogólnokształcących (36,12%), następnie absolwenci szkół zawodowych 

(26,76%) oraz nieznaczny procent młodzieży kończącej licea profilowane (0,52%). 

Wykres 3. Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych według typów szkół  

w roku szkolnym 2009/2010 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Banku Danych Lokalnych – GUS.  
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 W roku 2011 w strukturze absolwentów przeważali uczniowie liceów (47,24%) oraz 

techników (20,80 %) następnie uczniowie szkół zawodowych (23,22%) i szkól policealnych 

(8,74%).  

Wykres 4. Procentowy udział szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Żnińskim wyposażonych 
w komputery przeznaczone do użytku uczniów z dostępem do Internetu na tle 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 Istotnym problemem diagnozowanym w szkolnictwie ponadgimnazjalnym jest 

niedostateczne wyposażenie w pomoce dydaktyczne, szczególnie w zakresie przedmiotów 

ścisłych i zawodowych, oraz konieczność rozwijania szkolnej infrastruktury informatycznej. 

Ogółem tylko 33,3% szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Żnińskiego jest wyposażonych w 

komputery przeznaczone do użytku uczniów z dostępem do Internetu, przy czym średnia 

województwa wynosi ponad 55%. Najsłabiej pod tym względem wypadają zasadnicze szkoły 

zawodowe. Zgodnie z danymi GUS, w województwie na jeden komputer z dostępem do 

Internetu przypada 8,54 uczniów, a w powiecie 8,92 uczniów.  

 Infrastruktura sportu i rekreacji 

 Teren Powiatu Żnińskiego przecinają liczne szlaki piesze, rowerowe i kajakowe. 

Najbardziej znanymi są niewątpliwie Szlaki Piastowski oraz Pałuckich Kościołów.  
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Mapa 2. Mapa Szlaku Piastowskiego 

 
Źródło: http://www.szlakpiastowski.com.pl/go.live.php/PL-H2/strona-glowna.html 

 Obecnie trwają prace nad gruntowną inwentaryzacją Szlaku Piastowskiego. Zadania 

tego podjęła się Rada Programowo - Naukowa ds. Szlaku Piastowskiego. Głównym zadaniem 

zespołu jest inwentaryzacja Szlaku, jego materialnych zabytków i atrakcji oraz jego przebiegu 

wg kształtu ustalonego w latach 60-tych i 70-tych ubiegłego wieku. 

 Odnajdujemy tam również dobrą bazę do wypoczynku czynnego. Do najważniejszych 

obiektów rekreacyjno-sportowych należą: 

 basen z jacuzzi i zespołem saun w Barcinie, 

 hale i ośrodki sportowe – boiska, kort tenisowy, 

 ośrodki rekreacji konnej, 

 Centrum Nurkowe „Piechcin”, 

 Paintball Park (Wola, Rogowo), 

 strzelnica w Piechcinie, 

 tor motocrossowy i kartingowy na terenie Parku Dinozaurów w Rogowie. 

Na terenie Powiatu Żnińskiego działają także kluby sportowe (piłki nożnej, 

koszykówki, hokeja na trawie, bilardowy), bractwa i koła łowieckie, koła i związki wędkarskie.  

Ponadto istnieją atrakcyjne warunki do uprawiania sportów wodnych: kitesurfingu, 

snowkitingu, wakeboardingu, żeglarstwa i windsurfingu. 

Przy odpowiednim zagospodarowaniu i podjęciu działań promocyjnych Powiat Żniński 

stanowić może ważny teren obsługi ruchu turystycznego w Polsce. Rozwój turystyki daje 

możliwość tworzenia nowych miejsc pracy i kształcenia w kierunku nowych zawodów, 

zwłaszcza dla osób młodych. Może wyzwalać w lokalnej społeczności przedsiębiorczość,                      
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np. otwieranie zakładów usługowych. Inwestowanie w rozbudowę infrastruktury technicznej 

i komunalnej miejscowości turystycznych jest szansą na poprawę ich wizerunku i przez to 

zwiększenia popytu na usługi turystyczne. Podwyższanie i kształtowanie świadomości 

turystycznej społeczności lokalnych poprzez organizowanie licznych spotkań i szkoleń jest 

szansą na jej zaktywizowanie w kierunku rozwoju turystyki. 

Ponadto z informacji uzyskanych od kierowników placówek wynika, iż występuje 

znaczne zapotrzebowanie na rozwijanie przyszkolnej infrastruktury sportowej. 
 

 Infrastruktura ochrony zdrowia i opieki społecznej 

 Zgodnie z art.4 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 01.142.1592 z późn. zm.), Powiat wykonuje określone ustawami zadania 

publiczne o charakterze ponadgminnym, w zakresie promocji i ochrony zdrowia.  

Szczegółowy zakres kompetencji powiatu w obszarze ochrony zdrowia określają jednak inne 

ustawy, odnoszące się m.in. do takich zagadnień jak przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

narkomanii, zwalczanie zagrożeń epidemiologicznych, zapewnienie dostępu do opieki 

ambulatoryjnej. 

Tabela 15. Ochrona zdrowia i opieka społeczna w Powiecie Żnińskim 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA  

Zakłady opieki zdrowotnej 
ogółem ob. 17 
publiczne ob. 3 
niepubliczne ob. 13 

Praktyki lekarskie 
w miastach osoba 6 
na wsi osoba 3 

Podstawowa opieka zdrowotna - porady jd 321870 
Apteki ogólnodostępne ob. 22 
Żłobki 

ogółem ob. 0 
miejsca rzeczywiste (łącznie z oddz.)  msc 23 
dzieci (łącznie z oddziałami) osoba 23 

Placówki stacjonarnej pomocy społecznej 
placówki (z filiami) ob. 4 
domy pomocy społecznej ob. 3 
miejsca (łącznie z filiami) msc 255 
mieszkańcy (łącznie z filiami) osoba 267 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS; Wydział Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego 

Na terenie Powiatu Żnińskiego funkcjonują 3 publiczne zakłady opieki zdrowotnej,                        

13 zakładów niepublicznych na czele z największym Pałuckim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 
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NZOZ w Żninie, który jest jedynym szpitalem w powiecie oraz Powiatowa Stacja 

Epidemiologiczno-Sanitarna w Żninie. Mieszkańcy mają również możliwość korzystania z 9 

prywatnych praktyk lekarskich oraz 5 przychodni, ośrodków zdrowia i poradni. Na obszarze 

Powiatu Żnińskiego zlokalizowanych jest ponadto 22 ogólnodostępnych aptek. Liczba dzieci 

w oddziałach żłobkowych jest równa liczbie miejsc rzeczywistych i wynosi 23. Wśród 

stacjonarnych placówek pomocy społecznej można wyróżnić 3 domy pomocy społecznej w 

Podobowicach, Barcinie, Tonowie oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Żninie i 2 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego w Gąsawie i Rozalinowie. Liczba 

mieszkańców wspomnianych obiektów wynosi 267 osób.  

Wśród wydatków budżetu powiatu w 2010 roku ok. 26% przeznaczono na ochronę 

zdrowia i pomoc społeczną. Analiza potrzeb placówek wykazała konieczność 

przeprowadzenia prac remontowych, m.in. z zakresu wykonania dociepleń, doposażenia, 

dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 Infrastruktura kultury 

Głównym ośrodkiem kulturalnym współprowadzonymi przez samorząd powiatowy 

jest Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie. 

Biblioteka w Żninie oprócz swej podstawowej funkcji, czyli udostępniania osobom 

chętnym swego księgozbioru, pełni również funkcję animatora kultury. Pracownicy biblioteki 

podjęli się szeregu działań o charakterze propagatorskim, mających na celu pobudzanie 

aktywności czytelniczej, a tym samym rozwój czytelnictwa jako formy uczestnictwa 

kulturalnego. Biblioteka oferuje jednak szeroką paletę propozycji spędzania wolnego czasu: 

wieczory autorskie, wieczory literackie, wykłady tematyczne, prelekcje dla dzieci, 

prowadzenie Klubu Podróżnika, lekcje biblioteczne, wystawy, sesje historyczne i konferencje 

popularnonaukowe, konkursy literackie i plastyczne, warsztaty dziennikarsko-survivalowe. 

Jednocześnie na terenie Powiatu Żnińskiego ważnym ośrodkiem kulturalnym jest 

Pałac Lubostroń, który poza różnymi formami działalności o charakterze kulturalno-

edukacyjnym prowadzi również działalność gastronomiczno-hotelarską. Pałac Lubostroń 

specjalizuje się w obsłudze  szkoleń, konferencji, seminariów, spotkań integracyjnych, 

różnego rodzaju imprez okolicznościowych. Realizując program kulturalny w zabytkowym 

zespole pałacowym organizowane są cykliczne koncerty muzyki klasycznej a także wernisaże 

malarstwa, fotografii, rzeźby i inne. Pałac Lubostroń podejmuje szereg działań kulturalnych, 

mających na celu zachowanie tradycji organizowanych imprez, m.in.: Konkurs Pojazdów 

Konnych, Festiwal Muzyka w Świetle Księżyca. Na terenie zespołu pałacowo-parkowego w 

Lubostroniu organizowane są również piknikowe spotkania dzieci (ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych) połączone ze zwiedzaniem.  

 Mieszkańcy powiatu mogą śledzić bieżące wydarzenia za pośrednictwem mediów. 

Najważniejsze z nich to Express Żniński, miejscowy oddział Gazety Pomorskiej, Tygodnik 

Lokalny Pałuki oraz Radio Żnin FM i Telewizja Lokalna – Barcin. 
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II.5. Administracja i służby publiczne 

 Administracja powiatowa 

Władzę uchwałodawczą w powiecie sprawuje Rada Powiatu, a władzą wykonawczą jest 

Zarząd Powiatu, na czele którego stoi Starosta. Prace Rady Powiatu Żnińskiego, złożonej z 19 

radnych, zorganizowane są w 9 stałych Komisjach Rady Powiatu. W Radzie Powiatu w Żninie 

działają następujące stałe komisje: 

1. Komisja Etyki Radnego, 

2. Komisja Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury, 

3. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych, 

4. Komisja Turystyki i Promocji Powiatu, 

5. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 

6. Komisja Ochrony Środowiska, 

7. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

8. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Samorządowych, 

9. Komisja Rewizyjna. 

W skład Starostwa Powiatowego wchodzą następujące wydziały: 

1. Wydział Organizacyjny, 

2. Biuro Rady Powiatu, 

3. Wydział Finansów,           

4. Wydział Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego,                     

5. Wydział Urbanistyki i Architektury,    

6. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

7. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości,           

8. Wydział Komunikacji i Dróg,             

9. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu,        

10. Wydział Promocji i Rozwoju Lokalnego.                                                
 

 

Poza wydziałami w skład Starostwa Powiatowego wchodzą następujące samodzielne 

stanowiska pracy: 

1. Radcy Prawni,                                    
2.  Powiatowy Rzecznik Konsumentów,                                   
3.  Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych,                                     
4.  Audytor Wewnętrzny,                                       
5. Administrator Bezpieczeństwa Informacji,                              
6.  Pełnomocnik ds. systemu zarządzania jakością,                                         
7.  Administrator systemu zarządzania jakością.    
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 Jednostki organizacyjne Powiatu Żnińskiego 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Żninie, 

2. Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie z siedzibą w Podgórzynie, 

3. Placówki oświatowe: 

a. I Liceum Ogólnokształcące im. Braci Śniadeckich w Żninie, 

b. Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Żninie, 

c. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Marii Karłowskiej w Żninie, 

d. Zespół Szkół Specjalnych w Żninie, 

e. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Janowcu Wielkopolskim, 

f. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jadwigi Dziubińskiej w Gąsawie, 

g. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Łabiszynie, 

h. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Piechcinie, 

i. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żninie, 

j. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żninie. 

4. Placówki Pomocy Społecznej: 

 - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego w Gąsawie, 

 - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego w Rozalinowie, 

 - Dom Pomocy Społecznej w Barcinie, 

 - Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach, 

 - Dom Pomocy Społecznej w Żninie (w budowie), 

 - Dom Pomocy Społecznej w Tonowie, 

 - Środowiskowy Dom Samopomocy w Żninie, 

 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie. 
 

 Służby publiczne Powiatu Żnińskiego  

Na terenie Powiatu Żnińskiego działają następujące służby, inspekcje i straże: 

1. Komenda Powiatowa Policji w Żninie wraz z jednostkami podległymi, na które 

składają się: 

- Komisariat Policji w Barcinie, 

- Posterunek Policji w Łabiszynie, 

- Posterunek Policji w Gąsawie, 

- Posterunek Policji w Janowcu Wielkopolskim, 

- Posterunek Policji w Rogowie. 

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żninie, 

3. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żninie, 

4. Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Żninie, 

5. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Żninie. 
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II.6. Budżet Powiatu Żnińskiego 

  

W 2010 roku dochód Powiatu Żnińskiego wyniósł 64 031 854,89 zł, co w przeliczeniu na 

1 mieszkańca wyniosło 914,47 zł. Zgodnie z poniższym wykresem dochody Powiatu 

Żnińskiego składają się z subwencji ogólnych (w tym zadań oświatowych), dotacji oraz 

dochodów własnych. Prawie połowa budżetu powiatu to subwencje ogólne, około 30% to 

dotacje. Dochody własne w 2010 roku stanowiły 23%.  

 

Wykres 5. Dochody budżetu Powiatu Żnińskiego według rodzajów w 2010 roku 

 

 
Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS  

W poniższej tabeli zaprezentowano dochody Powiatu Żnińskiego według działów. 

Procentowo największy udział stanowią dochody związane z następującymi działami: różne 

rozliczenia (47,8%) oraz pomoc społeczna i pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej 

(16,8%). Duże znaczenie w budżecie powiatu mają dochody od osób prawnych i od osób 

fizycznych. W 2010 roku wyniosły one 7 195,6 tys. zł i stanowiły 11,2% ogółu dochodów 

powiatu.  

Tabela 16. Dochody budżetu Powiatu Żnińskiego według działów 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

DOCHODY BUDŻETU  
POWIATU ŻNIŃSKIEGO  
WEDŁUG DZIAŁÓW 

2008        2009 2010 

w tys. zł w % 

Dochody ogółem 51904,1 56973,2 64031,9 100 

Różne rozliczenia 26278,0 29103,7 30622,5 47,8 

Pomoc społeczna i pozostałe zadania z 
zakresu polityki społecznej 

8751,8 9571,3 10748,8 16,8 



  Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012 - 2022 

  37 

Dochody od osób prawnych  
i od osób fizycznych 

8569,9 7331,1 7195,6 11,2 

Transport i łączność 292,7 1904,2 4889,5 7,6 

Administracja publiczna 675,3 1008,5 1070,4 1,7 

Gospodarka mieszkaniowa 478,5 497,9 500,4 0,8 

Leśnictwo 204,8 214,4 222,0 0,2 

Rolnictwo i łowiectwo 35,7 19,9 32,9 0,1 

Edukacyjna opieka wychowawcza 64,0 14,0 16,4 0,1 

Kultura fizyczna i sport 28,2 0 0 x 

Pozostałe 6525,1 7308,2 8733,4 13,6 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS  

W 2010 roku wydatki Powiatu Żnińskiego wyniosły 64 119 004,35, co w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca wyniosło 915,71 zł. Struktura wydatków Powiatu Żnińskiego składa się z 

wydatków majątkowych (w tym inwestycyjnych) oraz wydatków bieżących, na które składają 

się m.in. wynagrodzenia. Ponad 83% wydatków to wydatki bieżące powiatu.  

 Wykres 6. Wydatki budżetu Powiatu Żnińskiego według rodzajów w 2010 roku 

 

 
Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 
 

Poniższa tabela prezentuje wydatki Powiatu Żnińskiego według działów. 

Zdecydowanie najwięcej środków powiat przeznacza na oświatę i wychowanie (34,8%), 

następnie pomoc społeczną i pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej (22,0%) oraz 

transport i łączność (19%).  
 

Tabela 17. Wydatki budżetu Powiatu Żnińskiego wg działów 

Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

WYDATKI BUDŻETU 
POWIATU ŻNIŃSKIEGO 
WEDŁUG DZIAŁÓW 

2008 2009           2010 

w tys. zł w % 

Wydatki ogółem  52597,3 58518,5 64119,0 100,0 
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Oświata i wychowanie 16834,3 21228,5 22285,9 34,8 

Pomoc społeczna i pozostałe 
zadania z zakresu polityki 
społecznej 

12102,7 13507,0 14090,0 22,0 

Transport i łączność 5848,5 7617,4 12168,1 19,0 

Administracja publiczna 5343,9 6156,7 6409,3 10,0 

Ochrona zdrowia 5689,9 3737,7 2717,4 4,2 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3869,1 2944,6 2966,3 4,6 

Edukacyjna opieka wychowawcza 1264,3 1344,3 1372,2 2,1 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

345,0 445,0 169,0 0,3 

Działalność usługowa  339,5 322,4 383,0 0,6 

Leśnictwo 204,8 214,4 221,9 0,3 

Gospodarka mieszkaniowa 119,4 197,2 198,4 0,3 

Kultura fizyczna i sport 130,0 73,8 76,2 0,1 

Rolnictwo i łowiectwo 46,6 30,5 43,9 0,1 

Pozostałe 459,3 699,0 1017,4 1,6 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS  

 

II.7. Fundusze unijne pozyskane przez Powiat Żniński 

Powiat Żniński, począwszy od 2004 r. pozyskiwał i realizował projekty finansowane ze 

środków pochodzących z Unii Europejskiej. Dotychczas Powiat Żniński pozyskał łącznie 

32.875.505,96 zł  z czego: 

   1.852.436,59 zł  w okresie programowania 2004-2006, 

   31.023.069,37 zł  w okresie programowania 2007-2013. 

W poniższych tabelach przedstawiono wykaz wszystkich projektów zrealizowanych 

lub będących w trakcie realizacji. Wykaz został podzielony na okresy programowania, a te na 

poszczególne programy.  
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Tabela 18. Środki unijne pozyskane przez Powiat Żniński w okresie programowania 2004-2006. 

OKRES PROGRAMOWANIA 2004-2006 

L.p. Tytuł projektu Zakres projektu 

1 „Szansa dla żaka” Przedsięwzięcie obejmowało 3 edycje projektu edukacyjnego dla studentów 

2 Pomoc stypendialna dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego 

3 „Jestem silniejszy” Projekt adaptacyjny dla osób o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności na otwartym rynku pracy 

4 „Szkoła marzeń” Projekt edukacyjny dla szkół ponadgimnazjalnych 

ŁĄCZNA KWOTA POZYSKANYCH DOTACJI W OKRESIE PROGRAMOWANIA 2004-2006: 1.852.436,59 ZŁ 

Źródło: Prezentacja pn. „Fundusze unijne. Perspektywy, szanse na rozwój regionów na przykładzie Powiatu Żnińskiego. Aktualnie  realizowane projekty z funduszy unijnych”  
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Tabela 19. Środki unijne pozyskane przez Powiat Żniński w okresie programowania 2007-2013. 

OKRES PROGRAMOWANIA 2007-2013 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

P
ro

je
kt

y 
zr

ea
liz

o
w

an
e 

L.p. Tytuł projektu Wartość projektu Wartość dofinansowania Czas realizacji Źródło finansowania 

1 Podniesienie atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego w 

roku szkolnym 2008/2009 / Powiat 

Żniński jako Partner 

77.041,00 zł 66.881,00 zł 2008-2009 9.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

2 Kadry oświaty podwyższają swoje 

kwalifikacje / Powiat Żniński jako Partner 

23.180,00 zł 19.242,00 zł 2008-2009 9.4 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

3 Europejskie Kompetencje Urzędnika / 

Powiat Żniński jako Lider 

820.826,24 zł 769.226,24 zł 2008-2010 5.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

4 Na pomoc rodzinie (I i II edycja) / Powiat 

Żniński jako Partner 

841.367,72 zł 752.971,53 zł 2009-2013 7.1.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

5 Sprawny Urząd Pracy / Powiat Żniński 

jako Lider 

177.995,53 zł 151.102,25 zł 2008-2009 6.1.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki  
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6 Sprawna kadra w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Żninie / Powiat Żniński jako 

Lider 

109.760,08 zł 96.050,07 zł 2009 6.1.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki  

7 Profesjonalna kadra / Powiat Żniński 

jako Lider 

88.440 zł 75.174 zł 2010 6.1.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

8 Wyższe kwalifikacje lepsza perspektywa 

/ Powiat Żniński jako Lider 

1.034.558,50 zł 902.652,29 zł 2009-2011 9.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

9 Przyszłość wytyczana pozalekcyjnymi 

ścieżkami wiedzy i kompetencji / Powiat 

Żniński jako Lider 

1.184.228,00 zł 1.184.228,00 zł 2009-2011 9.1 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

P
ro

je
kt

y 
re

al
iz

o
w

an
e

 

10 Profesjonalne Kadry – Sprawne Urzędy 

Powiatu Żnińskiego / Powiat Żniński jako 

Lider 

1.150.215,00 zł 1.019.223,00 zł 2010-2012 5.2.1 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

11 Aktywizacja osób bezrobotnych w 

szczególnej sytuacji na rynku pracy / 

Powiat Żniński jako Lider 

14.017.000,00 zł 14.017.000,00 zł 2008-2013 6.1.3 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

12 Nowa jakość kształcenia zawodowego w 

Powiecie Żnińskim / Powiat Żniński jako 

Lider 

925.625,00 zł 786.781,25 zł 2011-2012 9.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

13 Profesjonalna kadra 2011 103.720,00 zł 88.162,00 zł 2011 6.2 Program 
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Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

P
ro

je
kt

y,
 k

tó
re

 

b
ę

d
ą 

re
al

iz
o

w
an

e 

14 Autostrada kompetencji i umiejętności / 

Powiat Żniński jako Lider 

800.607,00 zł 

(szacunkowa wartość 

projektu – projekt w 

trakcie negocjacji) 

680.515,95 zł 

(proponowana kwota 

dofinansowania przez 

Komisję Oceny Projektów) 

2012-2013 9.2 Program 

Operacyjny Kapitał 

Ludzki 

Łączna kwota pozyskanych dotacji w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 21.354.464,07 zł 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

P
ro

je
kt

y 
zr

e
al

iz
o

w
an

e 

1 Przebudowa obiektu mostowego w miejscowości 

Szkółki na rzece Wełna / Powiat Żniński jako Lider 

 

1.428.213,86 zł 714.106,93 zł lipiec 2007 – 

październik 

2009 

Regionalny Program 

Operacyjny WK-P, 

Działanie 1.1  

2 Przebudowa drogi powiatowej Żnin – Gąsawa – 

Ryszewo / Powiat Żniński jako Lider  

4.070.160,09 zł 2.035.080,04 zł wrzesień 2007 

– sierpień 

2010 

Regionalny Program 

Operacyjny WK-P, 

Działanie 1.1 

3 e-Usługi – e-Organizacja / Powiat Żniński jako 

Partner 

 

12.960,00 zł 9.720,00 zł 2010 Regionalny Program 

Operacyjny WK-P 
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 4 Przyszkolne obserwatoria astronomiczne – Astro-

Baza / Powiat Żniński jako Partner 

299.361,00 zł 219.361,00 zł 2010-2011 Regionalny Program 

Operacyjny WK-P 

5 Przebudowa drogi powiatowej Chomętowo – 

Żnin / Powiat Żniński jako Lider 

3.810.384,85 zł 1.905.192,42 zł lipiec 2011 – 

listopad 2011 

Regionalny Program 

Operacyjny WK-P, 

Działanie 1.1 

Łączna kwota pozyskanych dotacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego:  9.621.079,80 zł 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

P
ro

je
kt

y 

zr
e

al
iz

o
w

an
e

 

1 Ustawienie tablic informacyjnych z mapami 

turystycznymi / Powiat Żniński jako Lider 

 

25.522,50 zł 16.329,60 zł 2011 4.1/413 Wdrażanie 

lokalnych strategii 

rozwoju PROW 2007-

2013 dla małych 

projektów 

P
ro

je
kt

y 

re
al

iz
o

w
an

e
 

2 Wydanie mapy turystycznej Powiatu Żnińskiego / 

Powiat Żniński jako Lider 

21.420,00 zł 13.790,00 zł 2011 4.1/413 Wdrażanie 

lokalnych strategii 

rozwoju PROW 2007-

2013 dla małych 

projektów 

Łączna kwota pozyskanych dotacji w ramach Programu Rozwój Obszarów Wiejskich: 46.942,50 zł  

ŁĄCZNA KWOTA POZYSKANYCH DOTACJI W OKRESIE PROGRAMOWANIA 2007-2013: 31.022.486,37 ZŁ 

Źródło: materiały Starostwa Powiatowego w Żninie  
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II.8. Powiat Żniński na tle pozostałych powiatów Województwa                          

Kujawsko-Pomorskiego 

 

Wewnętrzne zróżnicowanie gmin Powiatu Żnińskiego prezentuje wykonana 

szczegółowa diagnoza prospektywna, podsumowana całościowym ujęciem powiatu oraz 

analizą SWOT jego słabych i mocnych stron. 

W niniejszej części strategii przeanalizowano, jak poszczególne cechy Powiatu 

Żnińskiego z różnych dziedzin, składające się na jego portret, wypadają w kontekście 

pozostałych powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego i miast na prawach powiatu. 

Zestawienie porównywanych cech przedstawiono w poniższych tabelach. 

Zastosowano ujęcia według wartości bezwzględnych dla porównywanych cech oraz według 

pozycji zajmowanej przez daną jednostkę samorządową w zbiorze pozostałych. 
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Tabela 20. Wybrane cechy opisujące Powiat Żniński na tle pozostałych Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego      Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Wyszczególnienie 
Ludność 

na  
1 km2 

Kobiety 
na 100 

mężczyz
n 

Saldo 
migracji 
na 1000 
ludności 

Dochody 
własne 

budżetów 
Powiatów 

Wydatki 
budżetów 
Powiatów 

Obsługa długu 
publicznego 

Czytelni
cy 

bibliote
k 

publiczn
ych na 
1000 

ludności 

Turystyczne 
obiekty 

zbiorowego 
zakwaterowania 

Mieszka
nia 

oddane 
do 

użytkow
ania na 
10 tys. 

mieszka
ńców 

Przeciętna 
powierzch

nia 
użytkowa 
mieszkani

a w 
zasobach 
mieszkani
owych na 
1 osobę 

Ludność korzystająca z 
instalacji w % ogółu 
ludności w 2010r.  

Stopa 
bezrobo

cia 
rejestro
wanego 

Targo
wiska 
stałe 

Produkcja 
sprzedana 
przemysłu 

na 1 
mieszkańc
a w 2009 

r. * na 1 mieszkańca 
obie
kty 

udzielone 
noclegi na 

1000 
ludności 

wodo
ciągu 

kanali
zacji 

gazu 

Powiat Aleksandrowski 117 107 35 216,03 919,15 206680,06 136 35 14300,04 29,4 26,2 90,2 40,8 12,8 20,6 6 10125 

Powiat Brodnicki 73 103 52 198,91 730,72 868243,96 189 15 1028,27 41,9 24,1 86,3 52,8 0,3 15,9 4 21124 

Powiat Bydgoski 75 103 1255 275,59 599,67 3623,08 114 26 958,56 76,5 26,8 85,3 48,2 18,6 12,7 6 14301 

Powiat Chełmiński 98 105 -73 170,33 947,15 231156,84 173 8 283,65 22,7 21,4 87,6 48,8 30,8 22 3 7472 

Powiat Golubsko-
Dobrzyński 

74 102 -54 188,89 991,97 402940,45 153 5 388,91 19,7 22,3 88,6 55 6,1 21,2 4 11870 

Powiat Grudziądzki 53 99 -68 137,6 606,34 67043,73 128 4 107,05 21,4 23,4 80,2 32,3 10,1 27,1 1 9281 

Powiat Inowrocławski 134 107 -289 256,85 1137,2 1433311,37 147 14 2937,8 22 21,3 94,2 67,3 55,5 21,7 9 26103 

Powiat Lipnowski 65 103 -194 191,46 1375,81 12785,05 133 4 49,86 14,8 21,3 83,2 29,7 0,1 28,9 6 4527 

Powiat Mogileński 69 104 -79 190,63 1152,26 80240,02 148 16 1039,01 16,8 22,6 93,2 48,6 33,9 21,5 3 7641 

Powiat Nakielski 76 103 -167 203,44 1019,12 1012166,46 158 5 93,95 21,4 20,6 86,9 45,4 26,2 22,9 6 3643 

Powiat Radziejowski 69 103 -100 161,47 1096,88 96757,46 189 7 116,91 12,5 24,4 88,4 30,5 0,4 22,9 7 7639 

Powiat Rypiński 75 104 -141 181,91 996,04 12785,05 158 5 256,49 19,1 22,3 85,9 43,3 0 19,9 5 12015 

Powiat Sępoleński 52 101 -154 221,1 1046,93 601425,94 141 12 786,71 12,2 21,2 79,3 42,8 22 25,9 3 4851 

Powiat Świecki 66 104 -69 247,27 859,37 601365,98 145 13 468,78 19,5 22,3 87,5 57,4 24,9 20 9 34988 

Powiat Toruński 79 103 1108 247,6 734,81 406546,55 138 12 336,39 51,9 22,8 86,1 40,6 14,9 17,8 1 44839 

Powiat Tucholski 44 101 -79 299,66 1356,18 1391978,38 157 17 1825,1 18,9 23,1 85,8 57,4 27,3 19,8 7 5914 

Powiat Wąbrzeski 69 104 -50 191,47 840,45 613569,23 135 9 973,66 31,7 22,6 87,5 51,5 8,8 21 1 13891 

Powiat Włocławski 58 102 -2 229,39 859,4 37472,83 122 8 1355,15 26,2 23,8 85,3 30 5,5 26,2 11 7437 

Powiat Żniński 71 103 -56 211,62 915,71 501180,82 152 21 1129,59 15 21,4 90,3 52,6 32,3 21,5 9 5215 

Miasto Bydgoszcz 2024 114 -1267 2133,98 3734,87 22890249,34 141 26 641,34 27,9 22,6 96,7 91,1 87,2 8 14 18312 

Miasto Grudziądz 1710 110 -293 1526,35 3959,31 4150158,04 142 10 505,33 13,3 20,7 95,5 90,9 90,2 22,5 10 8897 

Miasto Toruń 1774 116 -642 2181,49 4029,03 17718276,94 148 36 1628,47 36,4 23,2 94,8 92,5 82,5 8,2 6 20833 

Miasto Włocławek 1387 113 -356 2177,52 4397,29 10899350,63 166 8 560,29 20,8 21,1 96,9 91,7 74,8 19,5 5 36646 
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Wyszczególnienie 
Ludność 

na  
1 km2 

Kobiety 
na 100 

mężczyz
n 

Saldo 
migracji 
na 1000 
ludności 

Dochody 
własne 

budżetów 
Powiatów 

Wydatki 
budżetów 
Powiatów 

Obsługa długu 
publicznego 

Czytelni
cy 

bibliote
k 

publiczn
ych na 
1000 

ludności 

Turystyczne 
obiekty 

zbiorowego 
zakwaterowania 

Mieszka
nia 

oddane 
do 

użytkow
ania na 
10 tys. 

mieszka
ńców 

Przeciętna 
powierzch

nia 
użytkowa 
mieszkani

a w 
zasobach 
mieszkani
owych na 
1 osobę 

Ludność korzystająca z 
instalacji w % ogółu 
ludności w 2010r.  

Stopa 
bezrobo

cia 
rejestro
wanego 

Targo
wiska 
stałe 

Produkcja 
sprzedana 
przemysłu 

na 1 
mieszkańc
a w 2009 

r.  na 1 mieszkańca 
obie
kty 

udzielone 
noclegi na 

1000 
ludności 

wodo
ciągu 

kanali
zacji 

gazu 

Powiat Aleksandrowski 6 5 4 12 15 8 18 2 1 6 2 8 18 15 10 9 12 

Powiat Brodnicki 13 12 3 15 21 16 1 8 8 3 4 15 9 21 4 16 5 

Powiat Bydgoski 10 12 1 6 23 1 23 3 10 1 1 19 14 13 3 9 8 

Powiat Chełmiński 7 7 11 21 14 9 3 15 18 9 16 11 12 8 16 18 17 

Powiat Golubsko-
Dobrzyński 

12 19 7 19 13 10 8 19 16 14 13 9 8 18 12 16 11 

Powiat Grudziądzki 21 23 9 23 22 5 21 22 21 11 6 22 20 16 22 21 13 

Powiat Inowrocławski 5 5 19 7 8 19 12 9 2 10 18 5 5 5 15 4 4 

Powiat Lipnowski 19 12 18 17 5 2 20 22 23 20 18 21 23 22 23 9 22 

Powiat Mogileński 15 8 12 18 7 6 10 7 7 18 10 6 13 6 13 18 15 

Powiat Nakielski 9 12 17 14 11 17 5 19 22 11 23 14 15 10 18 9 23 

Powiat Radziejowski 15 12 14 22 9 7 1 18 20 22 3 10 21 20 18 7 16 

Powiat Rypiński 10 8 15 20 12 2 5 19 19 16 13 17 16 23 8 14 10 

Powiat Sępoleński 22 21 16 11 10 14 15 11 11 23 20 23 17 12 20 18 21 

Powiat Świecki 18 8 10 9 18 13 13 10 15 15 13 12 6 11 9 4 3 

Powiat Toruński 8 12 2 8 20 11 17 11 17 2 9 16 19 14 5 21 1 

Powiat Tucholski 23 21 12 5 6 18 7 6 3 17 8 18 6 9 7 7 19 

Powiat Wąbrzeski 15 8 6 16 19 15 19 14 9 5 10 12 11 17 11 21 9 

Powiat Włocławski 20 19 5 10 17 4 22 15 5 8 5 19 22 19 21 2 18 

Powiat Żniński 14 12 8 13 16 12 9 5 6 19 16 7 10 7 13 4 20 

Miasto Bydgoszcz 1 2 23 3 4 23 15 3 12 7 10 2 3 2 1 1 7 

Miasto Grudziądz 3 4 20 4 3 20 14 13 14 21 22 3 4 1 17 3 14 

Miasto Toruń 2 1 22 1 2 22 10 1 4 4 7 4 1 3 2 9 6 

Miasto Włocławek 4 3 21 2 1 21 4 15 13 13 21 1 2 4 6 14 2 

*dot. podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób

Ranking Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w oparciu o wybrane cechy       Stan na dzień 31 grudnia 2010 roku 
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Przedstawiony powyżej zestaw danych wskazuje na dużą zbieżność wartości 

analizowanych cech Powiatu Żnińskiego ze średnimi obliczonymi dla całego obszaru 

województwa. Średnia wypadkowa pozycja powiatu w analizowanym zbiorze cech - 

jedenasta - klasyfikuje go niemal w środku stawki, zatem można stwierdzić, że jest to obszar 

statystycznie reprezentatywny dla województwa. Nie wystąpiła sytuacja, aby teren powiatu 

przodował lub zajmował końcową pozycję pod względem każdej z rozpatrywanych cech. 

Poniżej zamieszczono krótką analizę pozycji Powiatu Żnińskiego w województwie w 

badanych dziedzinach wraz z komentarzem. 

Teren Powiatu Żnińskiego, zajmujący 5,5% obszaru województwa, charakteryzuje się 

przeciętnym zagęszczeniem ludności. Wypadkowa wartość wskaźnika zagęszczenia ludności 

jest jednak niższa niż średnia dla województwa (71 osób/ km2) i lokuje Powiat Żniński na  14 

miejscu w regionie. 

Społeczeństwo gmin Powiatu Żnińskiego wpisuje się w charakterystyczny dla 

powiatów ziemskich województwa schemat niemal równego udziału liczby kobiet i mężczyzn 

w ogólnej liczbie ludności. Za wyjątkiem Powiatu Grudziądzkiego ma miejsce wśród nich 

minimalna przewaga kobiet nad mężczyznami. W Powiecie Żnińskim wskaźnik feminizacji 

wyniósł 103 kobiety na 100 mężczyzn i był nieco niższy od średniego wskaźnika dla obszaru 

województwa, który przyjął wartość 107. Charakterystyczny jest także wyraźnie wyższy 

stopień feminizacji społeczności wszystkich Powiatów grodzkich województwa. 

Powiat Żniński należy do grupy powiatów województwa o niekorzystnym układzie 

migracji ludności. Ten trend, związany z odpływem ludności, jest dominujący w całym 

regionie, dla którego saldo migracji również przyjęło ujemną wartość. Zajmując 8 pozycję 

pod kątem salda migracji, Powiat Żniński jest jednak w czołówce wśród jednostek o 

stwierdzonej ujemnej wartości tego wskaźnika. Zdecydowanie najkorzystniejsze trendy 

migracyjne występują w gminach podmiejskich Bydgoszczy i Torunia, co widoczne jest w 

wartościach salda migracji dla Powiatów Bydgoskiego i Toruńskiego. 

W odniesieniu do pozostałych jednostek, przeciętnie wypadają wskaźniki Powiatu 

Żnińskiego, związane z budżetem w dyspozycji jednostki samorządowej. Statystyczne ujęcie 

dochodów własnych i wydatków powiatu na 1 mieszkańca oraz wysokości obsługi długu 

publicznego klasyfikuje Powiat Żniński na dalszych pozycjach rankingowych. Co oczywiste, 

dochody i wydatki budżetowe są zdecydowanie najwyższe na mieszkańca w Powiatach 

grodzkich województwa, które są jego najbardziej rozwiniętymi gospodarczo obszarami. 

Dysponowanie przez nie największymi budżetami oraz intensywna polityka inwestycyjna 

widoczna jest także we względnie wysokich wartościach dotyczących obsługi długu 

publicznego. Pozycja Powiatu Żnińskiego w dużej mierze wynika z wielofunkcyjnego 

charakteru jego terenu, na którym nadal dominuje funkcja rolnicza, istotne znaczenie 

posiada funkcja turystyczna, natomiast nie rozwinął się w znacznym stopniu duży przemysł.   

O wysokiej aktywności kulturalnej mieszkańców Powiatu Żnińskiego świadczy jego 

pozycja związana z cechą „czytelnicy bibliotek publicznych na 1000 ludności”. W powiązaniu 
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z korzystnymi uwarunkowaniami dla działalności turystycznej w powiecie, aktywnie 

funkcjonują podmioty sektora kultury. Duża oferta propozycji spędzania wolnego czasu, 

kreowana przez te podmioty oraz promowana przez lokalne media, sprzyja licznemu 

uczestnictwu mieszkańców w kulturze. Pod kątem statystycznej liczby czytelników bibliotek 

Powiat Żniński zajmuje nawet lepszą pozycję niż większość powiatów grodzkich regionu.   

Zgodnie ze stanem faktycznym oraz zapisami Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego znaczna część obszaru Powiatu 

Żnińskiego należy do rejonów najatrakcyjniejszych pod względem turystycznym. Znajduje to 

potwierdzenie w statystykach dotyczących tej dziedziny, jako specyficznej gałęzi usług. 

Względnie wysoka jest pozycja powiatu, związana z ilością funkcjonujących turystycznych 

obiektów zbiorowego zakwaterowania (miejsce 5), a także udzielonych noclegów na 1000 

mieszkańców (miejsce 6). Duże walory krajoznawcze sprzyjają rozwojowi aktywności 

turystycznej na tym terenie i sprawiają, że jest to jedno z centrów krajoznawczych regionu. 

Mocną stroną są atrakcyjne szlaki turystyczne, jak np. Szlak Piastowski, Szlak Pałuckich 

Kościołów, Szlak Kolei Wąskotorowej, atrakcyjne obiekty muzealne (Muzeum Ziemi Pałuckiej, 

Muzeum Kolei Wąskotorowej Wenecja, Muzeum Sztuki Sakralnej), liczne wyznaczone 

obszary i obiekty chronione przyrodniczo oraz jeden z najbardziej charakterystycznych 

walorów turystycznych Powiatu, za który uznać można zabytek architektury użytkowej -  

Muzeum Archeologiczne w Biskupinie. Zatem na tle regionu powiat dysponuje dużymi 

walorami kulturowymi, przyrodniczo-krajobrazowymi, których wykorzystanie ma dużą 

szansę stania się ważnym czynnikiem rozwojowym. 

Stopień rozwoju infrastruktury technicznej i społecznej stanowi decydujący czynnik, 

wpływający na jakość życia mieszkańców danego terenu. W prezentowanym zestawieniu 

wybrano kilka cech, które opisują obecną pozycję Powiatu Żnińskiego, wynikającą ze stopnia 

obsługi infrastrukturalnej ludności. W zależności od dziedziny pozycja ta jest zróżnicowana. 

Względnie dobry jest stopień wyposażenia terenu powiatu w urządzenia sieciowe, służące do 

obsługi komunalnej mieszkańców w zakresie podstawowych mediów – zaopatrzenia w 

wodę, odbioru i oczyszczania ścieków oraz dostaw gazu. Pod kątem udziału ludności 

korzystającej z wodociągu powiat wypada niemal tak samo, jak średnia dla całego 

województwa, nieco niższe od średniej są natomiast wartości udziałów ludności 

korzystającej z kanalizacji i sieci gazowej. Jednakże wskaźniki te są nadal jednymi z 

korzystniejszych wśród powiatów ziemskich województwa, co w tej grupie stawia Powiat 

Żniński wśród jednych z lepiej wyposażonych obszarów w infrastrukturę sieciową. Dane GUS 

wskazują, że mimo dobrej obsługi komunalnej gospodarstw domowych w powiecie, 

względnie uboższy jest sam zasób mieszkaniowy terenu oraz niższa dynamika jego rozwoju. 

Notowane w 2010 roku wartości statystyk związanych z przeciętną powierzchnią użytkową 

mieszkania na 1 osobę oraz mieszkaniami oddanymi do użytkowania na 10 tys. mieszkańców 

wypadają niekorzystnie i pod tym względem Powiat Żniński zajmuje jedną z dalszych pozycji 

w regionie. Szczególnie wskaźnik liczby oddawanych mieszkań jest znacznie niższy od 

średniej wartości dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Mimo pozytywnych rezultatów, które przyniosły ostatnie działania w zakresie walki z 

bezrobociem, nadal pozostaje ono jednym z najpoważniejszych problemów społecznych, 

jakie dotykają mieszkańców Powiatu Żnińskiego. Znajduje to także potwierdzenie w 

statystykach regionalnych, które wskazują na przeciętną pozycję powiatu według wskaźnika 

stopy rejestrowanego bezrobocia. Choć rok 2010 był w powiecie rokiem spadku liczby osób 

bezrobotnych i wzrostu przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw, to nadal 

notowana wartość stopy bezrobocia jest wyraźnie wyższa, niż średnia dla całego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dane dotyczące struktury i stopnia rozwoju gospodarki Powiatu Żnińskiego świadczą, 

podobnie jak wskazywane powyżej dane na temat budżetów jednostek samorządu, 

o wielofunkcyjnym charakterze jego terenu, z istotnym znaczeniem funkcji rolniczej 

i turystycznej, natomiast niskim stopniem rozwoju dużego przemysłu. Wskaźniki rozwoju 

ogólnego gospodarki, mierzonego liczbą podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w 

rejestrze REGON na 10 tys. ludności, stawiają Powiat Żniński dokładnie w środku badanych 

jednostek. Jednak teren powiatu zajmuje dopiero 20 miejsce w regionie pod kątem wartości 

produkcji sprzedanej przemysłu na 1 mieszkańca. Potwierdza to względnie mniejszy udział 

dużych zakładów przemysłowych w produkcji gospodarki Powiatu, niż ma to miejsce średnio 

w skali województwa. Duże znaczenie mikro i małych przedsiębiorstw w gospodarce Powiatu 

jest odbiciem istotnej roli branży turystycznej oraz drobnego handlu, czy handlu produktami 

rolnymi. Stan ten potwierdza chociażby wartość prezentowanej cechy dotyczącej liczby 

funkcjonujących targowisk stałych, która stawia Powiat Żniński wśród najbardziej 

rozwiniętych pod tym względem obszarów województwa (4 miejsce). 

Analizując pozycję konkurencyjną Powiatu Żnińskiego na tle innych jednostek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego należy przytoczyć także wyniki rankingu Powiatów 

polskich, prowadzonego przez Związek Powiatów Polskich w Warszawie. Aktualizowany na 

bieżąco ranking, corocznie wyłania najlepsze jednostki, które są w ten sposób promowane w 

skali kraju. Zestawienie powstaje na podstawie szczegółowej punktacji, która przyznawana 

jest za osiągnięcia w wielu dziedzinach funkcjonowania powiatu, m.in. za: działania 

proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz 

funkcjonowania jednostki, rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, promocję 

rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz 

społecznej gospodarki rynkowej, współpracę krajową i międzynarodową. 

Ranking Powiatów Związku Powiatów Polskich za rok 2010 wypada bardzo korzystnie 

dla Powiatu Żnińskiego. Uzyskana w tym okresie liczba 20401 punktów klasyfikuje go na 24 

miejscu wśród wszystkich powiatów w kraju. Jednocześnie wynik ten jest zdecydowanie 

najlepszy na tle pozostałych powiatów ziemskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Natomiast w rankingu Energii Odnawialnej w kategorii „powiaty” zorganizowanym przez 

Związek Powiatów Polskich, Powiat Żniński zajął 10 lokatę. Wynik ten stanowi potwierdzenie 

dużej aktywności samorządu powiatowego w działaniach na rzecz wielokierunkowego 

rozwoju społeczności tworzących go gmin. 
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II.9. Podsumowanie analizy  

 
Poniższy diagram ilustruje zależności zidentyfikowane na etapie dokonywania 

diagnozy stanu gmin i Powiatu Żnińskiego. Sfera społeczna obejmuje zagadnienia demografii 

i trendów w ruchu ludności, a także problem bezrobocia, które stanowi poważny czynnik 

spowalniający rozwój obszaru oraz nasila negatywne zjawiska takie jak alkoholizm, 

pauperyzacja mieszkańców czy przemoc w rodzinie. Jednocześnie bezrobocie pozostaje w 

bezpośrednim związku ze sferą gospodarczą, gdzie analizie poddano takie zagadnienia jak 

charakterystyka i struktura występujących podmiotów oraz uwarunkowania do rozwoju 

przedsiębiorczości. Jedną z istotnych szans na pobudzenie lokalnej gospodarki wydaje się być 

turystyka, której infrastrukturę zaprezentowano w odniesieniu do posiadanej bazy 

noclegowej i funkcjonujących oraz potencjalnych atrakcji. Należy wskazać, iż wzmacnianie 

roli turystyki musi odbywać się z racjonalnym wykorzystaniem walorów przyrodniczych, 

które są niewątpliwie atutem Powiatu Żnińskiego. Ich opis zawiera sfera przestrzenno– 

środowiskowa. Zachowanie dobrego stanu przyrody jest w znacznej mierze uzależnione od 

dobrego stanu technicznego sieci komunikacyjnej, sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 

uporządkowanej gospodarki odpadami. Stąd wynika powiązanie ze sferą infrastrukturalną. 

Jednocześnie można zauważyć, że właściwie rozbudowana infrastruktura służąca 

mieszkańcom: obiekty edukacji, zdrowia, pomocy społecznej, sportu i rekreacji służą 

podnoszeniu standardu życia, a tym samym zapobiegają lub niwelują skutki niekorzystnych 

zjawisk w życiu społecznym. 

 
Wykres 7. Diagram powiązań – sfery istotne dla zrównoważonego  

rozwoju Powiatu Żnińskiego 
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 Podsumowując powyższy tok badawczy stwierdzono, iż następującym zagadnieniom 

stanowiącym połączenia pomiędzy poszczególnymi sferami powinien zostać nadany 

specjalny priorytet: 

 zwalczanie bezrobocia i jego skutków, 

 rozwijanie turystyki, w tym turystyki kwalifikowanej i pobytów weekendowych, 

 zapewnienie dobrego stanu dróg i sieci technicznych, w tym wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii, 

 zapewnienie dobrego stanu i poziomu usług w obiektach użyteczności publicznej 

(doposażenie szkół, remonty w placówkach pomocy społecznej, przebudowa Poradni 

Pedagogiczno-Psychologicznej). 
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III POWIĄZANIE CELÓW I ZADAŃ STRATEGICZNYCH Z PROJEKTAMI 

PLANU ROZWOJU LOKALNEGO 

 Realizacja działań (projektów) objętych Planem Rozwoju Lokalnego uzasadniona jest 

nie tylko zidentyfikowanymi w trakcie konsultacji społecznych potrzebami lokalnej 

społeczności, lecz także zapisami Strategii Rozwoju Powiatu Żnińskiego na lata 2012-2022. 

Oznacza to, że planowane inwestycje wpisują się w szerszy plan, którego celem jest 

przyspieszenie rozwoju gospodarczego całego powiatu i ogólne zwiększenie jego 

atrakcyjności. 

 Porównując listę projektów do celów i zadań określonych w Strategii Rozwoju należy 

stwierdzić, iż wszelkie zadania Planu znajdują swoje odzwierciedlenie w przytoczonym 

dokumencie strategicznym, który natomiast został opracowany z zachowaniem zasady 

spójności z dokumentami wyższego szczebla.  

 Dla pełnego zobrazowania spójności planowych przedsięwzięć z założeniami 

strategicznymi, w poniższych tabelach zestawiono listę projektów Planu Rozwoju Lokalnego z 

odpowiadającymi im celami i zadaniami Strategii Rozwoju Powiatu Żnińskiego na lata 2012-

2022. Dla pełnej obrazowości, przedsięwzięcia Planu uszeregowano według czterech 

obszarów strategicznej interwencji. 
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POTENCJAŁ EKOLOGICZNY 

 I PRZESTRZENNY 

 

Cel strategiczny I: 

Ekologiczne i racjonalne gospodarowanie zasobami przyrodniczymi oraz wykorzystanie 

potencjału położenia geograficznego dla rozwoju powiatu 

Cel operacyjny I.1: 

Wyeksponowanie i wzrost znaczenia położenia geograficznego dla rozwoju powiatu. 

Zadania celu operacyjnego I.1: 

 zwiększenie atrakcyjności powiatu jako miejsca do 

zamieszkania; 

 wykorzystanie potencjału przyrodniczego, kulturowego i 

historycznego do rozwoju turystyki; 

 promocja powiatu jako integralnej części Pałuk i 

województwa kujawsko-pomorskiego; 

 współpraca z podmiotami leżącymi na Szlaku Piastowskim 

w celu utrzymania dotychczasowego przebiegu oraz 

wspólnej promocji; 

 rozwój układu komunikacyjnego łączącego powiat z 

większymi aglomeracjami miejskimi. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 system informacji turystycznej; 

 opracowanie i wdrażanie Strategii Rozwoju Turystyki i 

Promocji Powiatu Żnińskiego; 

 współpraca z podmiotami leżącymi na Szlaku Piastowskim w 

celu utrzymania dotychczasowego przebiegu oraz wspólnej 

promocji; 

 lepsze wykorzystywanie walorów środowiskowych i 

przyrodniczych dla zwiększenia ruchu turystycznego, m.in. w 

oparciu o walory Biskupina; 

 tworzenie publicznych punktów dostępu do Internetu. 
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Cel operacyjny I.2: 

Wzmocnienie potencjału ekologicznego w powiecie i skuteczna ochrona zasobów naturalnych 

Zadania celu operacyjnego I.2: 

 edukacja ekologiczna i podnoszenie 

świadomości ekologicznej wśród 

mieszkańców; 

 rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii; 

 ochrona obszarów o szczególnie cennym 

znaczeniu przyrodniczym; 

 współpraca na rzecz utworzenia Pałuckiego 

Parku Krajobrazowego; 

 promocja przedsięwzięć i zadań 

proekologicznych; 

 propagowanie idei rolnictwa ekologicznego. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 stałe prowadzenie edukacji ekologicznej mieszkańców 

powiatu; 

 współpraca na rzecz utworzenia Pałuckiego Parku 

Krajobrazowego; 

 odnowienie zadrzewień śródpolnych oraz zachowanie 

naturalnych ekosystemów w dolinach małych cieków 

wodnych, zapewniających właściwą retencję;  

 poprawa jakości produkcji rolnej dostosowanej do 

wymogów sanitarnych i higienicznych Unii Europejskiej;  

 specjalizacja produkcji rolnej w celu zwiększenia jej 

konkurencyjności rynkowej; 

 upowszechnianie produkcji żywności ekologicznej wśród 

gospodarstw znajdujących się na terenach o wysokich 

wartościach przyrodniczych;  

 stworzenie systemu promocji produktów rolnych. 
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Zadania celu operacyjnego I.3: 

 segregacja, odzysk i 

unieszkodliwianie odpadów (w 

szczególności niebezpiecznych) jako 

czynniki przyczyniające się do 

budowania kompleksowych 

systemów gospodarowania 

odpadami; 

 podejmowanie działań na rzecz 

skutecznej ochrony powietrza; 

 rozwój turystyki i rekreacji z 

poszanowaniem zasad ochrony 

środowiska. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 wdrażanie działań edukacyjnych 

skierowanych do mieszkańców powiatu w 

zakresie ochrony powietrza;  

 dbałość o poprawę jakości powietrza w 

miejscowościach o znaczeniu 

turystycznym;  

 tworzenie małej architektury, sprzyjającej 

rozwojowi turystyki i rekreacji w zgodzie i 

z poszanowaniem środowiska 

naturalnego. 

Cel operacyjny I.3: 

Współtworzenie warunków dla prawidłowej gospodarki odpadami i zapobiegania 

powstawania zanieczyszczeń 
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SILNY KAPITAŁ SPOŁECZNY 

 

Cel operacyjny II.1: 

Rozwój jakości i poziomu wykształcenia mieszkańców, dostosowanego do wymogów rynku pracy 

 

Cel strategiczny II: 

Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez budowanie kapitału społecznego, dążenie do spójności społecznej 

rozumianej jako wyrównywanie szans i możliwości rozwoju oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

 

Zadania celu operacyjnego II.1: 

 podniesienie jakości kształcenia poprzez rozwój bazy dydaktycznej; 

 racjonalizacja kierunków kształcenia w szkołach 

ponadgimnazjalnych (wprowadzenie nowych kierunków i profili 

kształcenia zgodnych z potrzebami rynku pracy) oraz zwiększenie 

umiejętności praktycznych uczniów w ramach zajęć szkolnych i 

pozaszkolnych; 

 podniesienie standardu nauczania poprzez modernizację istniejącej 

infrastruktury edukacyjnej; 

 rozwój umiejętności informatycznych i filologicznych wśród 

uczniów poprzez zwiększenie wyposażenia pracowni 

komputerowych i językowych ; 

 upowszechnienie doradztwa zawodowego w szkołach 

ponadgimnazjalnych; 

 rozwój współpracy między szkołami ponadgimnazjalnymi, lokalnymi 

przedsiębiorcami i instytucjami rynku pracy. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 realizacja projektu „Autostrada kompetencji i umiejętności”; 

 wprowadzanie nowych kierunków i profili kształcenia 

zgodnych z potrzebami rynku pracy; 

 organizacja szerokiego wachlarza zajęć pozalekcyjnych i 

konkursów pogłębiających wiedzę oraz rozwijających 

zainteresowania uczniów; 

 wykorzystywanie Internetu i nowoczesnych technik 

nauczania w procesie kształcenia młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych; 

  uzupełnienie sprzętu w pracowniach informatycznych i 

językowych szkół ponadgimnazjalnych. 
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Zadania celu operacyjnego II.2: 

 aktywizacja osób bezrobotnych, w tym osób 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy; 

 rozwój systemu kształcenia ustawicznego 

oraz przekwalifikowania osób bezrobotnych 

lub zagrożonych utratą pracy; 

 polityka prorodzinna umożliwiająca powrót 

bezrobotnych na rynek pracy; 

 stworzenie warunków do wykonywania 

zadań własnych powiatu w zakresie 

przeciwdziałania bezrobociu; 

 stały monitoring rynku pracy i jego 

zmieniających się potrzeb. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 promocja samozatrudnienia wśród osób 

bezrobotnych i wspieranie ich w procesie zakładania 

własnej działalności gospodarczej; 

 organizacja lokalnych targów i giełd pracy; 

 organizacja szkoleń i kursów doskonalących 

umiejętności i podnoszących kwalifikacje osób 

bezrobotnych; 

 rozbudowa systemu elektronicznej administracji na 

terenie Powiatu Żnińskiego; 

 remont budynku Powiatowego Urzędu Pracy w 

Żninie. 

 

Cel operacyjny II.2: 

Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy 
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Zadania celu operacyjnego II.3: 

 działania na rzecz profilaktyki zdrowotnej i 
promocji zdrowia; 

 upowszechnianie środowiskowego modelu 
psychiatrycznej opieki zdrowotnej; 

 pomoc niepełnosprawnym w zakresie 
wyrównywania szans i zwiększenia integracji 
społecznej; 

 działania na rzecz profilaktyki 
nowotworowej; 

 rozbudowa i wyposażenie Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Żninie; 

 podniesienie standardu bazy pomocy 
społecznej; 

 skuteczna pomoc ofiarom i sprawcom 
przemocy w rodzinie. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 utworzenie Klubu Integracji Społecznej dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki 

macicy na terenie Powiatu Żnińskiego; 

 rozbudowa i rozwój Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w  Żninie; 

 rozwój doskonalenia zawodowego kadr pomocy 

społecznej w powiecie; 

 stworzenie systemu wsparcia rodzin z problemami 

uzależnień oraz wsparcia osób współuzależnionych. 

Cel operacyjny II.3: 

Zapewnienie opieki społecznej oraz wsparcia dla osób niepełnosprawnych, aktywna walka z 

patologiami i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
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Zadania celu operacyjnego II.4: 

 poprawa bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w placówkach 

szkolnych; 

 instalacja monitoringu wizyjnego w 

miejscach publicznych; 

 prowadzenie edukacji na rzecz 

bezpieczeństwa; 

 upowszechnienie wiedzy z zakresu pierwszej 

pomocy; 

 opracowanie i realizacja programu walki z 

przestępczością na terenie powiatu; 

 realizacja programów prewencyjnych w 

szkołach zwłaszcza w ramach 

przeciwdziałania uzależnieniom i agresji. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego w 

budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Żninie; 

 instalacja monitoringu wizyjnego w Domu Pomocy 

Społecznej w Tonowie; 

 prowadzenie szerokiego zakresu działań 

informacyjnych i prewencyjnych, mających na celu 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa publicznego 

wśród mieszkańców powiatu; 

 opracowanie i realizacja „Programu walki z 

przestępczością na terenie Powiatu Żnińskiego”. 

 

Cel operacyjny II.4: 

Zapewnienie bezpieczeństwa oraz ładu i porządku publicznego 
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KONKURENCYJNOŚĆ EKONOMICZNA 

W REGIONIE 

 

Cel operacyjny III.1: 

Stworzenie lokalnej marki Powiatu Żnińskiego w oparciu o zasoby przyrodnicze i dziedzictwo historyczno-kulturowe 

Zadania celu operacyjnego III.1: 

 organizacja szkoleń wśród przedsiębiorców w zakresie 

produktu lokalnego i marki lokalnej; 

 budowa znaku promocyjnego  powiatu i dystrybucja 

materiałów promocyjnych; 

 promocja lokalnej marki podczas imprez masowych; 

 współpraca z Lokalnymi Grupami Działania w zakresie 

promocji lokalnych produktów; 

 integracja podmiotów działających na terenie Pa łuk poprzez 

powołanie Lokalnej Organizacji Turystycznej. 

 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 stworzenie i promowanie produktu lokalnego na 

rynku wojewódzkim i krajowym oraz promowanie 

już istniejących tradycyjnych produktów lokalnych; 

 nawiązanie i rozwój współpracy z 

przedsiębiorstwami prywatnymi w zakresie 

organizacji dorocznej imprezy o znaczeniu 

regionalnym w Żninie; 

 powołanie Lokalnej Organizacji Turystycznej. 

 

 

Cel strategiczny III: 

Wzrost konkurencyjności gospodarczej Powiatu Żnińskiego poprzez wykorzystanie potencjału 

turystyczno-rekreacyjnego i tworzenie warunków umożliwiających zrównoważony rozwój lokalny 
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Zadania celu operacyjnego III.2: 

 promocja Pomorskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej; 

 wielokierunkowa promocja 

powiatu, w tym opracowanie i 

promocja profesjonalnej oferty 

turystycznej; 

 promocja terenów inwestycyjnych 

na obszarze powiatu, w tym 

aktywizacja terenów 

poprzemysłowych; 

 informatyzacja zasobu geodezyjno 

– kartograficznego powiatu 

zgromadzonego w Powiatowym 

Ośrodku Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 promowanie systemu preferencji podatkowych dla firm 

rozwijających działalność w sferach aktywności gospodarczej; 

 promocja walorów turystycznych powiatu na lokalnych, 

regionalnych i krajowych targach turystycznych; 

 utworzenie i bieżąca aktualizacja turystycznego 

interaktywnego portalu internetowego; 

 spójna wizualizacja i oznakowanie atrakcji turystycznych i 

historycznych Powiatu Żnińskiego; 

 opracowanie kompleksowej oferty promocyjnej terenów 

inwestycyjnych na obszarze powiatu, w tym obszarów 

poprzemysłowych, przeznaczonych na działalność 

inwestycyjną. 

Cel operacyjny III.2: 

Podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej powiatu 
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Zadania celu operacyjnego III.3: 

 wspieranie rozwoju turystyki 

weekendowej i agroturystyki; 

 wspieranie młodych przedsiębiorców, 

m.in. poprzez inkubator przedsiębiorczości 

i punkty konsultacyjne; 

 kreowanie korzystnego otoczenia 

administracyjnego dla dalszego rozwoju 

lokalnych firm; 

 promocja firm działających na terenie 

powiatu; 

 wspieranie usług okołobiznesowych. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 utworzenie powiatowego punktu 

informującego o możliwościach uzyskania 

wsparcia finansowego ze źródeł 

zewnętrznych; 

 przyjęcie Powiatowego Programu 

Wspierania Rozwoju Przedsiębiorczości 

Lokalnej; 

 podjęcie inicjatywy utworzenia Centrum 

Wspierania Przedsiębiorczości  z 

inkubatorem przedsiębiorczości i ośrodkiem 

konferencyjnym na terenie Powiatu 

Żnińskiego. 

Cel operacyjny III.3: 

Rozwój i promocja małej i średniej przedsiębiorczości 
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ROZWINIĘTA INFRASTRUKTURA 

 

Cel operacyjny IV.1: 

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej 

Zadania celu operacyjnego IV.1: 

 budowa, przebudowa i modernizacja dróg 

powiatowych w celu poprawy komunikacji 

wewnętrznej; 

 lobbing na rzecz budowy trasy S5 z 

obwodnicą Żnina; 

 inwestycje w infrastrukturę towarzyszącą, 

poprawiającą bezpieczeństwo na drogach. 

 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 wieloletnia prognoza przebudowy dróg 

powiatowych; 

 przebudowa obiektów mostowych w powiecie; 

  wykonanie „mikrodywaników” na drogach 

powiatowych. 

 

 

 

Cel strategiczny: 

Rozbudowa, modernizacja i unowocześnianie infrastruktury, sprzyjającej  

społeczno-gospodarczemu rozwojowi powiatu 
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Zadania celu operacyjnego IV.2: 

 budowa elementów małej infrastruktury 

turystycznej; 

 wspieranie rozwoju bazy gastronomicznej 

i noclegowej; 

 wspieranie rozwoju bazy do uprawiania 

sportów wodnych, w tym żeglarstwa, 

windsurfingu i nurkowania; 

 budowa ścieżek rowerowych sprzyjających 

rekreacji. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 uporządkowanie istniejących i tworzenie nowych szlaków 

i ścieżek rowerowych na terenie powiatu, szczególnie 

wzdłuż linii brzegowych pałuckich jezior; 

 wspieranie rozbudowy bazy gastronomiczno-noclegowej 

na terenach czystych ekologicznie (w tym organizacja 

szkoleń  i świadczenie usług doradczych); 

 promocja Powiatu Żnińskiego w oparciu o atrakcje 

piechcińskiego akwenu, oferującego możliwość 

nurkowania. 

 

Cel operacyjny IV.2: 

Rozwój bazy turystyczno-rekreacyjnej w oparciu o dziedzictwo kulturowe i zasoby naturalne 
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Zadania celu operacyjnego IV.3: 

 rozbudowa i modernizacja przyszkolnej 

infrastruktury sportowej; 

 termomodernizacja budynków szkolnych i 

działania zmniejszające zapotrzebowanie 

na energię; 

 przebudowa i doposażenie obiektów 

szkolnych, w tym warsztatów szkolnych  

i laboratoriów; 

 poprawa wyposażenia bibliotek i ich 

informatyzacja. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 termomodernizacja budynków użyteczności publicznej; 

 modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Zespole Szkół 

Specjalnych w Żninie; 

 modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Liceum 

Ogólnokształcącym w Żninie; 

 modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Zespole Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych w Żninie; 

 modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Żninie, 

 modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Gąsawie.  

Cel operacyjny IV.3: 

Modernizacja i rozbudowa infrastruktury edukacyjnej i bazy oświatowej 
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Zadania celu operacyjnego IV.4: 

 modernizacja i poprawa standardu w 

placówkach pomocy społecznej; 

 modernizacja i rozbudowa obiektów służby 

zdrowia, ich wyposażenie i doposażenie w 

nowoczesny sprzęt; 

 modernizacja i rozbudowa innych obiektów 

zarządzanych przez powiat. 

Projekty Planu Rozwoju Lokalnego: 

 wymiana windy osobowej w budynku Domu Pomocy 

Społecznej w Tonowie; 

 termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej; 

 utworzenie „Centrum Zdrowia Psychicznego” w 

budynku Domu Pomocy Społecznej w Żninie, w 

strukturze organizacyjnej Pałuckiego Centrum 

Zdrowia Sp. z o.o. NZOZ w Żninie. 

 

 

Cel operacyjny IV.4: 

Rozwój infrastruktury związanej z opieką społeczną i służbą zdrowia i innymi obiektami 

użyteczności publicznej 
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IV PROGRAM WDRAŻANIA PLANU ROZWOJU LOKALNEGO 

 Zamieszczone na poniższych stronach tabele przedstawiają gotową listę zadań, 

przewidzianych do realizacji w objętym niniejszym Planem okresie czasu. Projekty na liście 

zostały uszeregowane według zasadniczego czynnika, a mianowicie możliwości ich 

usystematyzowania w konkretnych ramach czasowo-finansowych.  

 W pierwszej tabeli wskazano projekty, które zostały już określone przewidywanym 

harmonogramem czasowo-finansowym. Podzielono je na zadania priorytetowe i 

niepriorytetowe. Zestawienie to obejmuje zakres przedsięwzięcia, przewidywany termin i koszt 

jego realizacji, miejsce realizacji oraz uzasadnienie dla realizacji projektu. 

 Kolejna tabela zawiera zadania trudne lub niemożliwe do usystematyzowania pod 

względem nakładów finansowych i okresu realizacji. Będą one wdrażane jako zadania ciągłe 

bądź towarzyszące innym, konkretnym przedsięwzięciom. Niemniej jednak proces rozwoju 

powiatu nie mógłby się odbywać bez ich udziału. Projekty te będą pomocne władzom Powiatu 

Żnińskiego w planowaniu zadań budżetowych na poszczególne lata. 

 

 

 

 



 

68 

Projekty (zadania) priorytetowe Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012-2022 

Lp. Nazwa projektu Zakres rzeczowy projektu 
Termin 

realizacji 
Miejsce 

realizacji 
Koszty 

realizacji 
Uzasadnienie dla realizacji projektu 

1.  

 
Modernizacja 
infrastruktury  
Pałuckiego Centrum 
Zdrowia Sp. z o. o. 
NZOZ w Żninie 
 

Projekt polegał będzie na likwidacji 
barier architektonicznych dla 
niepełnosprawnych poprzez 
wybudowanie podjazdu i wymianę drzwi 
na otwierane automatycznie w wejściu 
głównym Szpitala PCZ Sp. z o.o. w 
Żninie. 
 

2012 

Budynek 
Pałuckiego 
Centrum 
Zdrowia w 
Żninie 

138.200,82zł 

Dzięki realizacji projektu nastąpi likwidacja 
barier architektonicznych dla 
niepełnosprawnych oraz poprawi się wygląd 
zewnętrzny obiektu. 

2.  

Aktywizacja osób 
bezrobotnych, w tym 
osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy 
 

Projekt „Aktywizacja osób bezrobotnych 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy” 
przewiduje wsparcie procesu 
zatrudnienia bezrobotnych kobiet  
i mężczyzn zarejestrowanych w PUP 
Żnin oraz podniesienie poziomu 
aktywności zawodowej i zdolności do 
zatrudniania tych osób. 
 

2013 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

2.700.000,00zł 

Dzięki realizacji projektu możliwe będzie 
wyposażenie grupy docelowej w 
odpowiednie umiejętności interpersonalne i 
umiejętności zawodowe niezbędne do 
poruszania się na rynku pracy. 

Projekt „Moja kwalifikacja - moją 
szansą” skierowany jest do 8 mężczyzn 
zarejestrowanych w PUP w Żninie, 
którzy posiadali prawo jazdy C+E. Celem 
zadania jest wzrost aktywności 
zawodowej  osób bezrobotnych  poprzez 
wyposażenie ich w wiedzę i 
umiejętności niezbędne do 
wykonywania przewozu drogowego 
rzeczy.  
 

2012 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

34.806,00zł 

W ramach projektu uczestnicy  zostali 
objęci poradnictwem zawodowym, 
zajęciami aktywizacyjnymi oraz szkoleniem 
zawodowym – „Kwalifikacja wstępna 
przyspieszona z bloku programowego 
C,C1,C1-E,C-E”. 

Celem projektu „Porażeni prądem” jest 
zwiększenie poziomu aktywności 
zawodowej oraz zdolności do 

2012 
 
Powiat Żniński 
/ Powiatowy 

23.605,00zł 
W ramach projektu uczestnicy  zostali 
objęci poradnictwem psychologiczno-
doradczym oraz szkoleniem: „Dozór i 
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zatrudnienia poprzez wyposażenie w 
wiedzę i umiejętności niezbędne do 
wykonywania zawodu elektryka. Projekt 
adresowany jest do 10 mężczyzn 
zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Żninie, którzy posiadali 
nieaktualne uprawnienia SEP.  
 

Urząd Pracy w 
Żninie 

eksploatacja urządzeń energetycznych i 
elektroenergetycznych do 1 kV oraz 
pomiary elektryczne”. Dzięki udziałowi w 
projekcie uczestnicy zdobędą uprawnienia i 
kompetencje, które zwiększą ich szanse na 
znalezienie zatrudnienia. 

Projekt „ Aktywna Mama 2012 w 
Powiecie Żnińskim” adresowany jest do 
14 kobiet zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie, 
które po urodzeniu dziecka nie podjęły 
zatrudnienia. Celem zadania jest rozwój 
kompetencji interpersonalnych, 
zwiększenie poziomu aktywności 
zawodowej oraz zdolności do 
zatrudnienia poprzez nabycie nowych 
kwalifikacji niezbędnych do 
wykonywania zawodu kelner-barman.   
 

2012 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

22.971,00zł 

W projekcie zaplanowane były następujące 
zadania: poradnictwo indywidualne i 
grupowe oraz szkolenie „Kelner – barman”. 
Dzięki uczestnictwu w projekcie uczestnicy 
zdobędą wiedzę oraz nowe  umiejętności i 
kwalifikacje, dzięki czemu będą mogli 
powrócić na rynek pracy, a lokalni 
pracodawcy zyskają potencjalnych 
pracowników. 

Projekt  „Aktywni w wieku 50+” 
Skierowany jest  do grupy 35 osób  
bezrobotnych w wieku 50-64 lata 
zarejestrowanych w PUP w Żninie. 
Celem głównym projektu jest 
podniesienie aktywności zawodowej 
oraz zdolności do zatrudnienia poprzez 
zastosowanie szerokiego wachlarza 
usług i instrumentów rynku pracy, takich 
jak: szkolenia z zakresu „Kucharz małej 
gastronomii z elementami jadła 
regionalnego” i „Konserwator 
budynków”, a także staże, wsparcie 
doradcze z wykorzystaniem IPD. 
 

2012-
2013 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

368.716,00zł 

Dzięki metodom aktywizacyjnym możliwe 
będzie wyposażenie grupy docelowej w 
odpowiednie umiejętności interpersonalne, 
wiedzę, kwalifikacje i umiejętności 
zawodowe niezbędne  do poruszania się na 
rynku pracy. 
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W ramach zadania przewiduje się 
realizację 4 programów 
aktywizacyjnych: „Aktywizacja osób w 
wieku do 30 roku życia” , „Aktywizacja 
osób w wieku powyżej 50 roku życia” , 
„Aktywizacja osób bezrobotnych 
będących w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy (2x)” Ich celem jest 
aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych poprzez zastosowanie 
szerokiego wachlarza usług i 
instrumentów rynku pracy.  
 

2012-
2013 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

663.900,00zł 

Udział grupy ok. 160 osób w programach 
zakłada objęcie ich doradztwem 
zawodowym, wsparciem psychologicznym, 
pośrednictwem pracy oraz instrumentami 
rynku pracy- staże i roboty publiczne. 

Projekt „Wachlarz kompetencji 
zawodowych” polega na podniesieniu 
poziomu aktywności zawodowej oraz 
zdolności do zatrudnienia grupy 60 osób 
bezrobotnych poprzez objęcie ich 
wsparciem doradczym, pośrednictwem 
pracy,  szkoleniami: „Opiekun w 
żłobku/klubie dziecięcym”, „Pracownik 
robót wykończeniowych”, „Ślusarz-
spawacz”, „Techniki sprzedaży z 
wykorzystaniem terminala płatniczego i 
kasy fiskalnej” i stażami.  
 

2012-
2013 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

293.724,72zł 
W ramach projektu planuje się objęcie 
wsparciem grupy 32 osób szkoleniami i 38 
osób stażami.  

Celem projektu „Przedsiębiorczość 
szansą na rozwój regionu kujawsko-
pomorskiego” realizowanego przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Żninie jest 
stworzenie w latach 2012 - 2014 
warunków do podjęcia działalności 
gospodarczej dla 2500 osób 
bezrobotnych zarejestrowanych w 
powiatowych urzędach pracy 
województwa kujawsko-pomorskiego 
znajdujących się w najtrudniejszej 
sytuacji na rynku pracy.   

2012-
2014 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

2.171.726zł 

Projekt ma na celu zapewnienie wysokiej 
jakości zróżnicowanych usług ułatwiających 
prowadzenie i rozwijanie działalności 
gospodarczej, a tym samym rozwój 
przedsiębiorczości  i tworzenie nowych 
miejsc pracy. 
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Celem programu z zakresu aktywizacji 
osób bezrobotnych będzie przywrócenie 
zdolności zatrudnieniowej wśród osób 
bezrobotnych w szczególności osób w  
wieku niemobilnym tj. powyżej 50 roku 
życia. Zakłada się zorganizowanie nast. 
form wsparcia: staże, roboty publiczne. 

2013 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

500.000,00zł 

W ramach programu planuje się 
zorganizowanie staży i robót publicznych. 
Cechą wyróżniającą projekt będzie jego 
kompleksowość tj. połączenie usług i 
instrumentów rynku pracy w taki sposób, 
aby osiągnąć zarówno cele 
krótkoterminowe tj. uzyskanie zatrudnienia 
po zakończeniu udziału w programach, jak i 
strategiczne czyli podniesienie poziomu 
aktywności zawodowo-społecznej osób 
bezrobotnych. 

Projekt  „Wsparcie osób pozostających 
bez zatrudnienia na regionalnym rynku 
pracy” skierowany jest do grupy ok. 25 
osób  bezrobotnych w wieku do 25 lat z 
wykształceniem wyższym 
zarejestrowanych w PUP w Żninie. Ma 
on na celu nabycie, podniesienie lub 
zaktualizowanie kwalifikacji oraz wzrost 
wiedzy i umiejętności społecznych w 
obszarach komunikacji interpersonalnej, 
autoprezentacji, technik i metod 
poszukiwania pracy, sytuacji lokal. rynku 
pracy . 
 

2013-
2014 

Powiat Żniński 
/ Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Żninie 

400.000,00zł 

Beneficjanci projektu wezmą udział w 
szkoleniach: „Specjalista ds. pozyskiwania 
funduszy z nauką języka angielskiego”, 
„Specjalista ds. kadr i płac z elementami 
księgowości”, „Profesjonalny sekretariat” 
oraz stażach. Uczestnicy objęci zostaną 
także wsparciem doradczym z 
zastosowaniem IPD. 
 

3.  

Poprawa 
bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w 
budynku Zespołu Szkół 
Specjalnych w Żninie 

Projekt obejmuje wykonanie instalacji 
systemu alarmu pożarowego, 
podłączonego do monitoringu straży 
pożarnej. Dodatkowo planuje się 
oddzielenie klatek schodowych 
drzwiami dymoszczelnymi i wykonanie 
instalacji oddymiającej, a także 
wykonanie zabezpieczenia 
przeciwpożarowego belek stropu w 
starej części budynku oraz podwieszenie 
sufitów z materiałów niepalnych 
pomiędzy piętrami. 

2014-
2015 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Specjalnych w 
Żninie 

336.000,00zł 

Zadanie związane jest z koniecznością 
wykonania decyzji Komendanta 
Powiatowego Straży Pożarnej w Żninie z 21 
kwietnia 2008r. , a wynikających z kontroli 
w zakresie bezpieczeństwa pożarowego 
obiektu dokonanej w marcu 2008r. 
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4.  

Instalacja monitoringu 
wizyjnego w Domu 
Pomocy Społecznej w 
Tonowie   

Projekt przewiduje rozmieszczenie ok. 
60 sztuk kamer do monitoringu 
wizyjnego wewnątrz budynku DPS i 
wokół obiektu (monitoring zewnętrzny). 
Planuje się zakup i instalację 
monitoringu oraz urządzeń 
pomocniczych. 

2012-
2014 

Obiekty Domu 
Pomocy 
Społecznej w 
Tonowie 

40.000,00zł  

Uzasadnieniem dla realizacji inwestycji jest 
konieczność podniesienia bezpieczeństwa 
podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w 
Tonowie. Inwestycja umożliwi wczesne 
reagowanie na zachowania agresywne, a 
nawet ich całkowitą eliminację. 

5.  
System monitoringu w 
Domu Pomocy 
Społecznej w Barcinie 

Projekt przewiduje montaż kilkunastu 
sztuk kamer do monitoringu wewnątrz 
oraz na zewnątrz budynku DPS w 
Barcinie. 

2014 
Budynek DPS 
w Barcinie 

100.000,00zł 

Realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
DPS w Barcinie. Inwestycja umożliwi 
również wczesna reagowanie na 
zachowania agresywne i szybka ich 
eliminację wśród podopiecznych. 

6.  

Poprawa 
bezpieczeństwa w  
Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Janowcu Wlkp. 

Projekt polega na wykonaniu instalacji 
sygnalizacji dymu i oświetlenia 
ewakuacyjnego budynku A szkoły oraz 
oddzieleniu klatki schodowej K2 
drzwiami o klasie odporności ogniowej 
EI30. 
 

2014 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w 
Janowcu Wlkp. 

35.000,00zł 

Projekt przewiduje rozmieszczenie 
oświetlenia i czujników dymu wraz z 
wykonaniem sygnalizacji dymu oraz 
wymianą 4 sztuk drzwi w budynku ZSP w 
Janowcu Wlkp. Zadanie wynika z 
postanowienia Państwowej Straży Pożarnej. 

7.  

Rozbudowa Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej w 
Żninie 

Rozbudowa polegać ma na adaptacji 
pomieszczeń znajdujących się nad 
Poradnią, a aktualnie należących do 
warsztatów szkolnych.  

2013-
2014 

Budynek 
Poradni 
Psychologiczno
-Pedagogicznej 
w Żninie 

517. 436,77zł           

W celu realizacji zadnia wykonano już 
projekt adaptacji piętra budynku, w którym 
obecnie mieści się Poradnia, gdyż 
zwiększenie jej pomieszczeń jest zadaniem 
priorytetowym dla dalszego sprawnego jej 
funkcjonowania.  

8.  
Wieloletnia prognoza 
przebudowy dróg 
powiatowych 

 
Wykonanie projektu technicznego na 
przebudowę dr. pow. 2345C Gąsawa - 
Rogowo (odc. Marcinkowo Górne - dr. 
krajowa nr 5) 
 
Przebudowa dr. pow. 2345C Gąsawa – 
Rogowo 2+060 - 7+990, dł. 5,930 
 
 

 
 

2013 
 
 
 

2014 
 
 
 

 
 
 
 
Powiat Żniński 

 
 
200.000zł 
 
 
 
5.800.000zł 
 
 
 

Istotnym problemem całej sieci dróg na 
terenie powiatu jest niedoinwestowanie w 
zakresie modernizacji nawierzchni.  
Utrzymywanie układu dróg powiatowych w 
odpowiednim stanie technicznym zapewnia 
właściwe bezpieczeństwo i komfort jazdy. 
Modernizacje nawierzchni, plany 
przebudowy, rozbudowa dróg 
powiatowych, budowa ciągów pieszych 
wzdłuż dróg powiatowych (chodniki we 
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Przebudowa dr. pow. 2315C 
Damasławek - Mieleszyn na dł. 2,8 (ul. 
Gnieźnieńska z budową ronda m. 
Janowiec Wlkp.) 
 
Wykonanie projektu technicznego na 
przebudowę dr. Pow.2314C Żnin-
Janowiec Wlkp. 0+000-18+220 dł.18,220 
 
Przebudowa dr. pow. 2314C Żnin - 
Janowiec Wlkp. 
 0+000 - 18+220 dł. 18,220 
 
Przebudowa dr. pow. 2342C Wenecja - 
Dąbrowa 
0+000 - 13+595, dł. 13,595 
 
Przebudowa dr. pow. 2359C Łabiszyn - 
Lisewo Kościelne 0+000 - 4+126, dł. 
4,126 
 
Przebudowa dr. pow. 2337 Żnin - Wójcin 
- Szczepanowo z przebudową obiektu 
mostowego 0+000 - 4+885, dł. 11,885 
 
Przebudowa dr. pow. 2371C Barcin - 
Mamlicz 
0+000 - 4+685 dł. 4,685 
 
Przebudowa dr. pow. 2304C Słabomierz 
- Żnin 
0+000 - 8+220, dł. 8,220 
 
Przebudowa dr.pow. 2338C Żnin - 
Gąsawa - Ryszewo 
z przebudową obiektu mostowego w m. 
Łysinin 

2013-
2014 

 
 
 
 

2014 
 
 
 

2015-
2016 

 
 

2014 
 
 
 

2014 
 
 
 

2015 
 
 
 

2016 
 
 
 

2017 
 
 
 

2018 
 
 

3.251.981,38zł 
 
 
 
 
 
750.000zł 
 
 
 
11.953.000zł 
 
 
 
8.486.000zł 
 
 
 
2.575.000zł 
 
 
 
8.876.000zł 
 
 
 
2.923.000zł 
 
 
 
5.261.000zł 
 
 
 
2.800.000zł 
 
 

współpracy z samorządami gminnymi), 
zgodnie z planami inwestycyjnymi, w 
znacznym stopniu wpływa na szybkość 
rozwoju powiatu.  
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Przebudowa dr. pow. 2333C Rogówko - 
Wiktorowo 
0+000 - 1+1980, dł. 1,980 

 
 

2019 
 

 
 
1.267.000zł 

9.  
Przebudowa obiektów 
mostowych w 
powiecie 

Przebudowa obiektu mostowego w m. 
Lubostroń, w drodze powiatowej 2361C  
Załachowo – Lubostroń. 

 
2014-
2018 

 

Powiat Żniński 

 
 
9.200.000,00zł 
 
 

Konieczność realizacji inwestycji oraz ich 
ramy czasowo-finansowe oszacowane 
zostały przez Zarząd Dróg Powiatowych w 
Żninie przy współudziale Wydziału 
Komunikacji i Dróg w Starostwie 
Powiatowym w Żninie.  

10.  
Zakup samochodu 
osobowo-dostawczego 
dla ODM Skórki 

Projekt przewiduje zakup samochodu 
osobowo - dostawczego na potrzeby 
ODM nr 1 w Skórkach 

2014 
Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Żninie 

110.000,00zł 
Zakup konieczny jest do zapewnienia 
sprawnej realizacji zadań. 

11.  

Termomodernizacja 
budynków 
użyteczności 
publicznej 

Projekt będzie obejmował 
termomodernizację następujących 
obiektów: Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żninie, Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Handlowych w 
Żninie oraz Pałuckiego Centrum Zdrowia 
w Żninie. 

2012-
2013 

Żnin 4.350.508,78zł 

Przedsięwzięcie termomodernizacyjne 
spowoduje obniżenie kosztów eksploatacji 
budynków, a także poprawi wygląd 
obiektów. Ograniczenie emisji dwutlenku 
węgla poprzez poprawienie efektywności 
wykorzystania energii przez budynki 
użyteczności publicznej. 

12.  

Budowa hali sportowej 
przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Żninie 

Przewiduje się wykonanie 
pełnowymiarowej hali sportowej z 
widownią, boiskami do siatkówki, 
koszykówki, piłki ręcznej, zapleczem 
sanitarnym, siłownią itp.  

2018-
2022 

Żnin 
ok. 
7.500.000,00zł 

Budowa hali sportowej jest konieczna, gdyż 
istniejąca sala sportowa jest zbyt mała i 
uniemożliwia uczestniczenie w zajęciach 
sportowych w okresie jesienno-zimowym 
przez wszystkie grupy ćwiczące.  

13.  
Realizacja projektu 
„Kształcenie zawodowe 
do pracy” 

Celem projektu jest zmniejszenie 
dysproporcji w osiągnięciach uczniów w 
trakcie procesu kształcenia oraz 
podniesienie jego jakości poprzez 
wdrożenie programów rozwojowych w 
6 zespołach szkół prowadzących 
kształcenie zawodowe w Powiecie 
Żnińskim w roku szk. 2012/2013 i 
2014/2015. Projekt obejmuje zajęcia z 
matematyki, księgowości, języków 
obcych, tworzenia sieci 

2013-
2015 

Powiat Żniński 851.353,20zł 

Projekt powstał we współpracy ze szkołami 
kształcenia zawodowego Powiatu 
Żnińskiego i jest odpowiedzią na potrzeby 
uczniów i szkół. Stanowi realizację planów 
rozwojowych wspomnianych placówek. 
Projekt jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
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komputerowych, nowych trendów w 
gastronomii, prawa jazdy, a także 
zajęcia dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami kształcenia (recepcjonista, 
ślusarz - hydraulik). W ramach projektu 
realizowane będzie również doradztwo 
zawodowe oraz programy stażowe u 
pracodawców. 
 

14.  
Realizacja projektu 
„Praca zaczyna się od 
stażu”  

Celem projektu jest zwiększenie 
przygotowania 80 uczniów do wejścia 
na rynek pracy i poprawa współpracy 
ZSP Żnin z pracodawcami  poprzez 
realizację programów stażowych 
zorganizowanych u pracodawców z 
województwa kujawsko-pomorskiego,  
poprzedzonych doradztwem 
zawodowym i wizytami 
zawodoznawczymi. 
 

2013 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 
 

421.290,45zł 
Projekt  jest odpowiedzią na potrzeby 
uczniów i stanowi realizację planów 
rozwojowych placówki.   

15.  

Modernizacja ewidencji 
gruntów oraz założenie 
ewidencji budynków i 
lokali dla obrębów 
Gminy Barcin i Gminy 
Żnin 
 

 
2012-
2015 

 
Powiat Żniński 
 

750.000,00zł 

Na podstawie § 80 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z 
dnia 29 marca 2011 roku w sprawie 
ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 38 
poz. 454) konieczne jest wykonanie 
modernizacji ewidencji gruntów wraz z 
założeniem ewidencji budynków i lokali. 
 

16.  

Przekształcenie mapy 
zasadniczej z postaci 
analogowej do 
wektorowej dla terenu 
Powiatu Żnińskiego 
 

 
2014-
2022 

 
Powiat Żniński 
 

2.450.000,00zł 

Zgodnie z art. 53b ustawy z dnia 17 maja 
1989 roku Prawo geodezyjne i 
kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 
1287 j.t.) konieczna jest zmiana mapy 
zasadniczej z postaci analogowej na mapę 
wektorową terenu powiatu. 
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Projekty (zadania) niepriorytetowe Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012-2022 

Lp. Nazwa projektu Zakres rzeczowy projektu 
Termin 

realizacji 
Miejsce 

realizacji 
Koszty 

realizacji 
Uzasadnienie dla realizacji projektu 

17.  
System Informacji 
Turystycznej 

Projekt przewiduje utworzenie 
Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz 
jej wyposażenie w sprzęt i materiały 
wystawienniczo-promocyjne. Ponadto 
przewiduje się zainstalowanie 
elektronicznego punktu informacji 
turystyczno-kulturalnej. 
 

2012-
2014 

Powiat Żniński 200.000,00zł 

System informacji turystycznej to zespół 
działań polegający na zapewnieniu 
turystom i organizatorom usług 
turystycznych łatwego i pełnego dostępu 
do informacji turystycznej, czyli 
uporządkowanego zbioru danych w 
dowolnym miejscu lub czasie. Jednocześnie 
system ten promować będzie nowoczesne 
techniki informacyjne. 

18.  

Realizacja projektu 
„Autostrada 
kompetencji i 
umiejętności” 

Projekt obejmuje zajęcia pozalekcyjne i 
pozaszkolne wraz z doposażeniem szkół 
w sprzęt i materiały dydaktyczne, 
mające na celu wzrost atrakcyjności 
szkolnictwa zawodowego w szkołach 
Powiatu Żnińskiego i wzmocnienie 
zdolności do przyszłego zatrudnienia 
uczniów tych szkół.  
 

2012-
2013 

Powiat Żniński 800.607,00zł 

Projekt powstał we współpracy ze szkołami 
kształcenia zawodowego Powiatu 
Żnińskiego i jest odpowiedzią na potrzeby 
uczniów i szkół. Stanowi realizację planów 
rozwojowych wspomnianych placówek. 
Projekt jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

19.  

Zakup  
specjalistycznego 
pojazdu do przewozu 
osób 
niepełnosprawnych 
dla Zespołu Szkół 
Specjalnych w Żninie 

Projekt obejmuje zakup 
specjalistycznego pojazdu do przewozu 
osób niepełnosprawnych, w tym na 
wózkach inwalidzkich.  

 

2012-
2013 

Zespół Szkół 
Specjalnych w 
Żninie 

159.200,00zł 

Posiadanie specjalistycznego pojazdu, 
niezależnego od transportu publicznego, da 
możliwość włączenia osób z miejscowości 
oddalonych od Żnina do procesu 
edukacyjno-terapeutycznego 
prowadzonego przez specjalistyczną kadrę 
Zespołu Szkół Specjalnych w Żninie. Pojazd 
będzie wykorzystywany również do 
transportu uczniów na różne imprezy, 
konkursy,  
zawody, wycieczki, co jest jedną z  
podstawowych form i metod pracy z 
uczniem. 
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20.  

Modernizacja kotłowni 
Domu Pomocy 
Społecznej w 
Podobowicach 

Projekt polega na modernizacji 
kotłowni DPS w Podobowicach w 
dwóch etapach. Pierwszy etap 
przewiduje przebudowę kotłowni 
olejowej na paliwa stałe (pelet), drugi 
natomiast związany jest z 
dołączeniem do systemu grzewczego 
40 kolektorów słonecznych na dachu 
budynku głównego. 
 

2012-
2013 

Budynek Domu 
Pomocy 
Społecznej w 
Podobowicach 

571.604,00zł 

Przedsięwzięcie spowoduje obniżenie 
kosztów eksploatacji budynku oraz 
zmniejszenie emisji środków szkodliwych 
do środowiska. 

21.  
Rozwój Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej w Żninie 

Projekt przewiduje w wyposażenie 
placówki w nowoczesny sprzęt do 
terapii: „sala doświadczania świata”, 
metoda Tomatisa, cyfrowe korektory 
mowy i Biofeedback oraz sprzęt 
komputerowy, wyposażenie 
sekretariatu w nowe meble, 
częściowa wymiana mebli w 
gabinetach oraz wyposażenie do 
nowych pomieszczeń.  
 

2014 

Budynek 
Poradni 
Psychologiczno
-Pedagogicznej 
w Żninie 

145.600,00zł 

Uzasadnieniem dla realizacji zadania jest 
rozwój Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Żninie  w ramach 
działalności terapeutycznej, doradztwa 
psychologiczno-pedagogiczno-
logopedycznego itp. 

22.  

Budowa boiska 
sportowego przy Zespole 
Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Żninie 

Projekt obejmuje budowę  
wielofunkcyjnego boiska sportowego 
ze sztuczną nawierzchnią wraz z 
boiskiem do piłki nożnej, siatkówki, 
koszykówki, skocznią do skoku w dal, 
bieżnią i rzutnią do pchnięcia kulą. 
 

2014-
2015 

Żnin 

1.000.000,00zł 
(w przypadku 
budowy Orlika) 
lub 550.000,00 
zł (inne boisko) 
 

Uzasadnieniem dla konieczności realizacji 
inwestycji jest brak obiektu sportowego, 
umożliwiającego prowadzenie zajęć 
sportowych dla uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żninie. 

23.  

Budowa boiska 
sportowego przy I Liceum 
Ogólnokształcącym w 
Żninie 

Projekt obejmuje budowę  
wielofunkcyjnego boiska sportowego 
ze sztuczną nawierzchnią wraz z 
boiskiem do piłki nożnej, siatkówki, 
koszykówki, skocznią do skoku w dal, 
bieżnią i rzutnią do pchnięcia kulą. 
 
 

2016-
2017 

Żnin 

1.000.000,00zł 
(w przypadku 
budowy Orlika) 
lub 550.000,00 
zł (inne boisko) 
 

Uzasadnieniem dla konieczności realizacji 
inwestycji jest brak obiektu sportowego, 
umożliwiającego prowadzenie zajęć 
sportowych dla uczniów I Liceum 
Ogólnokształcącego w Żninie.  
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24.  

Budowa boiska 
sportowego z placem 
zabaw przy Zespole Szkół 
Specjalnych w Żninie 

Projekt obejmuje budowę  
wielofunkcyjnego boiska sportowego 
typu „Orlik” wraz z placem zabaw. 

2017-
2018 

Żnin 

1.140.000,00zł 
(w przypadku 
budowy Orlika 
z placem 
zabaw)  

Konieczność realizacji inwestycji 
podyktowana jest faktem, iż obecny obiekt 
uniemożliwia w pełni prowadzenie zajęć 
sportowych, a dodatkowo nie uwzględnia 
potrzeb uczniów szkoły specjalnej.  
 

25.  
Remont budynku 
Powiatowego Urzędu 
Pracy w Żninie 

Położenie izolacji przeciw 
nachodzeniu wilgoci na fundamenty 
pomieszczeń kotłowni i archiwum.  

2013 
Budynek PUP 
w Żninie 

40.000,00zł 

Aktualnie po każdorazowym większym 
opadzie atmosferycznym pomieszczenia 
kotłowni i archiwum zalewane są wodami 
opadowymi przenikającymi przez 
fundamenty. Zjawisko to zintensyfikowało 
się po remoncie ulicy Składowej, który 
spowodował spływ wód opadowych na 
stronę urzędu i powstawanie zlewiska na 
drodze przy kotłowni i przenikanie jej przez 
fundamenty ww. pomieszczeń. 
Przewidywana wymiana kotła przed 
wykonaniem izolacji byłaby bezcelowa 
ekonomicznie, ze względu na wysokie 
niebezpieczeństwo jego zalanie i 
uszkodzenia. 

Projekt przewiduje wymianę kotła 
gazowego centralnego ogrzewania 
siedziby urzędu. 
 

2014 
Budynek PUP 
w Żninie 

20.000,00zł 

Stopień zużycia technologicznego obecnie 
użytkowanego pieca gazowego centralnego 
ogrzewania określany jest jako znaczny 
(obecny jest eksploatowany od przełomu lat 
1995/96). Pewność działania obecnego nie 
jest duża, a eksploatacja mało ekonomiczna 
ze względu na niską sprawność. 
 

26.  

 
Modernizacja 
infrastruktury 
edukacyjnej w Zespole 
Szkół Specjalnych w 
Żninie 

Projekt przewiduje remont budynku 
Zespołu Szkół Specjalnych w Żninie w 
tym: wymiana pokrycia dachu oraz 
profilowanie spadków i opierzenia 
kanału spływowego wody 
deszczowej; wykonanie nowej 
elewacji nowego budynku szkoły, 

2014-
2018 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Specjalnych w 
Żninie 

180.000,00zł 

Uzasadnieniem dla realizacji projektu jest 
konieczność poprawy warunków kształcenia 
w Zespole Szkół Specjalnych w Żninie. 
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naprawa pokrycia dachowego na 
starej części budynku (uzupełnienie 
dachówek); prace malarskie 
pomieszczeń lekcyjnych, korytarzy; 
wymiana instalacji sieci centralnego 
ogrzewania w starym budynku szkoły, 
częściowa wymiana okien oraz 
adaptacja części strychu starego 
budynku na salkę zajęć 
indywidualnych (rewalidacyjno-
wychowawczych). 
 

Projekt obejmuje budowę parkingu 
przyszkolnego. Planuje się 
wydzielenie miejsca przy zatoczce 
autobusowej od ul. Dworcowej; 
wykonanie ogrodzenia wymienionego 
w p. 1 miejsca oraz wykonanie bramy 
automatycznie zamykanej; wykonanie 
podbudowy z budową nawierzchni o 
powierzchni ok. 600 m

2
. 

 

2015 

Teren Zespołu 
Szkół 
Specjalnych w 
Żninie 

ok. 
100.000,00zł 

Projekt przyczyni się do poprawy warunków 
bezpieczeństwa przy Zespole Szkół 
Specjalnych w Żninie. 

27.  

Modernizacja 
infrastruktury 
edukacyjnej w Liceum 
Ogólnokształcącym w 
Żninie 

Utworzenie klasopracowni 
matematycznej z tablicą 
interaktywną, rzutnikiem, ekranem 
itp. w Liceum Ogólnokształcącym w 
Żninie. 
 

2014-
2015 

Budynek I 
Liceum 
Ogólnokształcą
cego w Żninie 

30.000,00zł 
Projekt przyczyni się do rozwoju bazy 
dydaktycznej placówki. 

28.  

Modernizacja 
infrastruktury 
edukacyjnej w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-
Handlowych w Żninie 

Projekt przewiduje utworzenie 
siłowni w Zespole Szkół Ekonomiczno-
Handlowych w Żninie. 

2014-
2015 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-
Handlowych w 
Żninie 

10.000,00zł 
Uzasadnieniem dla realizacji przedsięwzięcia 
jest poprawa warunków prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego w szkole. 

Dostosowanie budynku Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Handlowych w Żninie 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

2014 
Budynek 
Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-

30.000,00zł 
Do szkoły uczęszczają uczniowie ze stopniem 
niepełnosprawności - schorzeniami 
narządów ruchu, poruszający się na wózkach 
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 Handlowych w 
Żninie 

inwalidzkich. W szkole znajduje się lokal 
wyborczy, który wymaga dostosowania do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Projekt 
przyczyni się do likwidacji barier w zakresie 
uniemożliwienia osobom  
niepełnosprawnym  poruszanie się i 
komunikowanie. 
 

29.  

Modernizacja 
infrastruktury 
edukacyjnej w Zespole 
Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Żninie 

Utworzenie pracowni językowej z 
tablicą interaktywną, rzutnikiem, 
ekranem itp. w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Żninie. 
 

2014-
2015 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

15.000,00zł 
Projekt przyczyni się do rozwoju bazy 
dydaktycznej placówki. 

Adaptacja pomieszczeń warsztatów 
szkolnych na szatnię, umywalnię i wc  
dla dziewcząt i chłopców pod kątem 
zwolnienia pomieszczeń dla Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. 

2013-
2014 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

Brak 
kosztorysu 

Z uwagi na fakt, że Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Żninie przewiduje 
pozyskanie od szkoły dodatkowych 
pomieszczeń na działalność, niezbędna jest 
adaptacja pomieszczeń warsztatów 
szkolnych na szatnie, umywalnie i wc dla 
dziewcząt, chłopców oraz obsługi. 

Budowa parkingu przy ZSP w Żninie. 
2014-
2015 

Teren Zespołu 
Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

151.782,00zł 
(nawierzchnia 
asfaltowa) lub 
125.214,00zł 

(nawierzchnia 
z kostki 

brukowej) 

Celem realizacji inwestycji jest podniesienie 
estetyki przestrzeni publicznej. 
Nowowybudowany parking wzmocni lokalną 
bazę infrastruktury. Nauczyciele i część 
młodzieży systematycznie dojeżdżają do  
szkoły swoimi środkami transportu i brakuje 
miejsc parkingowych, również na przyległym 
terenie. 
 

Modernizacja ciągów 
komunikacyjnych przy ZSP w Żninie. 

2014-
2015 

Teren Zespołu 
Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

126.607,00zł 

Wymiana starej zniszczonej nawierzchni i 
przebudowa wejścia do szkoły umożliwi 
swobodne poruszanie się, zwłaszcza osobom 
niepełnosprawnym, jak również poprawi 
walory estetyczne placówki. 

Doposażenie i modernizacja pracowni 
komputerowych w ZSP w Żninie. 

2013-
2015 

Budynek 
Zespołu Szkół 

30.000,00zł 
W szkole funkcjonują cztery pracownie 
multimedialne pozyskane w różnych 
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 Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

okresach i o zróżnicowanym standardzie. 
Postęp techniczny wymusza ich 
modernizację, ponieważ stary sprzęt 
komputerowy nie jest w stanie pracować na 
nowych programach oraz się zużywa. 

Wyposażenie pomieszczeń szkolnych 
gwarantujących bezpieczeństwo w 
przechowywaniu dokumentów. 
 

2013-
2014 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

12.000,00zł 

Z uwagi na dużą ilość dokumentów do 
archiwizacji niezbędny jest zakup 
odpowiednich szaf i regałów pozwalające na 
bezpieczne ich przechowywanie. 
 

Utworzenie siłowni w budynku szkoły 
 

2013 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w Żninie 

37.194,67zł 

Projekt polega na zakupieniu sprzętu do 
ćwiczeń siłowych w celu jego udostępniania 
oraz przyczyni się do rozszerzenia form 
organizowania zajęć wychowania fizycznego. 

30.  

Modernizacja 
infrastruktury 
edukacyjnej Zespołu 
Szkół 
Ponadgimnazjalnych w 
Łabiszynie 

Utworzenie w szkole siłowni szkolnej 
wraz ze sprzętem (zakup atlasów, 
ławek, hantli, gryfów, obciążeń, 
worków treningowych, rękawic 
bokserskich). 
 

2014-
2015 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w 
Łabiszynie 

10.000,00zł 
Projekt przyczyni się do rozszerzenia form 
organizowania zajęć wychowania fizycznego. 

Zazielenienie oraz ogrodzenie terenu 
przyszkolnego wraz z montażem 
bramy wjazdowej. 

2014 

Teren Zespołu 
Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w 
Łabiszynie 

20.000,00zł 
Projekt przyczyni się do poprawy warunków 
bezpieczeństwa i estetyki przy szkole. 

Uzupełnienie sprzętu w pracowni 
informatycznej. 
 

2014 

Budynek 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazja
lnych w 
Łabiszynie 

18.000,00zł 

Projekt umożliwi realizację zadań szkoły 
wynikających z nauczania informatyki i 
innych przedmiotów oraz spełnienie 
wymogu dotyczącego zapewnienia jednego 
stanowiska komputerowego dla każdego 
ucznia. 
 

31.  
Utworzenie „Centrum 
Zdrowia Psychicznego” w 
budynku Domu Pomocy 

Projekt obejmuje dostosowanie 
czterokondygnacyjnego obiektu, 
budowanego na potrzeby pawilonu 

2014-
2017 

Żnin 
ok. 
8.000.00,00zł 

Utworzenie Centrum  Zdrowia Psychicznego 
zaplanowane jest w Programie Ochrony 
Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 
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Społecznej w Żninie, w 
strukturze organizacyjnej 
Pałuckiego Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. NZOZ 
w Żninie 

ginekologiczno-położniczego, w 
którym aktualnie funkcjonują: 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Środowiskowy Dom 
Samopomocy oraz Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. Planuje się utworzenie w 
nim „Centrum Zdrowia 
Psychicznego”. 

Żnińskiego na lata 2011 – 2015.  
W celu zapewnienia osobom z zaburzeniami 
psychicznymi wielostronnej, zintegrowanej i 
dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych 
form pomocy niezbędnych do życia w 
środowisku społecznym, należy  
upowszechnić  środowiskowy model 
psychiatrycznej opieki zdrowotnej.   
 

32.  
Modernizacja budynku 
Domu Pomocy 
Społecznej w Barcinie 

Wymiana windy przychodowej do 
wózków inwalidzkich. 

2014 
Budynek DPS 
w Barcinie 

40.000,00zł 
Obecna winda przychodowa jest bardzo 
wyeksploatowana i wymaga wymiany, gdyż 
koszty naprawy są wysokie. 

Zakup nowej centrali 
przeciwpożarowej. 

2014 
Budynek DPS 
w Barcinie 

6.000,00zł 

Zakup nowej centrali przeciwpożarowej 
umożliwi stałe łącze ze strażą pożarną. Nowa 
centrala będzie spełniała wymogi 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

Wymiana dachu na budynku 
mieszkalnym DPS w Barcinie. 

2015 
Budynek DPS 
w Barcinie 

220.000,00zł 

Projekt przewiduje wymianę pokrycia 
dachowego, profilowanie spadków i 
opierzenie kanału spływowego wody 
deszczowej budynku mieszkalnego DPS w 
Barcinie. Dzięki realizacji zadania pokoje 
mieszkalne i inne pomieszczenia znajdujące 
się bezpośrednio pod dachem nie będą 
ulegały zalaniu podczas ulewnych deszczów. 

Rozbudowa jadalni będącej 
jednocześnie ogrodem zimowym. 

2017 
Budynek DPS 
w Barcinie 

80.000,00zł 

Projekt przewiduje wykucie drzwi do tzw. 
ogrodu zimowego, który powstanie w części 
ogródka przy budynku DPS. Pomieszczenie 
zostanie wykonane na wysokim betonowym 
fundamencie z oszklonymi ścianami w 
ramach z PVC. Obecne pomieszczenie nie 
jest dostosowane do ilości mieszkańców 
DPS. Dodatkowo ogród zimowy będzie 
spełniać cele rekreacyjne. 

Zakup piekarnika konwekcyjnego do 
kuchni. 

2018 
Budynek DPS 
w Barcinie 

30.000,00zł 
Zakupiony piec konwekcyjny ma zastąpić 
obecną kuchnię gazową. Realizacja zadania 
pozwoli na poprawę jakości przygotowanych 
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potraw wg nowej technologii oraz uzyskanie 
oszczędności energii elektrycznej i gazowej. 
 

33.  

Zakup nowego 
samochodu do przewozu 
mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w 
Barcinie 

Projekt przewiduje zakup samochodu 
do przewozu mieszkańców DPS. 
Samochód dostosowany będzie 
również do przewozu osób na 
wózkach inwalidzkich.  

2014 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Barcinie 

140.000,00zł 

Posiadany przez DPS samochód wymaga 
coraz częstszych napraw. Wymiana pojazdu 
na nowy usprawni pracę kierowcy oraz 
zwiększy komfort podróżowania 
mieszkańcom, w tym osobom 
niepełnosprawnym na wózkach inwalidzkich. 
 

34.  

Powstanie placówki 
opiekuńczo-
wychowawczej dla 14-
osobowej grupy dzieci 
powyżej 10 roku życia 
(budowa lub adaptacja 
istniejącego budynku ) 
 

 
 
 
Budowa budynku z przeznaczeniem 
na placówkę opiekuńczo-
wychowawczą 
 
                         lub 2014-

2019 

Powiat 
Żniński/ 
Powiatowe 
Centrum 
Pomocy 
Rodzinie w 
Żninie 

1.561.074zł 

W związku ze wzrastającymi potrzebami w 
zakresie umieszczania dzieci w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, a także 
brakiem rodzin zgłaszających gotowość do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzącego placówkę opiekuńczo-
wychowawczą typu rodzinnego koniecznym 
staje się zabezpieczenie potrzeb w zakresie 
pieczy zastępczej dla Powiatu Żnińskiego. 
Pojawia się realne zagrożenie braku 
możliwości realizacji postanowień sądów o 
konieczności umieszczania dzieci w pieczy 
zastępczej, gdyż Powiat Żniński nie 
dysponuje odpowiednią bazą w tym 
zakresie.  
 

Adaptacja budynku z przeznaczeniem 
na placówkę opiekuńczo-
wychowawczą 

861.074,00zł 

35.  

Wymiana windy 
osobowej w budynku 
Domu Pomocy 
Społecznej w Tonowie  

Przedsięwzięcie obejmuje instalację 
nowej windy osobowej (kabiny) wraz 
z maszynownią i liniami napędowymi.  

2014-
2015 

Budynek Domu 
Pomocy 
Społecznej w 
Tonowie 

200.000,00zł 

Koniczność wymiany dźwigu osobowego 
wynika z faktu, iż obecna winda pracuje od 
1995 r., w związku z czym jest technicznie 
wyeksploatowana i bardzo awaryjna.  
 

36.  
Wykonanie 
„mikrodywaników” na 
drogach powiatowych 

Przedsięwzięcie przewiduje 
wykonanie „mikrodywaników” na 
drogach powiatowych na długości 
50km. 

2013-
2022 

 
Powiat Żniński 4.900.000zł 

Ulepszenie tekstury nawierzchni oraz 
poprawa jej szorstkości i równości co się 
wiąże z poprawą bezpieczeństwa na 
drogach. 
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37.  
Przebudowa obiektów 
mostowych w powiecie 

Przebudowa obiektu mostowego w 
m. Rogowo, w drodze powiatowej 
2326C Janowiec Wlkp. – Rogowo. 
 
Przebudowa obiektu mostowego na 
drodze powiatowej 2338C Żnin – 
Gąsawa - Ryszewo 
 

 
2018-
2022 

 
 

2018-
2022 

 

Powiat Żniński 

3.000.000zł 
 
 
 
2.500.000zł 

Konieczność realizacji inwestycji oraz ich 
ramy czasowo-finansowe oszacowane 
zostały przez Zarząd Dróg Powiatowych w 
Żninie przy współudziale Wydziału 
Komunikacji i Dróg w Starostwie 
Powiatowym w Żninie.  

38.  
Wieloletnia prognoza 
przebudowy dróg 
powiatowych 

Przebudowa dr. pow. 1955C 
Chomętowo - Żnin od km 5+660 do 
km 8+681, dł. 3,021 km (realizacja w 
ramach RPO WK-P) 
 
Przebudowa dr. pow. 2345C Gąsawa - 
Rogowo (odc. Gąsawa - Marcinkowo 
Górne) 
 
Wykonanie projektu technicznego na 
przebudowę dr. pow. 2315C 
Damasławek - Mieleszyn (Janowiec 
Wlkp. ul. Gnieźnieńska) 
 
Remont dr. pow. 2326C Janowiec 
Wlkp. – Rogowo (ul. Kościelna w 
Rogowie przy współfinansowaniu UG 
Rogowo) 
 
Przebudowa dr. pow. 2330C Laskowo 
- Rzecz 
0+000 - 7+185, dł. 7,185 
 
Przebudowa dr. pow. 2328C Janowiec 
Wlkp - Rzym 
7+350 - 12+823 dł. 5,473 
 
Przebudowa dr. pow. 2332C Rzym - 
granica województwa 0+000 - 0+933, 

2012 
 
 
 
 

2012 
 
 
 

2012 
 
 
 
 
 

2011 
 
 
 
 

2016 
 
 
 

2016 
 
 
 

2017 

Powiat Żniński 

2 .575.000zł 
 
 
 
 
1.925.000zł 
 
 
 
54.000zł 
 
 
 
 
 
275.000,00zł 
 
 
 
 
4.598.000zł 
 
 
 
3.503.000zł 
 
 
 
597.000zł 

Istotnym problemem całej sieci dróg na 
terenie powiatu jest niedoinwestowanie w 
zakresie modernizacji nawierzchni.  
Utrzymywanie układu dróg powiatowych w 
odpowiednim stanie technicznym zapewnia 
właściwe bezpieczeństwo i komfort jazdy. 
Modernizacje nawierzchni, plany 
przebudowy, rozbudowa dróg powiatowych, 
budowa ciągów pieszych wzdłuż dróg 
powiatowych (chodniki we współpracy z 
samorządami gminnymi), zgodnie z planami 
inwestycyjnymi, w znacznym stopniu wpływa 
na szybkość rozwoju powiatu.  
 



 

85 

dł. 0,933 
 
Przebudowa dr. pow. 2331C Ośno - 
granica województwa 0+000 - 2+073, 
dł. 2,073 
 
Przebudowa dr. pow. 2312C 
Świątkowo - Bogdarka 
0+000 - 3+545, dł. 3,545 
 
Przebudowa dr. pow. 2344C Łysinin - 
Folusz 
0+000 - 4+940, dł. 4,940 
 
Przebudowa dr. pow. 1939C 
Miastowice - Podobowice 
0+000 - 8+302, dł.8,302 
 
Przebudowa dr. pow. 2305C Słębowo 
- Cerekwica 
0+000 - 3+280, dł. 3,280 
 
Przebudowa dr. pow. 2336C 
Czewujewo - Marcinkowo G. 0+000 - 
5+060, dł. 5,060 
 
Przebudowa dr. pow. 2361C 
Załachowo - Lubostroń 
0+000 - 1+353, dł. 1,353 
 
Przebudowa dr. pow. 2309C Murczyn 
- Białożewin 
0+000 - 4+375, dł. 4,375 
 
Przebudowa dr. pow. 2302C 
Brzyskorzystew - Słabomierz   0+000 - 
3+801, dł. 3,801 

 
 
 

2017 
 
 
 

2017 
 
 
 

2018 
 
 
 

2019 
 
 
 

2019 
 
 
 

2020 
 
 
 

2020 
 
 
 

2020 
 
 
 

2021 
 

 
 
 
1.327.000zł 
 
 
 
2.269.000zł 
 
 
 
3.162.000zł 
 
 
 
5.313.000zł 
 
 
 
3.100.000zł 
 
 
 
3.238.000zł 
 
 
 
866.000zł 
 
 
 
2.800.000zł 
 
 
 
2.433 000zł 
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Przebudowa dr. pow. 2369C Mamlicz 
- Dąbrówka B. 
0+000 - 2+589, dł. 2,589 
 
Przebudowa dr. pow. 2308C 
Wawrzynki - Wilczkowo 
0+000 - 9+200, dł. 9,2 

 
 

2021 
 
 
 

2022 

 
 
1.657.000zł 
 
 
 
5.888.000zł 
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Zadania ciągłe / nieokreślone harmonogramem czasowo-finansowym 

Lp. Nazwa projektu Zakres rzeczowy projektu / Uzasadnienie dla realizacji inwestycji 

1 
Opracowanie i wdrożenie Strategii 
Promocji Powiatu Żnińskiego 

Opracowany dokument pozwoli na wybór obszarów najbardziej strategicznych dla rozwoju turystyki w powiecie oraz 
dobierze odpowiednie rodzaje narzędzi, które przyczynią się efektywnej promocji Powiatu Żnińskiego na poziomie kraju.  

 

2 

Współpraca z podmiotami leżącymi 
na Szlaku Piastowskim w celu 
utrzymania korzystnego przebiegu 
przez Powiat Żniński oraz wspólnej 
promocji  

Projekt ma charakter zadania ciągłego i polega na prowadzeniu wspólnych działań promocyjnych władz samorządowych 
oraz podmiotów prywatnych i organizacji pozarządowych w oparciu o walory Szlaku Piastowskiego. Współpraca i promocja 
mogą przejawiać się we wspólnym opracowywaniu i dystrybucji materiałów promocyjnych, posługiwaniem się jednolitym 
logo, realizowaniu inwestycji przyczyniających się do rozwoju turystyki w oparciu o Szlak Piastowski. 

3 
Lepsze wykorzystanie walorów 
środowiskowych i przyrodniczych 
dla zwiększenia ruchu turystycznego 

Przewiduje się wykorzystanie zasobów i możliwości rozwiniętego już ośrodka turystycznego oraz aktywnej rekreacji w 
atrakcyjnym środowisku przyrodniczym w połączeniu z poznawaniem zabytków i innych przejawów dziedzictwa 
kulturowego. Planuje się również promocję walorów przyrodniczych i środowiskowych regionu  poprzez wydanie albumu 
„Przyroda Powiatu Żnińskiego w obiektywie”. 

 

4 
Tworzenie publicznych punktów 
dostępu do Internetu 

Publiczne punkty dostępu do Internetu w postaci odpowiednich urządzeń zainstalowanych w szkołach, bibliotekach, 
urzędach etc. ułatwiają korzystanie z nowoczesnych technik przekazu i komunikacji przez mieszkańców nie posiadających 
do nich dostępu prywatnie lub zawodowo (ludzie starsi, osoby ubogie). Priorytety sektorowych programów operacyjnych 
preferencyjnie traktują rozwój tego typu infrastruktury i przeznaczają na nie znaczne środki finansowe. 

5 
Stałe podnoszenie świadomości  
ekologicznej wśród mieszkańców 
powiatu 

Edukacja ekologiczna to formowanie wiedzy, a także rozwijanie wrażliwości oraz chęci działania na rzecz kształtowania i 
ochrony środowiska. Aktualnie narasta konieczność przewartościowania postaw człowieka względem przyrody. Dlatego 
istotną rolę w tym zakresie powinien spełniać spójny system edukacji i wychowania środowiskowego nie tylko dzieci i 
młodzieży, ale także osób dorosłych. Tego rodzaju działania nabierają szczególnego znaczenia w Powiecie Żnińskim, gdzie 
znajdują się tereny czyste ekologicznie, które powinny stać się motorem napędowym turystyki weekendowej powiatu. 

Główne zaplanowane działania, zwiększające poziom wiedzy oraz wrażliwości obywateli na problematykę ochrony 
środowiska, to organizacja konkursów promujących postawy ekologiczne, przeprowadzanie zajęć dla dzieci i młodzieży 
poświęconych tej tematyce, rozpowszechnianie publikacji związanych z edukacją ekologiczną czy organizacja konferencji 
przybliżających  mieszkańcom zagadnienia ekologii. 

6 
Współpraca na rzecz utworzenia 
Pałuckiego Parku Krajobrazowego 

Projekt przewiduje utworzenie Pałuckiego Parku Krajobrazowego na bazie istniejącego Obszaru Krajobrazu Chronionego 
Jezior Żnińskich. Projektowany Park obejmuje liczne jeziora rynnowe z terenu etnograficznego Pałuk. Charakteryzuje się 
urozmaiconą rzeźbą terenu, występowaniem licznych wzgórz morenowych, dolin, a także wielogatunkowych lasów 
mieszanych. Dodatkowo, na terenie tym zlokalizowanych jest sporo ośrodków wypoczynkowych. Dodatkowym atutem jest 
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obecność miejsc związanych z początkami państwa polskiego i kulturą prasłowiańską (Biskupin). 

Kwestia utworzenia Pałuckiego Parku Krajobrazowego wymaga przeprowadzenia odpowiednich konsultacji społecznych 
oraz podniesienia świadomości ekologicznej społeczeństwa. Działania zmierzające w kierunku utworzenia ww. parku są 
konieczne ze względu na duży potencjał turystyczno-krajoznawczy regionu.  

7 

Odnowienie zadrzewień 
śródpolnych oraz zachowanie 
naturalnych ekosystemów w 
dolinach małych cieków wodnych, 
zapewniających właściwą retencję 

Przedsięwzięcie przewiduje zachowanie naturalnych środowisk flory w korytach i dolinach małych cieków wodnych, co 
zapewnia właściwą retencję wody. Przewiduje się również czyszczenie koryt rzecznych z zanieczyszczeń i nadmiernego 
zachwaszczenia oraz odnawianie zadrzewień śródpolnych.  

 

8 

Poprawa jakości produkcji rolnej, 
dostosowanej do wymogów 
sanitarnych i higienicznych Unii 
Europejskiej 

Działanie przewiduje wsparcie dla rolników w zakresie szkoleń i doradztwa związanego ze stosowaniem nowoczesnych 
metod upraw i hodowli oraz spełnianiem wymogów sanitarnych i higienicznych obowiązujących w Unii Europejskiej.  

 

9 
Specjalizacja produkcji rolnej w celu 
zwiększania jej konkurencyjności 
rynkowej 

Przedsięwzięcie przewiduje upowszechnianie specjalizacji w produkcji rolnej, która zdecydowanie zwiększa opłacalność 
gospodarstw rolnych oraz wpływa na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów własnych. Realizacja zadania odbywać 
się będzie poprzez powadzenie szkoleń, doradztwa i wizyt studyjnych związanych z przestawianiem gospodarstw na 
produkcję specjalistyczną.  

 

10 

Upowszechnianie produkcji 
żywności ekologicznej wśród 
gospodarstw znajdujących się na 
terenach o wysokich wartościach 
przyrodniczych 

Przewiduje się organizowanie szkoleń i doradztwa w zakresie produkcji ekologicznej, uzyskiwania certyfikatów 
gospodarstwa ekologicznego, poszukiwania rynków zbytu dla produkcji ekologicznej oraz tworzenia grup producenckich 
w zakresie produkcji ekologicznej. Działalność ta będzie szczególnie przydatna dla gospodarstw małych obszarowo, nie 
prowadzących produkcji intensywnej, stając się alternatywą na wymagającym rynku rolnym.  

 

11 
Promocja produktów rolnych 
wytwarzanych na terenie powiatu 

Włączenie produktów rolnych wytwarzanych na terenie Powiatu Żnińskiego do systemu promocji gospodarczej i 
turystycznej uatrakcyjni ofertę promocyjną oraz upowszechni lokalną produkcję rolną.  

 

12 

Wdrażanie działań edukacyjnych 
skierowanych do mieszkańców 
powiatu w zakresie ochrony 
powietrza 

Przedsięwzięcie zakłada propagowanie wśród mieszkańców powiatu wykorzystania alternatywnych źródeł energii. Będzie 
się to odbywać głównie poprzez informowanie i pomoc doradczą w zakresie możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł 
finansowych na inwestycje wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

13 
Dbałość o poprawę jakości 
powietrza w miejscowościach o 
znaczeniu turystycznym 

Ochrona środowiska naturalnego, w tym dbałość o jakość powietrza, ma szczególne znaczenie głównie w miejscowościach 
często odwiedzanych przez turystów. Konieczne jest więc stałe monitorowanie jakości powietrza oraz kierowanie akcji 
edukacyjnych do mieszkańców tych miejscowości.   
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14 

Tworzenie małej architektury, 
sprzyjającej rozwojowi turystyki i 
rekreacji w zgodzie z 
poszanowaniem środowiska 
naturalnego 

Przedsięwzięcie zakłada instalowanie obiektów małej architektury. Zagospodarowanie terenów dzięki wykorzystaniu takich 
obiektów przyczynia się nie tylko do utrzymania porządku, czystości (m.in. kosze na śmieci), ale także do wydzielania miejsc 
służących rekreacji z poszanowaniem zieleni i terenów cennych przyrodniczo (poprzez wykorzystanie m.in. ławek, 
ogrodzeń, słupków, stojaków na rowery, tablic z mapami i szlakami turystycznymi).  

15 
Wprowadzenie nowych kierunków i 
profili kształcenia zgodnych z 
potrzebami rynku pracy 

Zmiany na rynku pracy wymagają bieżącego monitorowania zapotrzebowania na określone specjalizacje zawodowe, a co się 
z tym wiąże – konieczność uruchamiania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Wprowadzanie w 
system edukacji ponadgimnazjalnej nowych profili nauczania nie realizuje się z dnia na dzień. Proces ten wymaga głębszych 
analiz gospodarki lokalnej i regionalnej oraz analiz demograficznych w powiecie. W procesie kształtowania profili nauczania 
w szkołach ponadgimnazjalnych nie można zapominać o szerokiej współpracy władz powiatu ze środowiskiem 
przedsiębiorców i organizacjami gospodarczymi. To właśnie partnerzy gospodarczy najlepiej potrafią zdefiniować, jaką 
wiedzę i umiejętności powinien posiąść absolwent poszczególnych rodzajów szkół oraz jakie zawody mogą być przydatne za 
kilka lat i w tym kierunku należy dążyć, poszerzają ofertę edukacyjną szkół. 

16 

Organizacja szerokiego wachlarza 
zajęć pozalekcyjnych i konkursów 
pogłębiających wiedzę oraz 
rozwijających zainteresowania 
uczniów 

Pogłębianie wiedzy oraz podtrzymywanie i rozwijanie zainteresowań młodzieży szkolnej może odbywać się poprzez 
dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, kółka zainteresowania itp. Istotne jest, aby szkoły, szczególnie ponadgimnazjalne, 
posiadały bogatą ofertę takich zajęć. W działaniach tych należy w jak największym stopniu korzystać z funduszy 
pozabudżetowych. 

17 

Wykorzystanie Internetu i 
nowoczesnych technik nauczania w 
procesie kształcenia młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych. 

Przedsięwzięcie ma na celu podnoszenie jakości i efektywności kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu 
Żnińskiego. W związku z postępującą informatyzacją we wszystkich procesach życiowych, szczególnego znaczenia nabiera 
wprowadzanie nowoczesnych technologii informatycznych (Internet, projekcje multimedialne, płyty CD z filmami i 
prezentacjami, korzystanie z tablic interaktywnych podczas zajęć lekcyjnych) do nauczania różnych przedmiotów, w tym 
nauki języków obcych. Zadanie przewiduje systematyczne wyposażanie szkół w zdobycze techniki i nowoczesne pomoce 
naukowe, a także odpowiednie szkolenie nauczycieli stosujących te techniki. 

18 
Uzupełnienie sprzętu w pracowniach 
informatycznych i językowych szkół 
ponadgimnazjalnych 

Zadanie to obejmuje cykliczne doposażenie szkolnych pracowni informatycznych w sprzęt komputerowy a także pracowni 
językowych w specjalistyczny sprzęt, oprogramowanie, rejestratory i magnetofony cyfrowe. Kompetencje informatyczne i 
językowe  stanowią integralną część kompetencji kluczowych ucznia, a w szczególności są one związane z doskonaleniem 
umiejętności wykorzystywanych w późniejszym kształceniu na różnych kierunkach. Są one podstawą sukcesu zawodowego i 
społecznego w dzisiejszym świecie. Dlatego tak ważne jest rozszerzanie kompetencji informatycznych uczniów w szkołach 
ponadgimnazjalnych.  

19 
Promocja samozatrudnienia wśród 
osób bezrobotnych i wspieranie ich 
w procesie zakładania własnej 

Podejmowanie działań służących zmniejszeniu bezrobocia, a tym samym przyczyniających się do rozwoju gospodarki 
lokalnej, powinno się odbywać wielotorowo. Samorząd lokalny, poprzez swoje jednostki zajmujące się sprawami gospodarki 
i bezrobocia, powinien dążyć do jak największej popularyzacji samozatrudnienia. Dobrym narzędziem do tego typu 
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działalności gospodarczej rozwiązań jest organizowanie akcji w postaci imprez lub wydarzeń gospodarczych, na których doradcy zawodowi i 
biznesowi będą mogli udzielać rad i informacji potencjalnym przyszłym przedsiębiorcom. Obok informacji, np. o 
bezzwrotnych dotacjach dla bezrobotnych na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, osoby te powinny mieć 
możliwość uzyskania pomocy doradczej, np. w przygotowaniu biznes planu. 

20 
Organizacja lokalnych targów lub 
giełd pracy 

Efektywną formą nawiązywania kontaktów pomiędzy poszukującymi pracy a oferującymi ją są imprezy targowe i giełdy 
pracy. Pomóc w tym mogą targi lub giełdy, na których bezrobotni mieliby możliwość zaprezentowania swojego 
doświadczenia zawodowego, a pracodawcy mogliby bezpośrednio poznać potencjał kandydatów do pracy oraz 
zareklamować swoje produkty lub usługi. Towarzyszyć temu mogą warsztaty aktywizujące dla osób bezrobotnych. 

21 

Organizacja szkoleń i kursów 
doskonalących umiejętności i 
podnoszących kwalifikacje osób 
bezrobotnych 

W związku ze zmianami na rynku pracy i zróżnicowanymi potrzebami pracodawców, a także rosnącymi wymaganiami 
konkurencyjnego rynku pracy, konieczne jest poszerzanie oferty szkoleń i kursów oferowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy. Szczególnie istotne znaczenie mają kierunkowe kursy zawodowe, kształcące w konkretnych specjalizacjach, a także 
kursy komputerowe i językowe. 

Istotna jest także ciągła współpraca z przedsiębiorcami, którzy planują zatrudnienie większej ilości osób posiadających 
określone kompetencje. Wówczas należy przygotować kursy pod potrzeby takiego przedsiębiorcy. Kursy takie często 
dotyczą nowoczesnych technik wykonywania danego zawodu. 

22 
Rozbudowa systemu elektronicznej 
administracji na terenie Powiatu 
Żnińskiego 

Celem tworzenia e-administracji jest zwiększenie efektywności działania administracji publicznej w zakresie świadczenia 
usług, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii teleinformatycznych.  E-administracja ma uprościć załatwianie spraw 
urzędowych oraz umożliwić uzyskiwanie informacji na ich temat. Przyjęta forma pozwala na zebranie w jednym miejscu 
spraw należących do kompetencji różnych jednostek administracji publicznej i udostępnienia ich procedur w Internecie.  

23 
Zwiększenie integracji społecznej dla 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

Pomoc niepełnosprawnym w zakresie wyrównywania szans i zwiększenia integracji społecznej. Działalność Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie służyć będzie udzielaniu pomocy osobom indywidualnym oraz ich rodzinom w odbudowywaniu i 
podtrzymywaniu umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia ról społecznych oraz w 
podniesieniu kwalifikacji zawodowych, jako wartości na rynku pracy. Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym  muszą 
mieć możliwość adaptacji w społeczeństwie.   

24 
Rozwój doskonalenia zawodowego 
kadr pomocy społecznej w powiecie 

Poprzez kadry pomocy społecznej w powiecie należy rozumieć pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i 
jednostek organizacyjnych Powiatu Żnińskiego (placówki pomocy społecznej: Domy Pomocy Społecznej, Rodzinne Domy 
Dziecka, Środowiskowe Domy Samopomocy). Przewiduje się zapewnianie tym osobom ścieżek rozwoju zawodowego, jako 
podstawy efektywności prowadzonych przez nich działań. Jest to konieczne ze względu na zmieniające się przepisy prawne, 
stanowiące o formach opieki nad potrzebującymi czy zasadach i standardach funkcjonowania różnych instytucji. Głównymi 
formami doskonalenia zawodowego powinny być: udział w kursach, szkoleniach, studiach podyplomowych, a także 
prowadzone bez kosztów szkolenia wewnętrzne, w ramach danej organizacji. 
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25 
Zakup i montaż instalacji 
przeciwpożarowej w Zespole Szkół 
Specjalnych w Żninie 

Jednym z priorytetów w zakresie ochrony we wszystkich typach obiektów jest bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Dlatego 
też, ze względu na niewystarczającą ochroną przeciwpożarową w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Janowcu 
Wielkopolskim i Zespole Szkół Specjalnych w Żninie, konieczne jest zainstalowanie tam odpowiednich urządzeń. Instalacja 
przeciwpożarowa służyć będzie do wykrywania i zwalczania pożaru oraz ograniczania jego skutków. Na instalację składać się 
będą stałe lub półstałe urządzenia gaśnicze i zabezpieczające. 

26 

Prowadzenie szerokiego zakresu 
działań informacyjnych i 
prewencyjnych mających na celu 
zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa publicznego wśród 
mieszkańców powiatu 

Zadanie to, mające charakter ciągły, obejmuje wiele aspektów, w tym m.in.: propagowanie wśród mieszkańców 
bezpiecznych postaw i zachowań (np. organizowanie kursów samoobrony, szkoleń, zachowanie się w sytuacji kontaktu z 
przestępcą, upowszechnianie broszur dotyczących sposobu zabezpieczania mienia). Zadanie obejmuje również 
informowanie mieszkańców o działaniach podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego oraz 
monitorowanie społecznego odbioru podejmowanych działań, a także współpracę z mediami lokalnymi i regionalnymi. 

27 
Opracowanie i realizacja „Programu 
walki z przestępczością na terenie 
Powiatu Żnińskiego” 

Przestępczość jest rzeczywistym i dokuczliwym problemem społecznym. Jego skuteczne rozwiązanie wymaga stworzenia 
kompleksowego programu i podjęcia długofalowych działań. Program stanowić będzie plan podejmowanych działań 
prewencyjnych, zapobieganie niebezpiecznych zjawiskom i zagrożeniom oraz usuwanie ich przyczyn. Program obejmować 
będzie także przeciwdziałanie zjawisku narkomanii i nadużywania alkoholu. Działania prewencyjne będą podejmowane 
także w szkołach, w celu zapobiegania przestępczości wśród dzieci i młodzieży. 

28 
Stworzenie i promowanie produktu 
lokalnego oraz już istniejących 
tradycyjnych produktów lokalnych 

Jednym ze sposobów promocji i sprzedaży produktów lokalnych jest budowanie marki lokalnej. Produkty i usługi 
ofertowane przez klientów pod marką lokalną niosą w sobie wartości, które zasadniczo wyróżniają je spośród lawiny 
dostępnych dóbr. Kluczowe znaczenie odgrywa bowiem ich związek z regionem powstawania, przyjazność dla środowiska i 
tworzenie lokalnych miejsc pracy. Cechy te decydują o charakterze wytwórców, produktów i klientów, sprawiając 
jednocześnie, że marka lokalna jest wyróżnikiem regionu.  Marka lokalna niesie wartości dodane – pozytywne skojarzenia z 
miejscem lub przedmiotem. Dzięki temu stanowi istotną rekomendację dla produktów oraz buduje przyjazne relacje 
klientów z regionem i wytwórcami. Przedsięwzięcie obejmuje opracowanie jednolitego systemu promocji gospodarczej 
Powiatu Żnińskiego – opracowanie logo promocji gospodarczej, ujednolicenie szaty graficznej materiałów promocyjnych, 
wizualizacja marki gospodarczej. Jednolity system promocji na terenie całego Powiatu Żnińskiego pozwoli na zwiększenie 
rozpoznawalności tego regionu. 

29 

Nawiązanie i rozwój współpracy 
przedsiębiorców z samorządem i 
szkołami ponadgimnazjalnymi z 
terenu powiatu 

W związku z realizacją tego zadania planuje się nawiązanie współpracy przedsiębiorców z samorządem i szkołami, w ramach 
której planowana jest organizacja konferencji, wizyt studyjnych, praktyk zawodowych dla uczniów, kursów dla 
pracodawców. Utworzona zostanie również internetowa platforma wymiany informacji między uczniami szkół, a 
pracodawcami.  

30 
Powołanie Lokalnej Organizacji 
Turystycznej 

Zadanie to polega na zorganizowaniu współpracy samorządu terytorialnego i lokalnej branży turystycznej w zakresie 
promocji turystycznej obszaru historycznych Pałuk. Lokalna Organizacja Turystyczna będzie podejmować działania 
przyczyniające się do kreowania lokalnych produktów turystycznych, ich promocji i rozwoju. Do zadań Lokalnej Organizacji 
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Turystycznej należeć będzie także wspomaganie funkcjonowania i rozwoju informacji turystycznej, inicjowanie, opiniowanie 
oraz wspieranie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej, a także współpraca z Polską Organizacją 
Turystyczną. 

31 
Promocja gospodarczej części 
regionu – Pomorska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna 

Promocja Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej jest działaniem, które może skutecznie przyciągnąć inwestorów do tej 
części kraju. Promocja powinna się opierać na podkreślaniu tej strefy ekonomicznej jako atrakcyjnego instrumentu 
optymalizacji podatkowej, ponieważ prowadzenie działalności gospodarczej na jej terenie pozwala przedsiębiorcom na 
osiągnięcie istotnych korzyści. System zachęt i preferencji dla przyszłych inwestorów, chcących inwestować na terenie stref 
aktywności gospodarczej, powinien być elementem koncepcji zagospodarowania obszarów atrakcyjnych inwestycyjnie.  

32 
Promocja walorów turystycznych 
powiatu   

Posiadając własną markę, powołując Lokalną Organizację Turystyczną i tworząc Strategię Promocji Powiatu Żnińskiego, 
samorząd ten buduje silną i profesjonalną ofertę turystyczną, która przyczyni się do jego rozwoju. Ważnym działaniem staje 
się wówczas wielokierunkowa promocja walorów powiatu oparta na udziale w imprezach targowo-wystawienniczych, 
wykonywaniu profesjonalnych publikacji prezentujących walory turystyczne i kulturowe Powiatu Żnińskiego oraz Pałuk, 
reklamie medialnej i multimedialnej, w tym powstanie filmu i spotu promującego region czy też organizacji study tourów 
dla zagranicznych touroperatorów i działania marketingu internetowego w oparciu o m.in. social media.  

33 
Utworzenie i bieżąca aktualizacja 
turystycznego interaktywnego 
portalu internetowego 

Portal będzie zawierał kompletne i aktualne informacje o atrakcjach, produktach turystycznych i lokalnych oraz o bazie 
noclegowej zlokalizowanej na terenie Powiatu Żnińskiego. Jego interaktywny charakter pozwoli na otrzymanie informacji 
zwrotnej od użytkownika i sukcesywne jego usprawnianie. Przewiduje się opracowanie ogólnodostępnej bazy danych w 
zakresie informacji turystycznej i infrastruktury turystycznej.  

34 
Spójna wizualizacja i oznakowanie 
atrakcji turystycznych i 
historycznych Powiatu Żnińskiego 

Projekt jest ściśle powiązany z utworzeniem i wypromowaniem marki lokalnej, logotypu promującego Powiat Żniński. Ze 
znaku tego będą mogli korzystać lokalni przedsiębiorcy, jednakże istnieje możliwość wykorzystania go także w celu 
oznakowania atrakcji turystycznych w powiecie. Posługiwanie się spójną wizualizacją przyczynia się większej integracji 
różnorodnych środowisk lokalnych i zwiększenia atrakcyjności regionu. 

35 

Opracowanie kompleksowej oferty 
promocyjnej terenów 
inwestycyjnych na obszarze 
powiatu, w tym obszarów 
poprzemysłowych, przeznaczonych 
na działalność inwestycyjną 

Działanie obejmuje powstanie i druk oferty promocyjnej w postaci folderu inwestycyjnego oraz utworzenie strony 
internetowej z bazą danych i katalogiem ofert współpracy firm z terenu powiatu. Oferta ta powinna obejmować ogólny opis 
powiatu wraz z inwentaryzacją wolnych terenów inwestycyjnych. Folder promocyjny i strona internetowa powinny 
zawierać opis terenów inwestycyjnych - wyszczególnienie działek, ich wielkość, rodzaj własności, dodatkowe udogodnienia 
infrastrukturalne, określenie procedury uzyskiwania niezbędnych zezwoleń i decyzji formalno-prawnych. 

36 

Utworzenie punktu konsultacyjnego 
informującego o możliwościach 
uzyskania wsparcia finansowego ze 
źródeł zewnętrznych 

Przedsięwzięcie zakłada utworzenie punktu konsultacyjnego, informującego o możliwościach pozyskania przez 
przedsiębiorców wsparcia finansowego, głownie ze środków unijnych. Punkt ten prowadzić będzie zarówno indywidualne 
spotkania z zainteresowanymi dotacją przedsiębiorcami, jak i spotkania otwarte, mające charakter szkoleń, organizowane 
dla osób prowadzących działalność gospodarczą, na temat konkursów i formalności z nimi związanych. 
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37 
Opracowanie systemu wspierania 
rozwoju przedsiębiorczości lokalnej 

Niniejsze zadanie polegać będzie na opracowaniu, a następnie wdrażaniu systemu wspierania rozwoju przedsiębiorczości 
lokalnej. Opracowanie systemu będzie się odbywać przy czynnym udziale jednostek i instytucji samorządowych, 
stowarzyszeń przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu. Będzie on wskazywał kierunki działań stymulujących rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Dzięki tym działaniom nastąpi wzrost skuteczności 
prowadzonej działalności gospodarczej, głównie przez małych i średnich przedsiębiorców, a także rozwój długofalowej 
współpracy środowisk gospodarczych i instytucji otoczenia biznesu terenu Powiatu Żnińskiego. 

38 

Wspieranie działań zmierzających do  
utworzenia Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości  z inkubatorem 
przedsiębiorczości na terenie 
Powiatu Żnińskiego 

W ramach tego projektu planuje się stworzyć instytucję okołobiznesową – Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, w 
którym funkcjonować będzie inkubator dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą, a także centrum konferencyjne, 
z którego będą mogli korzystać lokalni przedsiębiorcy. Rolą Centrum będzie wspieranie i promowanie przedsiębiorczości, 
szczególnie wśród młodych osób i absolwentów uczelni wyższych, a także stwarzanie specjalnych warunków organizacyjno-
technicznych, ułatwiających powstawanie nowych i rozwój istniejących firm z sektora MŚP. W ramach tego działania 
planowane jest również organizowanie konsultacji z pozyskiwania środków unijnych, wsparcie dla  przedsiębiorstw w 
zakresie realizacji wprowadzania innowacji w firmach, a także organizacja szkoleń i warsztatów dla przedsiębiorców. 

39 

Uporządkowanie istniejących i 
tworzenie nowych szlaków i ścieżek 
rowerowych na terenie powiatu, 
szczególnie wzdłuż linii brzegowych 
pałuckich jezior 

Jedną z bardzo istotnych form rekreacji jest wykorzystanie roweru do aktywnego wypoczynku – promocja tego typu 
rekreacji skierowana jest zarówno do mieszkańców powiatu, jak i do turystów. Aby było to możliwe, w powiecie musi 
funkcjonować gęsta sieć dobrze przygotowanych szlaków rowerowych.  Istniejące ścieżki wymagają systematycznego 
uzupełniania ich podstawowych elementów, w celu umożliwienia zainteresowanym korzystanie z ich walorów 
(oznakowanie, umieszczanie tablic informacyjnych itp.). Obecnie długość ścieżek rowerowych nie zaspokaja wszystkich 
potrzeb w tym zakresie, dlatego konieczne jest tworzenie nowych tras o różnym stopniu trudności. 

40 

Wspieranie rozbudowy bazy 
gastronomiczno-noclegowej na 
terenach czystych ekologicznie (w 
tym organizacja szkoleń, konferencji  
i świadczenie usług doradczych) 

Rozwój turystyki na konkretnym obszarze uwarunkowane jest w dużej mierze zasobem i standardem bazy noclegowej oraz 
gastronomicznej. Brak tych podstawowych elementów bądź ich niezadowalający standard może powodować utratę 
rzeczywistych i potencjalnych turystów na rzecz lepiej zagospodarowanych obszarów. Istotne jest również, aby rozwój bazy 
gastronomicznej oparty był na produktach regionalnych. Dlatego też samorząd lokalny będzie podejmował szereg działań 
wspierających rozwój tych elementów sektora usług turystycznych. Planuje się przede wszystkim organizację szkoleń, 
świadczenie usług doradczych, a także odpowiednią inwentaryzację i przygotowanie terenów w sposób uwzględniający 
potrzebę tworzenia nowych obiektów gastronomicznych i noclegowych  w atrakcyjnych turystycznie obszarach. W ramach 
tego przedsięwzięcia zakłada się również organizację konferencji przedstawiającej wyniki badań ruchu turystycznego w 
województwie kujawsko-pomorskim w latach 2009-2011 połączonej z zaprezentowaniem podmiotom branży turystycznej i 
okołoturystycznej idei powstania na terenie Pałuk Lokalnej Organizacji Turystycznej. 

41 

Promocja piechcińskiego 
kamieniołomu jako atrakcji Powiatu 
Żnińskiego oferującego możliwość 
nurkowania 

Kamieniołom w Piechcinie to unikatowy na skalę krajową akwen wodny, przyciągający swym lazurowym kolorem wody 
nurków z całego kraju. W połączeniu z otaczającymi wapieniami, białymi ściankami i przejrzystą wodą tworzy kombinację 
rodem z odległych ciepłych mórz. W ramach zadania planuje się włączenie atrakcji niewypromowanego piechcińskiego 
akwenu w ofertę promocyjną Powiatu Żnińskiego i podkreślanie jego wyjątkowości. Projekt przewiduje także wspieranie 
utworzenia regularnej bazy nurkowej. 
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42 
Opracowanie i wdrażanie 
Powiatowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego 

Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego określa strategię działań mających na celu ograniczenie występowania 
zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie 
dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej i pomocy społecznej, jak również aktywizację zawodową. Głównymi celami 
programu są: promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym; zapewnienie osobom z 
zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy 
niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 

43 
Utworzenie szlaku turystycznego w 
oparciu o walory regionu 
historyczno-etnograficznego Pałuki 

Pałuki obok Kujaw i Wielkopolski, to najstarszy polski teren osadniczy o czym świadczą liczne wykopaliska archeologiczne z 
okresu kultury łużyckiej. Ziemie tego regionu pamiętają czasy tworzenia się polskiej państwowości, bo to właśnie tutaj 
powstały grody, które odegrały decydującą rolę w pierwszych latach monarchii wczesnopiastowskiej. W oparciu o walory  
etnograficzno – historyczne oraz przyrodniczo – wypoczynkowe przewiduje się utworzenie szlaku turystycznego, który 
obejmowałby teren historycznych Pałuk tzn. Powiat Żniński, południową część Powiatu Nakielskiego, północno-wschodnią 
część Powiatu Gnieźnieńskiego, Wągrowieckiego i Chodzieskiego oraz niewielką część środkowo – zachodnią Powiatu 
Mogileńskiego. 

44 
Informatyzacja zasobów 
geodezyjnych 

Projekt polega na zinformatyzowaniu zasobów geodezyjno - kartograficznych Powiatu Żnińskiego zgromadzonych w 
Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
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V SYSTEM WDRAŻANIA PLANU ROZWOJU LOKALNEGO 

 

 Proces wdrażania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Żnińskiego na lata 2012-2022 

będzie polegał przede wszystkim na realizacji umieszczonych w nim projektów oraz na 

okresowej ewaluacji, której celem będzie weryfikacja dotychczasowych postępów. 

 W niniejszym Planie ujęto zarówno zadania, które mają już określone ramy czasowo-

finansowe, jak i takie, które zostaną dopiero skonkretyzowane w trakcie wdrażania Planu. Taki 

podział wynika z przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na okres 10 lat, w związku z czym nie 

można precyzyjnie określić wszystkich zadań, które w tym okresie zostaną zrealizowane. 

 Harmonogram wdrażania Planu uzależniony jest także od możliwości pozyskania 

dofinansowania na realizację poszczególnych przedsięwzięć z różnorodnych źródeł 

zewnętrznych, w tym ze środków unijnych. Konieczność dostosowania założeń Planu do 

ogłaszanych konkursów na pozyskanie dotacji będzie jednym z czynników jego prawidłowego 

wdrażania. 

 Plan Rozwoju Lokalnego będzie wdrażany przez Zarząd Powiatu. Natomiast za realizację 

poszczególnych celów i zadań Planu odpowiedzialni będą dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

Powiatu Żnińskiego oraz kierownicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Żninie.  Osoby te 

zobowiązane będą do m.in. prowadzenia procedur realizacji poszczególnych projektów, 

występowania o zewnętrzne środki finansowe czy okresowego raportowania postępów w 

realizacji Planu. 
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VI SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ 

 

Monitorowanie Planu Rozwoju Lokalnego 

 System monitorowania Planu Rozwoju Lokalnego to proces mający na celu ukazanie i 

analizowanie zaawansowania wdrażanych projektów i ich zgodności z postawionymi 

założeniami, w tym z celami strategicznymi i operacyjnymi, realizującymi misję Powiatu 

Żnińskiego. Monitorowanie polega na systematycznym zbieraniu, raportowaniu i 

interpretowaniu danych, opisujących osiągane efekty w odniesieniu do wydatkowanych 

środków. 

 System monitorowania Planu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdania z realizacji 

zadań inwestycyjnych, stanowiące uzupełniający element dokumentu. Istotą procesu 

monitorowania Planu jest wyciągnięcie wniosków służących późniejszej ocenie jego wdrażania, 

w oparciu o informacje wypływające z realizacji poszczególnych projektów, a także 

modyfikowanie dalszych działań, celem uzyskania maksymalnych wskaźników efektywności. 

Sprawozdanie z realizacji działań zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego przedkładane będzie 

przez Zarząd, Radzie Powiatu nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

 

Ocena Planu Rozwoju Lokalnego 

 Ocena realizacji Planu będzie polegała przede wszystkim na porównaniu rzeczywistych 

wyników przeprowadzonych inwestycji z zakładanymi celami i wkładem w realizację misji 

Powiatu.  

 Skuteczność Planu poddana będzie bieżącej ocenie, która będzie się przejawiać w 

systematycznie opracowywanych raportach i sprawozdaniach – sporządzanych przez właściwe 

wydziały czy jednostki budżetowe – w zależności od wymagań poszczególnych projektów i 

instytucji je realizujących. 

 Jeżeli zajdą okoliczności wymagające aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego przewiduje 

się również uaktualnienie przedmiotowego dokumentu.   

 
Komunikacja społeczna Planu Rozwoju Lokalnego 
 
 Propagowanie idei zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego odbywać się będzie m.in. za 

pomocą następujących środków: 

 publikacje na stronie internetowej Powiatu Żnińskiego; 

 informacje w mediach lokalnych (prasa, radio) i newsletterze Starostwa Powiatowego w 

Żninie. 
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VII PODSUMOWANIE REALIZACJI ZADAŃ I PROJEKTÓW 

INWESTYCYJNYCH ZAWARTYCH W PLANIE ROZWOJU LOKALNEGO                    

W LATACH 2001-2011 REALIZOWANYCH PRZEZ POWIAT ŻNIŃSKI ORAZ 

WSPÓLNIE Z KILKOMA JST 
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Lp. Nazwa planowanego zadania 

 
Oczekiwane rezultaty 

 

Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 

Wartość zadania 
 

Stan realizacji 

1.  Regulacja rzeki Gąsawki w celu jej 
turystycznego wykorzystania – szlak 
wodny i ścieżka ekologiczna 

Rozszerzenie oferty turystycznej, 

rozwój usług okołoturystycznych, 

wzrost liczby turystów, przyrost miejsc 

pracy, zwiększenie retencji wody 

Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska,                  

Powiat Żniński,                     

Wojewódzki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń 

Wodnych  

2 mln zł Zadanie zrealizowano w 

2006 r. na odcinku od J. 

Małego Żnińskiego do J. 

Weneckiego 

/źródło Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego w Żninie 

2.  Termomodernizacja budynku Szpitala 
Powiatowego w Żninie wraz z wyminą 
systemu grzewczego 

Obniżenie kosztów ocieplania i 

funkcjonowania budynku, poprawa 

stanu budynku, poprawa warunków 

pobytu pacjentów 

Powiat Żniński,                               

Szpital Powiatowy w Żninie 

3,7 mln zł Zadanie niezrealizowane i 

przeniesione do Planu 

Rozwoju Lokalnego na 

lata 2012-2022 

3.  Komputeryzacja procesów związanych z 
działalnością medyczną w Szpitalu 
Powiatowym w Żninie 

Wykorzystanie nowoczesnych technik 

informacyjnych, usprawnienie 

działalności szpitala  

Powiat Żniński, Szpital 

Powiatowy w Żninie 

350 tys. zł Zadanie niezrealizowane 

/źródło Wydział Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Żninie / Pałuckie 

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

4.  Adaptacja III piętra budynku głównego 
Szpitala Powiatowego w Żninie na oddział 
szpitalny 

Poszerzenie oferty medycznej, pełne 

wykorzystanie budynku z korzyścią dla 

pacjentów 

Powiat Żniński,                            

Szpital Powiatowy w Żninie 

150 tys. zł Zadanie niezrealizowane 

/źródło Wydział Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

5.  Adaptacja kondygnacji parteru budynku 
pralni z przeznaczeniem  na poradnię 
specjalistyczną Szpitala Powiatowego w 
Żninie 

Poszerzenie oferty medycznej, pełne 

wykorzystanie budynków z korzyścią 

dla pacjentów 

Powiat Żniński,                               

Szpital Powiatowy w Żninie 

500 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2005 r. 

/źródło Wydział Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

Podsumowanie realizacji zadań i projektów inwestycyjnych  

zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego w latach 2001-2011 realizowanych przez Powiat Żniński 



    

   99 
   

6.  Doposażenie Szpitala Powiatowego w 
Żninie w sprzęt medyczny 

Poprawa jakości świadczonych usług 

medycznych 

Powiat Żniński,                            

Szpital Powiatowy w Żninie 

1290 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2005 r. 

/źródło Wydział Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

7.  Wymiana dźwigów szpitalnych w Szpitalu 
Powiatowym w Żninie 

Usprawnienie działalności szpitala, 

poprawa jakości świadczonych usług 

medycznych 

Powiat Żniński,                           

Szpital Powiatowy w Żninie 

400 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2010 r. 

/źródło Wydział Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

8.  Adaptacja kondygnacji piętra budynku 
apteki szpitalnej z przeznaczeniem na 
pomieszczenie administracji Szpitala 
Powiatowego w Żninie 

Korzystniejsze wykorzystanie 

budynków szpitala, usprawnienie 

działalności administracyjnej szpitala 

Powiat Żniński, Szpital 

Powiatowy w Żninie 

190 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2005 r. 

/źródło Wydział Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

9.  Przebudowa  obiektu mostowego drogi 
powiatowej nr 2314 C Żnin-Janowiec 
Wlkp. w m. Zrazim 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania mostu, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

526 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2004 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

10.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2338 C 
Żnin-Gąsawa-Ryszewo,  
Odc. Łysinin-Godawy 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

1.132,1 tys. zł 

 

 

Zadanie zrealizowano w 

2008 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

11.  Przebudowa  drogi powiatowej nr 2326 C 
Janowiec Wlkp.-Rogowo,  
Odc. Niedźwiady-Rogowo 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

1.892,4 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2006 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
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12.  Przebudowa  drogi powiatowej nr  2338 C 
Żnin-Gąsawa-Ryszewo,  
Odc. Żnin ul. Gnieźnieńska 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

549,1 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2004 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

13.  Przebudowa drogi powiatowej nr 1956 C 
Chomętowo-Łabiszyn,  
Odc. Chomętowo-Ostatkowo 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

723,6 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2004 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

14.  Przebudowa  drogi powiatowej nr 2326 C 
Janowiec Wlkp.-Rogowo,  
Odc. Niedźwiady-Kołdrąb 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

925 tys. zł 

 

Zadanie zrealizowano w 

2007 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

15.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2338 C 
Żnin-Gąsawa-Ryszewo,  
Odc. Godawy-Wenecja 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

1.232,2 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2009 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

16.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2347 C 
Gąsawa-Obudno-Pakość,  
Odc. Gąsawa-Oćwieka 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

632,4 tys. zł Zadanie zrealizowano 

metodą mikrodywaników 

w 2011 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

17.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2337C 
Żnin-Jadowniki-Szczepanowo,  
Odc. Żnin-Jadowniki 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

605 tys. zł Zadanie nie zrealizowano 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 



    

   101 
   

bezpieczeństwa ruchu 

18.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2317 C 
Mirkowice – Włoszanowo,  
Odc. Brudzyń - Puzdrowiec 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

626 tys. zł Zadanie zrealizowano 

metodą mikrodywaników 

w 2011 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

19.  Budowa chodnika w miejscowości 
Rogowo, ul. Gnieźnieńska 

Zwiększenie bezpieczeństwa na 

drodze, zwiększenie bezpieczeństwa 

pieszych 

Zarząd Dróg Powiatowych 105,5 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

latach 2005-2006 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

20.  Budowa chodnika w miejscowości 
Janowiec Wlkp., ul. Śniadeckich 

Zwiększenie bezpieczeństwa na 

drodze, zwiększenie bezpieczeństwa 

pieszych 

Zarząd Dróg Powiatowych 415,4 tys. zł. Zadanie zrealizowano w 

III etapach – 2001 r., 2002 

r. i 2005 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

21.  Budowa chodnika Gąsawa-Biskupin /do 
Muzeum Archeologicznego w Biskupinie/ 

Zwiększenie bezpieczeństwa na 

drodze, zwiększenie bezpieczeństwa 

pieszych 

Zarząd Dróg Powiatowych 225 tys. zł Zadanie nie zrealizowano 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

22.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2326 C 
Janowiec Wlkp. – Rogowo, 
w m. Kołdrąb 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

1 223,7 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2009 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

23.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2338 C 
Żnin-Gąsawa – Ryszewo, 
Odc. Wenecja  - Żnin 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

1.653 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2010 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
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24.  Przebudowa drogi powiatowej nr 
2345 C Gąsawa-Rogowo, 
Odc. Gąsawa-Marcinkowo 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

611 tys. zł Zadanie niezrealizowane i 

przeniesione do Planu 

Rozwoju Lokalnego na 

lata 2012-2022 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

25.  Przebudowa drogi powiatowej nr 
2339 C Żnin-Ostrówce-Szczepanowo, 
Odc. Białożewin-Ostrówce 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

623 tys. zł Zadanie zrealizowano 

metodą mikrodywaników 

w 2011 r. oraz w 2009 r. 

wykonano chodnik. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

26.  Remont drogi powiatowej nr 
2368 C Barcin – Złotniki Kuj. 
Odc. Złotowo - Barcin 

Zwiększenie średniej prędkości 

podróżnej, zwiększenie 

przepustowości, zmniejszenie kosztów 

utrzymania drogi, zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych,  
Powiat Żniński 

310 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2008 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

27.  Budowa chodnika w miejscowości 
Kołdrąb 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych, 

poprawa estetyki  

Zarząd Dróg Powiatowych                 

w Żninie 

15 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2007 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

28.  Remont drogi powiatowej Izdebno – 
Wola o dł. 2200 mb Poprawa komunikacji i bezpieczeństwa 

ruchu 

Zarząd Dróg Powiatowych                 

w Żninie 
269,9 tys. zł 

Zadanie zrealizowano w 

2010 r. 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 

29.  Budowa chodnika  w Janowcu Wlkp. w  
kierunku Flantrowo węzeł Bielawski 
+parking+przebudowa węzła 
komunikacyjnego w obrębie ul. 
Bielawskiej z przebudową ul. 
Gnieźnieńskiej 

Poprawa bezpieczeństwa 

użytkowników drogi, zwiększenie 

średniej prędkości podróżnej, 

zwiększenie przepustowości, 

zmniejszenie kosztów utrzymania 

drogi 

Zarząd Dróg Powiatowych                 

w Żninie 

1.950 tys. zł Zadanie częściowo 

zrealizowane oraz 

przeniesione do Planu 

Rozwoju Lokalnego na 

lata 2012-2022 

/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
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30.  Budowa hali sportowo-widowiskowej na 
boisku I LO w Żninie z przeznaczeniem dla 
uczniów I LO i ZSE-H w Żninie 

Stworzenie warunków dla rozwoju 

placówek, podniesienie jakości 

kształcenia, zwiększenie dostępu do 

sportu przez młodzież uczniowską i 

społeczności lokalne 

Powiat Żniński,                                            

I LO w Żninie,                                      

Zespół Szkół Ekonomiczno-

Handlowych w Żninie 

3 mln zł Zadanie zrealizowano w 

2010 r. 

/źródło Wydział Urbanistyki i Architektury 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

31.  Termomodernizacja budynków szkół, dla 
których organem prowadzącym jest 
Powiat Żniński: ZSP w Piechcinie 

 

 

 

 

 

 

Obniżenie kosztów ocieplania i 

funkcjonowania budynków, poprawa 

stanu budynków szkolnych, poprawa 

warunków kształcenia 

Powiat Żniński,                                

ZSP w Piechcinie, 

662 tys. zł Zadanie nie zrealizowano 

/źródło Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

32.  Termomodernizacja budynków szkół, dla 
których organem prowadzącym jest 
Powiat Żniński: ZSP w Żninie łącznie z 
budynkiem warsztatów szkolnych /+ 
zmiana systemu grzewczego/ 

Powiat Żniński,                                      

ZSP w Żninie 

1413 tys. zł Zadanie nie zrealizowane 

i przeniesione do Planu 

Rozwoju Lokalnego na 

lata 2012-2022 

/źródło Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

33.  Termomodernizacja budynków szkół, dla 
których organem prowadzącym jest 
Powiat Żniński: CKU w Żninie /+zmiana 
sytemu grzewczego/ 

Powiat Żniński,                               

CKU w Żninie 

184 tys. zł Zadanie nie zrealizowano 

/źródło Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

34.  ZSP w Gąsawie  - Zmiana sytemu 
grzewczego 

Powiat Żniński,                                

ZSP w Gąsawie 

110 tys. zł  Zadanie zrealizowano w 

2010 r. 

/źródło Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

35.  ZSE-H w Żninie - Zmiana sytemu 
grzewczego 

Powiat Żniński,                               

ZSE-H w Żninie 

95 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2005 r. – wymiana pieca, 

natomiast w 2012 r. 

podłączono budynek do 

ZEC 

/źródło Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Żninie 
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36.  ZSP w Łabiszynie - Zmiana sytemu 
grzewczego 

Powiat Żniński,                                   

ZSP w Łabiszynie 

120 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2004 r. 

/źródło Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Żninie 

37.  Przebudowa obiektu mostowego w m. 
Szkółki 2323C Wełna-Izdebno 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

1.414,2 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2007r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

38.  Przebudowa drogi powiatowej 2314C 
Żnin – Janowiec Wlkp. (Odc. Żnin-
Cerekwica) 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

1.444 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2001r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

39.  Przebudowa drogi powiatowej 1941C 
Dziewierzewo-Brzyskorzystewko 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

301 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2001r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

40.  Remont drogi powiatowej 2345C 
Gąsawa-Rogowo (ul. Bydgoska, Rogowo) 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

975,9 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2009r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

41.  Remont drogi powiatowej 2314C Żnin – 
Janowiec Wlkp. (ul. 3 Maja, Janowiec 
Wlkp.) 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

1.040,9 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2002r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
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/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

42.  Remont drogi powiatowej 2333C 
Rogówko-Wiktorowo (ul. Kolejowa, 
Rogowo) 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

1.192,7 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2002r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

43.  Budowa chodnika na drodze powiatowej 
2325C Żnin-Ostrówce (ul. Leśna) 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

372,6 tys. z Zadanie zrealizowano w 
2009r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

44.  Przebudowa drogi powiatowej 2374C 
Piechcin – Sz.Kamień 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

756,4 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2009r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

45.  Remont drogi powiatowej 2370C Wolice-
Barcin 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

174,1 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2010r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

46.  Przebudowa drogi powiatowej 2315 z 
przebudową obiektu mostowego 
Damasławek-Mieleszyn 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

4.866,6 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2010r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
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47.  Wykonanie mikrodywaników na drogach 
powiatowych 

 Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Żninie 

9.048,9 tys. zł Zadanie zrealizowano w 
2011r. pomimo nie ujęcia 
w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2001-
2011 
 
/źródło Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie 
 

 
         
         Reasumując 
 

 
Zadania zrealizowane – 37 
Zadania zrealizowane pomimo nie ujęcia w Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2001-2011 - 11  
Zadania niezrealizowane - 9 
Zadania częściowo zrealizowane - 1  
Zadania przeniesione do realizacji w Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2012-2022 – 4 
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Lp. Nazwa planowanego zadania 

 
Oczekiwane rezultaty 

 

Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 

Wartość zadania 
 

Stan realizacji 

1. Budowa ścieżek rowerowych 
przebiegających przez wszystkie gminy 
Powiatu Żnińskiego w oparciu o 
Europejski Szlak Wodny wraz z budową 
parkingów leśnych / według projektu 
sporządzonego przez Pałucki Oddział 
PTTK w Żninie w porozumieniu z 
zainteresowanymi gminami / z 
uwzględnieniem planowanych przez 
gminy tras: 
- Żnin - Bożejewiczki 
- Żnin - Skarbienice - Wenecja - Biskupin 
- Żnin – Wąsosz 

 
-Janowiec Wlkp. – Włoszanowo – Brudzyń – 
Dziekczyn – Flantorowo – Janowiec Wlkp. 
- Janowiec Wlkp. – Flantrowo – Łopienno – Laskowo 
– Ośno – Recz – Kołdrąb – Janowiec wlkp. 
- Janowiec Wlkp. – Żerniki – Chrzanowo – Juncewo – 
Świątkowo – Tonowo – Żerniki – Janowiec Wlkp. 

 
-ścieżka rowerowa wraz ze stanicą wodną 

Rozszerzenie oferty turystycznej, 
rozwój turystyki kwalifikowanej, 
zwiększenie liczby turystyki 
przyjazdowej 

Gminy Powiatu Żnińskiego, 
Pałucki Oddział PTTK w Żninie 
 
 
 
 
 
 
 
Powiat Żniński, 
Gmina Żnin, 
Gmina Szubin, 
 
 
Powiat Żniński, 
Gmina Janowiec Wlkp. 
 
 
Powiat Żniński, 
Gmina Rogowo 
 

1 mln zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
400 tys. zł 
 
 
 
 
50 tys. zł 
 
 
 
 
500 tys. zł 

Zadanie nie zrealizowano 

  

 

2. Powstanie Powiatowego Systemu 
Informacji Turystycznej 
zainstalowanie tzw. witaczy na granicach 
gmin i Powiatu Żnińskiego  
zainstalowanie elektronicznych punktów 
informacji turystyczno-kulturalnej w 
wyznaczonych przez podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu miejscach 
   - sztuk 14 

Powstanie pełnego sytemu informacji 
turystycznej czynnego całą dobę, 
promowanie nowoczesnych technik 
informacyjnych 

Powiat Żniński,                             
Gminy Powiatu Żnińskiego, 
Pałucki Oddział PTTK w 
Żninie,                               
Stowarzyszenie Turystyczne 
„Ziemia Pałucka” 

500 tys. zł Zadanie częściowo 

zrealizowane i 

przeniesione do Planu 

Rozwoju Lokalnego na lata 

2012-2022 

/źródło Wydział Promocji i Rozwoju 
Lokalnego Starostwa Powiatowego w Żninie 

 

Podsumowanie realizacji zadań i projektów inwestycyjnych  

zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego w latach 2001-2011 realizowanych wspólnie przez kilka JST w tym Powiat Żniński 
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3. Wydłużenie trasy kolejki wąskotorowej w 
kierunku Jeziora Żnińskiego Małego wraz  
z  przebudową parkingu i  
budową stacji kolejki wąskotorowej przy 
ul. Sienkiewicza w Żninie 

Rozszerzenie oferty turystycznej, 
wzrost liczby turystów 

Żnińska Kolej Powiatowa                                                
Powiat Żniński,                            
Gmina Żnin,                                  
Gmina  Gąsawa 

1,5 mln zł Zadanie nie zrealizowano 

/źródło Żnińska Kolej Powiatowa Sp. z o.o. 

 

4. Remont parowozu „Belgijka” i zakup 
wagonów osobowych retro 

Rozszerzenie oferty turystycznej, 
wzrost liczby turystów 

Żnińska Kolej Powiatowa    
Powiat Żniński,                               
Gmina Żnin,                                 
Gmina  Gąsawa 

400 tys. zł Zadanie nie zrealizowano 
 
/źródło Żnińska Kolej Powiatowa Sp. z o.o. 

5. Likwidacja mogilników w Piastowie  Gmina Gąsawa,                          
Powiat Żniński,                          
Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

200 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2005 r. 

/źródło Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Żninie  

6. Likwidacja mogilników w Bożacinie Gmina Rogowo,                         
Powiat Żniński,                     
Wojewoda Kujawsko-
Pomorski ,                         
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w 
Toruniu 
 

455 tys. zł Zadanie zrealizowano w 

2008 r. (I etap) i 2009 r.                              

(II etap) 

/źródło Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Żninie  

 
 
        Reasumując 
 

 
Zadania zrealizowane - 2 
Zadania niezrealizowane - 3 
Zadania częściowo zrealizowane - 1 
Zadania przeniesione do realizacji w Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2012-2022 - 1 

 

 


